



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de equipamentos de Segurança Pessoal para uso diário em serviços nas ações de Segurança Patrimonial, policiamento ostensivo de trânsito, proporcionando a manutenção da ordem e do bem Estar Social realizadas pelos Agentes da Guarda | Data Prevista: 13/05/2025 | Gabinete do Prefeito

Documento Formalizador de Demanda Nº 202405130001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Capa colete balístico	Unidade	4,00	R\$ 2.556,25	R\$ 10.225,00
2	Capa Colete Balístico	Unidade	4,00	R\$ 2.586,25	R\$ 10.345,00
3	Capa Colete Balístico	Unidade	2,00	R\$ 2.693,75	R\$ 5.387,50
Valor global (R\$): R\$ 25.957,50					

Aquisição de equipamentos de segurança pessoal e EPI para uso diário em serviço nas ações de segurança na manutenção da ordem e do bem estar social, realizada pelos Vigilantes e Guardas Civis Municipais nos ambientes Públicos do Município | Data Prevista: 26/04/2025 | Gabinete do Prefeito

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404260002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Coturno	Par	20,00	R\$ 606,30	R\$ 12.126,00
2	Cinto segurança	Unidade	16,00	R\$ 36,63	R\$ 586,08
3	Cinto Vestuário	Unidade	8,00	R\$ 114,67	R\$ 917,36
4	Fardamento , acessório	Unidade	10,00	R\$ 70,27	R\$ 702,70
5	Acessório Equipamento Segurança	Unidade	30,00	R\$ 64,77	R\$ 1.943,10
6	Meia	Par	16,00	R\$ 29,14	R\$ 466,24
7	Apito	Unidade	10,00	R\$ 39,70	R\$ 397,00
8	Bastão antitumulto	Unidade	6,00	R\$ 58,27	R\$ 349,62
9	Espargidor Defensivo	Unidade	6,00	R\$ 98,98	R\$ 593,88
10	Camiseta	Unidade	15,00	R\$ 69,67	R\$ 1.045,05
11	Fardamento , acessório	Unidade	10,00	R\$ 31,97	R\$ 319,70
12	Lanterna elétrica	Unidade	8,00	R\$ 105,02	R\$ 840,16
13	Boina	Unidade	14,00	R\$ 129,67	R\$ 1.815,38
Valor global (R\$): R\$ 22.102,27					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa especializada como o objetivo de representar o município de Ipaporanga junto ao Governo Federal em Brasília. |
Data Prevista: 15/04/2025 | Gabinete do Prefeito

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404150002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Assessoria em relações governamentais	Unidade	12,00	R\$ 4.267,41	R\$ 51.208,92
Valor global (R\$): R\$ 51.208,92					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE TINTA A BASE D'ÁGUA E MICROESFERAS DE VIDRO PARA A IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL NAS RUAS E LOGRADOUROS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA-CEARÁ. | Data Prevista: 20/03/2025 |
Gabinete do Prefeito

Documento Formalizador de Demanda Nº 202403200003					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Tinta base água	Lata	50,00	R\$ 402,50	R\$ 20.125,00
2	Tinta demarcação sinalização	Lata 18 L	35,00	R\$ 411,50	R\$ 14.402,50
3	Tinta base água	Lata	2,00	R\$ 451,23	R\$ 902,46
4	Corante tinta	Unidade	2,00	R\$ 559,13	R\$ 1.118,26
5	Tinta base água	Lata	2,00	R\$ 459,44	R\$ 918,88
6	Tinta base água	Lata	15,00	R\$ 408,33	R\$ 6.124,95
7	Microesfera de vidro para refletorização	Quilograma	300,00	R\$ 10,23	R\$ 3.069,00
Valor global (R\$): R\$ 46.661,05					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA, E PLACAS DE INDICAÇÃO DE INDICAÇÃO E ORIENTAÇÃO, CONFORME NORMAS ESTABELECIDAS PELO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN | Data Prevista: 20/03/2025 | Gabinete do Prefeito

Documento Formalizador de Demanda Nº 202403200004					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Placa sinalizadora	Unidade	100,00	R\$ 385,55	R\$ 38.555,00
2	Placa sinalizadora	Unidade	20,00	R\$ 405,55	R\$ 8.111,00
Valor global (R\$): R\$ 46.666,00					



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação dos serviços de divulgação popular das ações administrativas, bem como de campanhas de cunho sociocultural e educacional, voltadas ao bem estar dos munícipes, por meio de sistema interligado de autofalantes instalados em diversas vias | Data Prevista: 28/02/2025 | Gabinete do Prefeito

Documento Formalizador de Demanda Nº 202402290001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Divulgação falada (servicos técnicos especializados)	Mês	12,00	R\$ 1.483,33	R\$ 17.799,96
Valor global (R\$): R\$ 17.799,96					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de combustíveis destinados ao consumo dos veículos. | Data Prevista: 31/01/2025 | Gabinete do Prefeito

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024083028					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Gasolina	Litro	3000,00	R\$ 6,45	R\$ 19.350,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM	litro	5000,00	R\$ 6,42	R\$ 32.100,00
3	ÓLEO DIESEL S500 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM	Litro	2000,00	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
Valor global (R\$): R\$ 63.450,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de locação e frete de veículos automotores para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito | Data Prevista: 31/01/2025 |
Gabinete do Prefeito

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091794						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Um veículo tipo camioneta com cabine dupla com	Mês	12,00	R\$ 10.200,00	R\$ 122.400,00	
Valor global (R\$): R\$ 122.400,00						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECORTE E ENVIO DE NOTÍCIAS E REPORTAGENS DA MUNICIPALIDADE E OUTROS FATOS QUE FOREM VEICULADOS EM JORNAL DA CAPITAL E INTERESSE DO MUNICÍPIO, QUE ENVOLVAM O NOME DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETAMENTE

| Data Prevista: 31/01/2025 | Gabinete do Prefeito

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092012					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECORTE E ENVIO	MÊS	11,00	R\$ 480,00	R\$ 5.280,00
Valor global (R\$): R\$ 5.280,00					

Ipaporanga - CE, 20/02/2025

Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Agri. pecuária e Rec. Hídricos
. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Agric,Pecuaria, e Rec Hidricos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091615					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5%	Litro	100,00	R\$ 3,34	R\$ 334,00
2	Álcool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em	Litro	30,00	R\$ 9,20	R\$ 276,00
3	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das	Frasco	25,00	R\$ 10,80	R\$ 270,00
4	Balde material plástico, material alça arame galvanizado,	Unid	5,00	R\$ 8,68	R\$ 43,40
5	Balde tipo roupeiro, material plástico, capacidade para	Unid	3,00	R\$ 92,04	R\$ 276,12
6	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros,	Unid	8,00	R\$ 7,46	R\$ 59,68
7	Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.	Unid	3,00	R\$ 4,72	R\$ 14,16
8	Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno,	Unid	2,00	R\$ 17,24	R\$ 34,48
9	Desinfetante com alto poder bactericida, para	Litro	200,00	R\$ 4,64	R\$ 928,00
10	Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias,	Unid	25,00	R\$ 17,23	R\$ 430,75
11	Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de	Unid	60,00	R\$ 1,72	R\$ 103,20
12	Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de	Unid	2,00	R\$ 6,06	R\$ 12,12
13	Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular,	Pacote	15,00	R\$ 1,76	R\$ 26,40
14	Estopa de fio algodão crú, para limpeza e polimento em	Unid	12,00	R\$ 20,74	R\$ 248,88
15	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para	Unid	12,00	R\$ 2,51	R\$ 30,12
16	Insetcida spray em embalagem de 300ml.	Unid	10,00	R\$ 15,32	R\$ 153,20
17	Isqueiro com tamanho de 8cm	Unid	5,00	R\$ 5,82	R\$ 29,10
18	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos.	Unid	20,00	R\$ 5,80	R\$ 116,00
19	Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies	Unid	10,00	R\$ 7,93	R\$ 79,30
20	Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon,	Unid	3,00	R\$ 81,97	R\$ 245,91
21	Pá para lixo, material plástico, cabo madeira, comprimento	Unid	8,00	R\$ 6,14	R\$ 49,12



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de Agri. Pecuária e recursos Hídricos. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Agric,Pecuaria, e Rec Hidricos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091624					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Chá de Camomila embalagem em caixa com 10 sachês.	Caixa	24,00	R\$ 5,04	R\$ 120,96
2	Margarina, extra, com sal, acondicionado em embalagem	Unid	20,00	R\$ 9,58	R\$ 191,60
3	Polpa fruta sabor acerola pacote com 400g. A embalagem	Pacote	40,00	R\$ 4,64	R\$ 185,60
4	Polpa fruta sabor Goiaba pacote com 400g. A embalagem	Pacote	40,00	R\$ 4,64	R\$ 185,60
5	Polpa fruta sabor Graviola pacote com 400g. A	Pacote	40,00	R\$ 7,57	R\$ 302,80
6	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre	Unid.	12,00	R\$ 8,96	R\$ 107,52
7	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou	kg	10,00	R\$ 1,46	R\$ 14,60
8	Bombom de chocolate, tipo serenata de amor, contendo	Pacote	20,00	R\$ 49,91	R\$ 998,20
9	Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno,	Kg	400,00	R\$ 5,17	R\$ 2.068,00
10	Massa de milho para preparo de cuscuz, flocos finos,	Pacote	100,00	R\$ 1,79	R\$ 179,00
11	Goma fresca de 1ª qualidade em embalagem de 1kg,	Kg	100,00	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
12	Biscoito doce tipo maria, à base de farinha de trigo	Pacote	200,00	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00
13	Biscoito salgado tipo cream cracker, à base de farinha de	Pacote	200,00	R\$ 8,11	R\$ 1.622,00
14	Café em pó torrado e moído. Empacotado a vácuo,	Pacote	500,00	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00
Valor global (R\$): R\$ 12.823,88					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de locação e frete de veículos automotores para atender as necessidades das Secretaria de Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Agric,Pecuarria, e Rec Hidricos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091734					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02	KM	18000,00	R\$ 3,00	R\$ 54.000,00
Valor global (R\$): R\$ 54.000,00					

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Agric,Pecuaria, e Rec Hidricos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091777						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Adaptador conector, tipo conectores interface USB 2.0,	Unid	3,00	R\$ 64,80	R\$ 194,40	
2	Almofada para carimbo, material caixa plástico, material	Unid	3,00	R\$ 7,32	R\$ 21,96	
3	Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cores	Cx	4,00	R\$ 5,30	R\$ 21,20	
4	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	8,00	R\$ 3,02	R\$ 24,16	
5	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	11,00	R\$ 2,65	R\$ 29,15	
6	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	11,00	R\$ 3,79	R\$ 41,69	
7	DVD-R, virgem, para gravação, capacidade 4.7gb/120	Pino	1,00	R\$ 102,42	R\$ 102,42	
8	Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, com	Unid	5,00	R\$ 2,65	R\$ 13,25	
9	Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas,	Unid	8,00	R\$ 21,24	R\$ 169,92	
10	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	1,00	R\$ 22,75	R\$ 22,75	
11	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	1,00	R\$ 34,14	R\$ 34,14	
12	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	8,00	R\$ 10,24	R\$ 81,92	
13	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	1,00	R\$ 31,86	R\$ 31,86	
14	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	2,00	R\$ 77,39	R\$ 154,78	
15	Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone	Unid	3,00	R\$ 30,35	R\$ 91,05	
16	Prancheta escolar, material MDF, formato	Unid	8,00	R\$ 7,58	R\$ 60,64	
17	Prendedor de papel, Grampo plástico estendido. Injetado	Cx	5,00	R\$ 32,62	R\$ 163,10	
18	Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento	Pct	1,00	R\$ 1,51	R\$ 1,51	
19	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo	Unid	12,00	R\$ 11,38	R\$ 136,56	
20	Atilho Amarelo (Elástico em Látex), nº 18, borracha	Pct	8,00	R\$ 5,39	R\$ 43,12	
21	Barbante de sisal, rolo com aproximadamente 300 metros.	Rolo	3,00	R\$ 21,72	R\$ 65,16	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia	Unid	20,00	R\$ 2,40	R\$ 48,00
52	Lápis preto, nº 2, corpo sextavado de madeira,	Cx	3,00	R\$ 58,80	R\$ 176,40
53	Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com	Unid	2,00	R\$ 3,30	R\$ 6,60
54	Pincel atômico, marcador para quadro branco, ponta	Cx	2,00	R\$ 82,80	R\$ 165,60
Valor global (R\$): R\$ 8.934,09					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Agric,Pecuaria, e Rec Hidricos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091760					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Pneu 1400x24 - 16 lonas	UND	16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 76.800,00
2	Pneu 205/70 R 15	UND	16,00	R\$ 789,60	R\$ 12.633,60
3	Bateria 60A	UND	2,00	R\$ 393,60	R\$ 787,20
4	Bateria 90A	UND	2,00	R\$ 920,40	R\$ 1.840,80
5	Bateria 75amp	UND	5,00	R\$ 921,60	R\$ 4.608,00
Valor global (R\$): R\$ 96.669,60					

AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Agric,Pecuaria, e Rec Hidricos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091746						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Óleo 75w85, embalagem de 1l	Litro	40,00	R\$ 95,54	R\$ 3.821,60	
2	Óleo Lubrificante motor a Diesel 15w40, embalagem de	Balde	6,00	R\$ 689,72	R\$ 4.138,32	
3	Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l	Litro	60,00	R\$ 54,59	R\$ 3.275,40	
4	Óleo Lubrificante Motor Flex 20w50, embalagem de 1l	Litro	60,00	R\$ 35,08	R\$ 2.104,80	
5	Óleo SAE 75W	Litro	80,00	R\$ 80,96	R\$ 6.476,80	
6	Óleo SAE 75w80	Litro	60,00	R\$ 107,08	R\$ 6.424,80	
7	Óleo SAE 80w90, embalagem de 20l	Balde	6,00	R\$ 1.258,37	R\$ 7.550,22	
8	Óleo SAE 90, embalagem de 1l	Litro	40,00	R\$ 143,42	R\$ 5.736,80	
9	Óleo SAE 90, embalagem de 20l	Balde	2,00	R\$ 501,07	R\$ 1.002,14	
10	Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml	UND	220,00	R\$ 31,22	R\$ 6.868,40	
11	Óleo de Freio DOT 4, embalagem de 500ml	UND	10,00	R\$ 42,92	R\$ 429,20	
12	Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l	Litro	20,00	R\$ 31,12	R\$ 622,40	
13	Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l	Litro	40,00	R\$ 40,42	R\$ 1.616,80	
14	Óleo Lubrificante motor Flex,5w30 embalagem de 1l	Litro	60,00	R\$ 47,03	R\$ 2.821,80	
15	Graxa Azul para Lubrificação - 1kg	Kg	16,00	R\$ 37,74	R\$ 603,84	
16	Graxa Azul para Lubrificação - 20kg	Balde	4,00	R\$ 506,66	R\$ 2.026,64	
17	Graxa Azul para Rolamento - 1kg	Kg	10,00	R\$ 160,43	R\$ 1.604,30	
18	Graxa Branca Spray - 300ml	Unid	10,00	R\$ 21,12	R\$ 211,20	
19	Aditivo para Conservação do Radiador, embalagem de 1l	Litro	20,00	R\$ 40,67	R\$ 813,40	
20	Aditivo para Limpeza do Radiador, embalagem de 1l	Litro	10,00	R\$ 37,04	R\$ 370,40	
21	Água Desmineralizada para Radiador, embalagem de 1l	Litro	240,00	R\$ 5,39	R\$ 1.293,60	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Agric,Pecuaria, e Rec Hidricos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091993						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Cabo de alumínio 6mm	Mt	10,00	R\$ 7,14	R\$ 71,40	
2	Fita auto fusão 2mt	Unid	5,00	R\$ 9,11	R\$ 45,55	
3	Fita isolante elétrica, material básico: borracha etileno-	Unid	10,00	R\$ 4,81	R\$ 48,10	
4	Interruptor 1 seção + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	20,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	
5	Interruptor 1 seção 10 a 250v ~4 x 2	Unid	20,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	
6	Interruptor 2 seções + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	20,00	R\$ 11,88	R\$ 237,60	
7	Plug p/ tomada tipo t	Unid	20,00	R\$ 3,66	R\$ 73,20	
8	Plug tipo fêmea	Unid	20,00	R\$ 3,66	R\$ 73,20	
9	Plug tipo macho	Unid	20,00	R\$ 3,66	R\$ 73,20	
10	Tomada conjugada	Unid	20,00	R\$ 9,48	R\$ 189,60	
11	Tomada simples	Unid	20,00	R\$ 5,89	R\$ 117,80	
12	Lâmpada de Led 6w	Unid	50,00	R\$ 5,88	R\$ 294,00	
13	Lâmpada de Led 9w	Unid	50,00	R\$ 8,40	R\$ 420,00	
14	Lâmpada de Led 15w	Unid	50,00	R\$ 5,99	R\$ 299,50	
15	Lâmpada de Led 20w	Unid	50,00	R\$ 5,99	R\$ 299,50	
16	Cano PVC 32mm azul	Mt	6,00	R\$ 48,00	R\$ 288,00	
17	Cano PVC 50mm azul	Mt	6,00	R\$ 18,00	R\$ 108,00	
18	Cano PVC 100mm azul	Mt	6,00	R\$ 16,80	R\$ 100,80	
19	Cano PVC esgoto 100mm branco	Mt	6,00	R\$ 48,00	R\$ 288,00	
20	Cano PVC esgoto 150mm branco	Mt	6,00	R\$ 156,00	R\$ 936,00	

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Ripa de madeira 3/3.5	Mt	200,00	R\$ 3,35	R\$ 670,00
52	Alicate de corte	Unid	5,00	R\$ 22,68	R\$ 113,40
53	Arco de serra, tamanho 600x40x20mm, cabo injetado em	Unid	2,00	R\$ 198,00	R\$ 396,00
54	Carrinho de mão com chaci metálico e caçamba metálica,	Unid	2,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00
55	Lâmina de serra aço rápido 12 pol 24 dentes	Unid	5,00	R\$ 21,48	R\$ 107,40
56	Pá de bico com cabo	Unid	2,00	R\$ 40,80	R\$ 81,60
57	Pá quadrada com cabo	Und	2,00	R\$ 92,40	R\$ 184,80
58	Picareta	Unid	2,00	R\$ 27,49	R\$ 54,98
59	Tesoura de poldar	Unid	5,00	R\$ 196,80	R\$ 984,00
60	Prego Para Madeira Ripa Com Cabeça Polido 15x15	Pct	20,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00
61	Prego 22x48 Polido C/cabeça Aço Oxidado pacote com 1	Pct	20,00	R\$ 92,40	R\$ 1.848,00
62	Corante líquido para tinta, diversos tons	Bisn	4,00	R\$ 6,00	R\$ 24,00
63	Selador acrílico incolor 18l	Balde	6,00	R\$ 100,80	R\$ 604,80
64	Textura em galão de 18 lt	Unid	10,00	R\$ 193,20	R\$ 1.932,00
65	Tinta acrílica fosco 18lt	Lata	10,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00
66	BROXA RETANGULAR 155X55	Und	5,00	R\$ 3,60	R\$ 18,00
67	Bota em pvc na cor preta com sola	Par	3,00	R\$ 50,28	R\$ 150,84
68	Cadeado 25m. Fabricado em aço inoxidável latão. Nível de	Unid	2,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00
69	Cola branca para madeira 1kg	Unid	3,00	R\$ 16,80	R\$ 50,40
70	Conector para haste de cobre	Unid	2,00	R\$ 4,21	R\$ 8,42
71	Fechadura porta simples	Unid	5,00	R\$ 5,16	R\$ 25,80
72	Óleo mineral branco em embalagem de 1 litro	Unid	1,00	R\$ 33,47	R\$ 33,47
73	Caixa água em polietileno 1000l	Unid	2,00	R\$ 408,60	R\$ 817,20
74	Caixa água em polietileno 2000l	Unid	2,00	R\$ 1.248,00	R\$ 2.496,00
75	Caixa água em polietileno 3000l	Unid	2,00	R\$ 1.981,00	R\$ 3.962,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA,

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Agric,Pecuaria, e Rec Hidricos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101485										
Item	Descrição					Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	GASOLINA	COMUM	-	DE	ACORDO	COM	LITRO	12000,00	R\$ 6,45	R\$ 77.400,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM					LITRO	15000,00	R\$ 6,42	R\$ 96.300,00	
Valor global (R\$): R\$ 173.700,00										

Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria de Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Agric,Pecuaria, e Rec Hidricos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024111997							
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)		
1	Balança Comercial Digital 50kg Alta Precisão Bivolt	Unid	1,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00		
2	Escada extensiva 8 degraus metalon zincada; escada	Unid	1,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00		
3	Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó	Unid	2,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00		
4	Palete reciclado modelo pbr. pallet de 120 x 100 x 14 cm	Unid	4,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00		
5	Tesoura corta galhos 700mm cabo em aço com	Unid	2,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00		
6	Tesoura para poda profissional em aço c/ mola e trava.	Unid	2,00	R\$ 142,00	R\$ 284,00		
7	Fragmentadora de papel 15 folhas 20 litros 220v. tipo de	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00		
8	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO	Unid	1,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00		
9	Aparelho celular tipo smartphone processador octa-core	Unid	3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00		
10	Projetor de imagem 3300 lumens - especificações	Unid	1,00	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00		
11	Tela de projeção tripé telescópico acoplado ao conjunto	Unid	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00		
12	Caixa de som para computador, multimídia, 5w, preta. usb.	Unid	1,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00		
13	HD externo 1tb, conexão usb.	Unid	1,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00		
14	HD externo 2tb, conexão usb.	Unid	1,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00		
15	HD ssd com as seguintes especificações mínimas:	Unid	3,00	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00		
16	Desktop ultracompacto Tiny, possui Sistema Operacional	Unid	1,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00		
17	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 19	Unid	2,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00		
18	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 21	Unid	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00		
19	Notebook, processador clock 2.6ghz 6 core 11ª geracao	Unid	1,00	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Ipaporanga - CE, 20/02/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de skates e kit de segurança pessoal, destinados a doação, conforme o projeto: Skate: transformando vidas e promovendo a inclusão social. | Data Prevista: 15/07/2025 | Secretaria da Juventude

Documento Formalizador de Demanda Nº 202407150001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Equipamento Para Diversão	Unidade	40,00	R\$ 183,33	R\$ 7.333,20
2	Kit de proteção completo	Kit	40,00	R\$ 108,33	R\$ 4.333,20
Valor global (R\$): R\$ 11.666,40					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO EM RÁDIO EM FREQUÊNCIA FM, PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS JUNTO A SECRETARIA DE JUVENTUDE EM PROL DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria da Juventude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092063

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO EM RÁDIO EM	SERVIÇO	5,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
Valor global (R\$): R\$ 6.000,00					

Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria da Juventude.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria da Juventude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024111916					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó	Unid	2,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00
2	Conjunto de mesa de jantar com 4 cadeiras branca	Unid	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
3	Fragmentadora de papel 15 folhas 20 litros 220v. tipo de	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
4	Aparelho celular tipo smartphone processador octa-core	Unid	1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
5	Projeter de imagem 3500 lumens - especificações	Unid	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
6	Tela de projeção tripé telescópico acoplado ao conjunto	Unid	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
7	Caixa de som amplificada com 2 vias de reprodução	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
8	Caixa de som para computador, multimídia, 5w, preta. usb.	Unid	1,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
9	Microfone sem fio duplo uhf profissional; com receptor vhf	Unid	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
10	HD ssd com as seguintes especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
11	Desktop ultracompacto Tiny, possui Sistema Operacional	Unid	4,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
12	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 19	Unid	4,00	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
13	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 21	Unid	2,00	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
14	Impressora multifuncional avançada – especificações	Unid	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
15	Impressora multifuncional com bulk - especificações	Unid	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
16	Impressora multifuncional médio porte - especificações	Unid	1,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
17	Módulo isolador 500w; tensão de saída 115v; tensão de	Unid	2,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00
18	No break potencia de 1200va – especificações mínimas:	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
19	Transformador de energia 110/220 especificações	Unid	2,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00
20	Geláqua de coluna com 2 torneiras certificado pelo	Unid	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Ipaporanga - CE, 20/02/2025

Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo. | Data Prevista: 31/01/2025 |
Secretaria de Cultura e Turismo

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091679					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5%	Litro	100,00	R\$ 3,34	R\$ 334,00
2	Álcool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em	Litro	50,00	R\$ 9,20	R\$ 460,00
3	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das	Frasco	50,00	R\$ 10,80	R\$ 540,00
4	Balde material plástico, material alça arame galvanizado,	Unid	5,00	R\$ 8,68	R\$ 43,40
5	Balde tipo roupeiro, material plástico, capacidade para	Unid	3,00	R\$ 92,04	R\$ 276,12
6	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros,	Unid	10,00	R\$ 7,46	R\$ 74,60
7	Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.	Unid	3,00	R\$ 4,72	R\$ 14,16
8	Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno,	Unid	2,00	R\$ 17,24	R\$ 34,48
9	Desinfetante com alto poder bactericida, para	Litro	200,00	R\$ 4,64	R\$ 928,00
10	Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias,	Unid	25,00	R\$ 17,23	R\$ 430,75
11	Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de	Unid	60,00	R\$ 1,72	R\$ 103,20
12	Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de	Unid	2,00	R\$ 6,06	R\$ 12,12
13	Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular,	Pacote	15,00	R\$ 1,76	R\$ 26,40
14	Estopa de fio algodão crú, para limpeza e polimento em	Unid	8,00	R\$ 20,74	R\$ 165,92
15	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para	Unid	15,00	R\$ 2,51	R\$ 37,65
16	Insetcida spray em embalagem de 300ml.	Unid	10,00	R\$ 15,32	R\$ 153,20
17	Isqueiro com tamanho de 8cm	Unid	5,00	R\$ 5,82	R\$ 29,10
18	Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados,	Pacote	10,00	R\$ 2,86	R\$ 28,60
19	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos.	Unid	20,00	R\$ 5,80	R\$ 116,00
20	Lixeira cilíndrica com pedal, plástico, com aro de encaixe	Unid	3,00	R\$ 136,20	R\$ 408,60
21	Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies	Unid	10,00	R\$ 7,93	R\$ 79,30



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Cultura e Turismo

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091612					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Chá de Camomila embalagem em caixa com 10 saches.	Caixa	24,00	R\$ 5,04	R\$ 120,96
2	Margarina, extra, com sal, acondicionado em embalagem	Unid	20,00	R\$ 9,58	R\$ 191,60
3	Polpa fruta sabor acerola pacote com 400g. A embalagem	Pacote	40,00	R\$ 4,64	R\$ 185,60
4	Polpa fruta sabor Goiaba pacote com 400g. A embalagem	Pacote	40,00	R\$ 4,64	R\$ 185,60
5	Polpa fruta sabor Graviola pacote com 400g. A	Pacote	40,00	R\$ 7,57	R\$ 302,80
6	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre	Unid.	12,00	R\$ 8,96	R\$ 107,52
7	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou	kg	10,00	R\$ 1,46	R\$ 14,60
8	Bombom de chocolate, tipo serenata de amor, contendo	Pacote	20,00	R\$ 49,91	R\$ 998,20
9	Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno,	Kg	400,00	R\$ 5,17	R\$ 2.068,00
10	Massa de milho para preparo de cuscuz, flocos finos,	Pacote	100,00	R\$ 1,79	R\$ 179,00
11	Goma fresca de 1ª qualidade em embalagem de 1kg,	Kg	100,00	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
12	Biscoito doce tipo maria, à base de farinha de trigo	Pacote	200,00	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00
13	Biscoito salgado tipo cream cracker, à base de farinha de	Pacote	200,00	R\$ 8,11	R\$ 1.622,00
14	Café em pó torrado e moído. Empacotado a vácuo,	Pacote	500,00	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00
Valor global (R\$): R\$ 12.823,88					

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Cultura e Turismo

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091734						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Adaptador conector, tipo conectores interface USB 2.0,	Unid	4,00	R\$ 64,80	R\$ 259,20	
2	Almofada para carimbo, material caixa plástico, material	Unid	3,00	R\$ 7,32	R\$ 21,96	
3	Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cores	Cx	4,00	R\$ 5,30	R\$ 21,20	
4	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	8,00	R\$ 3,02	R\$ 24,16	
5	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	10,00	R\$ 2,65	R\$ 26,50	
6	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	10,00	R\$ 3,79	R\$ 37,90	
7	Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, com	Unid	5,00	R\$ 2,65	R\$ 13,25	
8	Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas,	Unid	3,00	R\$ 21,24	R\$ 63,72	
9	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	2,00	R\$ 22,75	R\$ 45,50	
10	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	2,00	R\$ 34,14	R\$ 68,28	
11	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	4,00	R\$ 10,24	R\$ 40,96	
12	Organizador de mesa tipo caixa correspondência, com 03	Unid	4,00	R\$ 91,04	R\$ 364,16	
13	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	3,00	R\$ 31,86	R\$ 95,58	
14	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	2,00	R\$ 77,39	R\$ 154,78	
15	Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone	Unid	4,00	R\$ 30,35	R\$ 121,40	
16	Prancheta escolar, material MDF, formato	Unid	4,00	R\$ 7,58	R\$ 30,32	
17	Prendedor de papel, Grampo plástico estendido. Injetado	Cx	4,00	R\$ 32,62	R\$ 130,48	
18	Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento	Pct	2,00	R\$ 1,51	R\$ 3,02	
19	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo	Unid	5,00	R\$ 11,38	R\$ 56,90	
20	Atilho Amarelo (Elástico em Látex), nº 18, borracha	Pct	4,00	R\$ 5,39	R\$ 21,56	
21	Barbante de sisal, rolo com aproximadamente 300 metros.	Rolo	3,00	R\$ 21,72	R\$ 65,16	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO EM RÁDIO EM FREQUÊNCIA FM, PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO EM PROL DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Cultura e Turismo

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092031					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO E SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO EM	SERVIÇO	5,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
Valor global (R\$): R\$ 6.000,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E VEICULAÇÃO DE SPOTS EM RÁDIO, ALÉM DE DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Cultura e Turismo

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092081					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	“Contratação de empresa especializada em gravação e	MÊS	12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
Valor global (R\$): R\$ 21.600,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA,

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Cultura e Turismo

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101481										
Item	Descrição					Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	GASOLINA	COMUM	-	DE	ACORDO	COM	LITRO	6000,00	R\$ 6,45	R\$ 38.700,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM					LITRO	6000,00	R\$ 6,42	R\$ 38.520,00	
Valor global (R\$): R\$ 77.220,00										

Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria de Cultura e Turismo.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Cultura e Turismo

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024111952					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó	Unid	2,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00
2	Fragmentadora de papel 15 folhas 20 litros 220v. tipo de	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
3	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO	Unid	1,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
4	Aparelho celular tipo smartphone processador a13 bionic	Unid	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
5	Aparelho celular tipo smartphone processador octa-core	Unid	1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
6	Câmera semi profissional tela de toque lcd de 3" tipo de	Unid	1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
7	Drone com gps controle recarregável e retorno automático	Unid	1,00	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00
8	Estabilizador osmo mobile 4 dji dobrável, compacto e	Unid	1,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
9	Iluminador de led - especificações mínimas: deverá possui	Unid	1,00	R\$ 573,60	R\$ 573,60
10	Interface de áudio. conversores de 48 khz de alta	Unid	1,00	R\$ 587,59	R\$ 587,59
11	Projetor de imagem 3300 lumens - especificações	Unid	1,00	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
12	Projetor de imagem 3500 lumens - especificações	Unid	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
13	Tela de projeção tripé telescópico acoplado ao conjunto	Unid	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
14	Tripé de fotografia compacto com cabeça pan e tilt de 3	Unid	2,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
15	Caixa de som amplificada com 2 vias de reprodução	Unid	2,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
16	Caixa de som para computador, multimídia, 5w, preta. usb.	Unid	1,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
17	Kit 2 caixa de som amplificada bluetooth. módulo	Unid	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
18	Microfone sem fio duplo uhf profissional; com receptor vhf	Unid	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
19	Microfone lapela sem fio omnidirecional, projetado para	Unid	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
20	Mesa de som profissional a8 áudio usb smart conjunto	Unid	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Cadeira secretária de escritório polipropileno fixa	Unid	6,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
52	Cadeira secretaria executiva especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00
53	Cadeira secretária fixa de escritório estofada, estofamento	Unid	8,00	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
54	Longarina 3 lugares composta por assento manufaturado	Unid	1,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
55	Armário de aço de 2 portas especificações mínimas:	Unid	4,00	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
56	Arquivo de aço 4 gavetas – para pastas suspensa	Unid	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
57	Estante de aço com 3 prateleiras cinza especificações	Unid	2,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00
58	Estante de aço de 6 prateleiras especificações mínimas:	Unid	4,00	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
59	Mesa bistrô redonda com tampo de vidro. medidas: altura	Unid	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
60	Mesa em madeira com duas gavetas com tampo e corpo	Unid	6,00	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
61	Mesa para escritório, material em fórmica, formato em "L",	Unid	1,00	R\$ 321,00	R\$ 321,00
Valor global (R\$): R\$ 137.632,19					

Ipaporanga - CE, 20/02/2025

Aquisição de equipamentos periféricos que compõem kit de coleta biométrica para fins de identificação civil, correspondente aos atendimentos de solicitação de Carteira de Identidade Nacional – CIN, junto ao Município de Ipaporanga/Ce. | Data Prevista: 18/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 202407180001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	DISPOSITIVO DE CAPTURA BIOMÉTRICA FACIAL	Unidade	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	LEITOR BIOMÉTRICO BASEADO EM TÉCNICA DIGITAL	Unidade	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	DISPOSITIVO PARA COLETA BIOMÉTRICA DA	Unidade	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	MÓDULO DE CENÁRIO FOTOGRÁFICO	Unidade	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	MICROCOMPUTADOR	Unidade	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	Monitor computador	Unidade	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	Suporte , nobreak	Unidade	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	Scanner	Unidade	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor global (R\$): R\$ 0,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE MARMITAS PARA QUENTINHAS E SACOLAS PLÁSTICAS PARA A DISTRIBUIÇÃO INDIVIDUAL DA REFEIÇÃO PARA OS BENEFICIARIOS DO PROGRAMA COZINHA COMUNITARIA | Data Prevista: 22/04/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404220002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Marmita Para Refeicao	Caixa	240,00	R\$ 43,15	R\$ 10.356,00
2	Embalagem plástica	Quilograma	50,00	R\$ 17,39	R\$ 869,50
Valor global (R\$): R\$ 11.225,50					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE HIPOSSUFICIÊNCIA FINANCEIRA PARA CUSTEAR TAIS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA. | Data Prevista: 20/03/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 202403200001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	URNA FUNERÁRIA ADULTA	Unidade	12,00	R\$ 1.188,20	R\$ 14.258,40
2	URNA FUNERÁRIA INFANTIL 80 CM	Unidade	10,00	R\$ 927,45	R\$ 9.274,50
3	URNA FUNERÁRIA INFANTIL 1M E 20CM	Unidade	6,00	R\$ 871,25	R\$ 5.227,50
4	URNA FUNERÁRIA ADULTA GORDA	Unidade	2,00	R\$ 1.260,25	R\$ 2.520,50
Valor global (R\$): R\$ 31.280,90					



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇO DE TRANSLADO INTERMUNICIPAL DE CORPOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE HIPOSSUFICIÊNCIA FINANCEIRA PARA CUSTEAR TAIS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA. | Data Prevista: 20/03/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 202403200002								
Item	Descrição				Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	SERVIÇO	FUNERÁRIO	DE	TRANSLADO	Quilômetro	2400,00	R\$ 4,23	R\$ 10.152,00
2	SERVIÇO	FUNERÁRIO	DE	PREPARAÇÃO E	Serviço	10,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
Valor global (R\$): R\$ 18.152,00								



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de produtos necessários ao auxílio natalidade (Kit Bebê) destinados a concessão de Benefícios Eventuais a pessoas carentes e em situação de vulnerabilidade social do Município de Ipaporanga-Ce. | Data Prevista: 13/03/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 202403130002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Kit natalidade (kit bebê)	Kit	150,00	R\$ 289,19	R\$ 43.378,50
Valor global (R\$): R\$ 43.378,50					

Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Cozinha Comunitária que tem por objetivo fornecer refeições prontas para pessoas carentes no Município de Ipaporanga. | Data Prevista: 10/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 202401100001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada,	Pacote	16000,00	R\$ 5,48	R\$ 87.680,00
2	Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com	Pacote	7200,00	R\$ 2,43	R\$ 17.496,00
3	Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara,	Quilograma	11000,00	R\$ 5,55	R\$ 61.050,00
4	Feijão tipo carioquinha. Embalagem em saco plástico	Quilograma	7200,00	R\$ 8,97	R\$ 64.584,00
5	Carne bovina moída COXÃO MOLE, seguido de imediato	Quilograma	24000,00	R\$ 33,64	R\$ 807.360,00
6	Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em	Dúzia	17000,00	R\$ 5,19	R\$ 88.230,00
7	Batata inglesa de 1ª qualidade, integra e fresca, sem	Quilograma	4000,00	R\$ 8,05	R\$ 32.200,00
8	Beterraba fresca, íntegra e firme. Isenta de sujidades com	Quilograma	2000,00	R\$ 7,58	R\$ 15.160,00
9	Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem	Quilograma	3072,00	R\$ 8,02	R\$ 24.637,44
10	Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade,	Quilograma	3072,00	R\$ 7,37	R\$ 22.640,64
11	Pimentão verde de 1ª qualidade, íntegros e frescos, com	Quilograma	560,00	R\$ 8,76	R\$ 4.905,60
12	Pimentinha verde fresco íntegro e firme. Isento de	Quilograma	560,00	R\$ 13,13	R\$ 7.352,80
13	Tomate fresco de 1ª qualidade, de tamanho médio, com	Quilograma	1200,00	R\$ 8,21	R\$ 9.852,00
14	Colorífico natural de 1ª qualidade à base de fubá de	Quilograma	170,00	R\$ 12,84	R\$ 2.182,80
15	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre	Frasco	2000,00	R\$ 9,26	R\$ 18.520,00
16	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou	Quilograma	1000,00	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
17	Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade.	Garrafa	880,00	R\$ 3,66	R\$ 3.220,80
18	Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade livre de	Quilograma	880,00	R\$ 32,76	R\$ 28.828,80
19	Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais	Quilograma	2000,00	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
20	Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com	Bandeja	7200,00	R\$ 25,48	R\$ 183.456,00
21	Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem	Quilograma	22000,00	R\$ 15,90	R\$ 349.800,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Desenv. Econômico e Assist. Social.
. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091654					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5%	Litro	390,00	R\$ 3,34	R\$ 1.302,60
2	Álcool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em	Litro	255,00	R\$ 9,20	R\$ 2.346,00
3	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das	Frasco	155,00	R\$ 10,80	R\$ 1.674,00
4	Avental plástico para cozinha	Unid	39,00	R\$ 10,61	R\$ 413,79
5	Balde material plástico, material alça arame galvanizado,	Unid	26,00	R\$ 8,68	R\$ 225,68
6	Balde tipo roupeiro, material plástico, capacidade para	Unid	8,00	R\$ 92,04	R\$ 736,32
7	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros,	Unid	20,00	R\$ 7,46	R\$ 149,20
8	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 100 litros,	Unid	23,00	R\$ 76,25	R\$ 1.753,75
9	Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.	Unid	15,00	R\$ 4,72	R\$ 70,80
10	Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon	Unid	13,00	R\$ 4,76	R\$ 61,88
11	Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno,	Unid	18,00	R\$ 17,24	R\$ 310,32
12	Desinfetante com alto poder bactericida, para	Litro	590,00	R\$ 4,64	R\$ 2.737,60
13	Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias,	Unid	117,00	R\$ 17,23	R\$ 2.015,91
14	Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de	Unid	540,00	R\$ 1,72	R\$ 928,80
15	Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de	Unid	25,00	R\$ 6,06	R\$ 151,50
16	Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular,	Pacote	350,00	R\$ 1,76	R\$ 616,00
17	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para	Unid	114,00	R\$ 2,51	R\$ 286,14
18	Guardanapo de papel com folhas duplas, medindo	Pacote	640,00	R\$ 3,00	R\$ 1.920,00
19	Isqueiro com tamanho de 8cm	Unid	16,00	R\$ 5,82	R\$ 93,12
20	Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados,	Pacote	250,00	R\$ 2,86	R\$ 715,00
21	Limpador de vidro 500ml, tensoativo, aniônico,	Unid	70,00	R\$ 6,73	R\$ 471,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Limpa alumínio em embalagem de 500 ML	Unid	250,00	R\$ 2,64	R\$ 660,00
52	Esponja multiuso aço INOX	Unid	12,00	R\$ 13,16	R\$ 157,92
53	Naftalina em Bolas Branca Embalagem 1Kg	Pacote	50,00	R\$ 71,30	R\$ 3.565,00
Valor global (R\$): R\$ 63.007,08					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL ENGARRAFADA, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091643					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Água mineral natural, acondicionada em garrafão plástico	UNID	1200,00	R\$ 9,60	R\$ 11.520,00
2	Água mineral natural com GARRAFÃO COMPLETO,	UNID	20,00	R\$ 21,72	R\$ 434,40
Valor global (R\$): R\$ 11.954,40					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, TIPO PROPANO BUTANO ARMAZENADO EM BOTIJÃO DE COM CAPACIDADE PARA 13KG, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091641

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, tipo	unid	200,00	R\$ 126,00	R\$ 25.200,00
Valor global (R\$): R\$ 25.200,00					

Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de Desenv. Econômico e Assist. Social.
| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091671					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com	Band.	300,00	R\$ 20,68	R\$ 6.204,00
2	Cereal tipo multicerais - 1ª qualidade, pré-cozida,	Pacote	300,00	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00
3	Rapadura de cana de açúcar de no mínimo 300 gramas,	Unid.	60,00	R\$ 4,80	R\$ 288,00
4	Tempero completo líquido, 300ml, (vinagre de álcool,	Unid.	100,00	R\$ 4,92	R\$ 492,00
5	Frango (coxa e sobrecoxa) - congelado com cerca de 195	Kg	200,00	R\$ 10,93	R\$ 2.186,00
6	Frango (peito) congelado - com adição de água de no	Kg	400,00	R\$ 16,34	R\$ 6.536,00
7	Biscoito leve salgado integral, (tipo salt) embalagem de	Pacote	2600,00	R\$ 8,40	R\$ 21.840,00
8	Biscoito recheado (tipo lanchinho) embalagem 56g,	Unid.	3700,00	R\$ 1,44	R\$ 5.328,00
9	Farinha láctea, sachê 200g, composição: farinha de trigo	Sachê	240,00	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
10	Amido de milho sabor tradicional, em caixa de 200g.	Caixa	100,00	R\$ 6,36	R\$ 636,00
11	Arroz parboilizado, tipo 1, longo e fino, inteiro, cor clara,	Kg	250,00	R\$ 6,36	R\$ 1.590,00
12	Farinha de mandioca branca, tipo 1, torrada, seca e fina,	Kg	40,00	R\$ 5,94	R\$ 237,60
13	Farinha de trigo especial com fermento, enriquecida com	Kg	180,00	R\$ 8,28	R\$ 1.490,40
14	Farinha de trigo especial, sem fermento, enriquecida com	Kg	100,00	R\$ 6,72	R\$ 672,00
15	Feijão tipo carioquinha. Embalagem em saco plástico	Kg	120,00	R\$ 7,32	R\$ 878,40
16	Leite em pó – produto desidratado, instantâneo, integral,	Pacote	900,00	R\$ 45,60	R\$ 41.040,00
17	Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalados	Kg	60,00	R\$ 13,80	R\$ 828,00
18	Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em	Kg	80,00	R\$ 6,36	R\$ 508,80
19	Batata inglesa de 1ª qualidade, integra e fresca, sem	Kg	100,00	R\$ 8,12	R\$ 812,00
20	Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, sem	Kg	100,00	R\$ 7,68	R\$ 768,00
21	Cenoura sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade,	Kg	100,00	R\$ 7,92	R\$ 792,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade.	Garrafa	140,00	R\$ 3,17	R\$ 443,80
52	Achocolatado líquido, embalagem com 200ml, embalado	Unid.	3000,00	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
53	Achocolatado em pó à base de cacau, açúcar e	Kg	300,00	R\$ 18,73	R\$ 5.619,00
54	Adoçante líquido com conta gotas, em embalagem	Unid.	30,00	R\$ 4,97	R\$ 149,10
55	Aveia em flocos finos, rico em fibras, acondicionado em	Pacote	300,00	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00
56	Bolinho recheado para lanches, 40 gramas, com recheio	Unid.	3000,00	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00
57	Bombom de chocolate, tipo serenata de amor, contendo	Pacote	170,00	R\$ 49,91	R\$ 8.484,70
58	Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno,	Kg	2000,00	R\$ 5,17	R\$ 10.340,00
59	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada,	Pacote	400,00	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00
60	Massa de milho para preparo de cuscuz, flocos finos,	Pacote	800,00	R\$ 1,79	R\$ 1.432,00
61	Pão de forma tradicional, pacote de 500g.	Pacote	400,00	R\$ 8,80	R\$ 3.520,00
62	Pão de hot dog, 400g, contendo 10 unid.	Pacote	250,00	R\$ 6,66	R\$ 1.665,00
63	Leite em pó – produto desidratado, instantâneo,	Pacote	250,00	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
64	Goma fresca de 1ª qualidade em embalagem de 1kg,	Kg	1000,00	R\$ 10,25	R\$ 10.250,00
65	Leite condensado 395g embalagem Tetra Pack, com data	Unid.	250,00	R\$ 10,37	R\$ 2.592,50
66	Biscoito doce tipo maria, à base de farinha de trigo	Pacote	1350,00	R\$ 7,79	R\$ 10.516,50
67	Biscoito salgado tipo cream cracker, à base de farinha de	Pacote	1550,00	R\$ 8,11	R\$ 12.570,50
68	Café em pó torrado e moído. Empacotado a vácuo,	Pacote	2000,00	R\$ 8,53	R\$ 17.060,00
Valor global (R\$): R\$ 281.457,90					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de locação e frete de veículos automotores para atender as necessidades das Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091746					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar	Mês	12,00	R\$ 9.900,00	R\$ 118.800,00
Valor global (R\$): R\$ 118.800,00					

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091733						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Adaptador conector, tipo conectores interface USB 2.0,	Unid	28,00	R\$ 64,80	R\$ 1.814,40	
2	Alfinete, material metal niquelado, aplicação mapa, nº 1.	Cx	18,00	R\$ 27,30	R\$ 491,40	
3	Almofada para carimbo, material caixa plástico, material	Unid	60,00	R\$ 7,32	R\$ 439,20	
4	Apagador, para quadro branco, material base feltro com	Unid	25,00	R\$ 6,68	R\$ 167,00	
5	Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cores	Cx	25,00	R\$ 5,30	R\$ 132,50	
6	CD-R, virgem, para gravação, capacidade 700mb/80	Pino	13,00	R\$ 106,21	R\$ 1.380,73	
7	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	50,00	R\$ 3,02	R\$ 151,00	
8	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	70,00	R\$ 2,65	R\$ 185,50	
9	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	50,00	R\$ 2,65	R\$ 132,50	
10	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	50,00	R\$ 3,79	R\$ 189,50	
11	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	50,00	R\$ 3,56	R\$ 178,00	
12	DVD-R, virgem, para gravação, capacidade 4.7gb/120	Pino	13,00	R\$ 102,42	R\$ 1.331,46	
13	Estilete, estreito, material corpo plástico resistente, largura	Cx	50,00	R\$ 18,96	R\$ 948,00	
14	Estilete, largo, material corpo plástico resistente, largura	Cx	50,00	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00	
15	Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, com	Unid	60,00	R\$ 2,65	R\$ 159,00	
16	Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas,	Unid	60,00	R\$ 21,24	R\$ 1.274,40	
17	Grampo fixa papel, encadernador, material plastico,	Pct	40,00	R\$ 27,31	R\$ 1.092,40	
18	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	12,00	R\$ 22,75	R\$ 273,00	
19	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	60,00	R\$ 34,14	R\$ 2.048,40	
20	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	16,00	R\$ 10,24	R\$ 163,84	
21	Organizador de mesa tipo caixa correspondência, com 03	Unid	25,00	R\$ 91,04	R\$ 2.276,00	

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição:	Cx	35,00	R\$ 29,68	R\$ 1.038,80
52	Cola colorida, composição polímero de acetato de	Cx	35,00	R\$ 13,36	R\$ 467,60
53	Cola glitter, nas cores variadas, líquida, brilhante, atóxica,	Cx	35,00	R\$ 22,26	R\$ 779,10
54	Cola isopor líquida, para uso escolar, lavável, atóxica,	Unid	25,00	R\$ 34,13	R\$ 853,25
55	Cola isopor líquida, para uso escolar, lavável, atóxica,	Cx	23,00	R\$ 53,42	R\$ 1.228,66
56	Cola para tecido (Têxtil), desenvolvida para artesanato em	Unid	28,00	R\$ 6,67	R\$ 186,76
57	Caderno para caligrafia, material papel off-set 56g/m2,	Unid	13,00	R\$ 2,10	R\$ 27,30
58	Caderno, material papel off-set 56g/m2, capa dura,	Unid	50,00	R\$ 4,20	R\$ 210,00
59	Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa	Unid	60,00	R\$ 8,64	R\$ 518,40
60	Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa	Unid	13,00	R\$ 11,16	R\$ 145,08
61	Livro Ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm,	Unid	50,00	R\$ 11,30	R\$ 565,00
62	Livro de ponto, capa dura, formato 160x220mm, com 160	Unid	50,00	R\$ 18,42	R\$ 921,00
63	Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m2, capa	Unid	50,00	R\$ 10,99	R\$ 549,50
64	Cartolina duplex, papel cartão fosco 50x70cm, gramatura	Pct	25,00	R\$ 30,89	R\$ 772,25
65	Cartolina laminada, 150g/m2, tamanho 49x59cm, nas	Pct	18,00	R\$ 61,78	R\$ 1.112,04
66	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2,	Pct	18,00	R\$ 65,64	R\$ 1.181,52
67	Envelope de plástico, tipo plástico polietileno liso de alta	Unid	18,00	R\$ 19,31	R\$ 347,58
68	Envelope de plástico, tipo plástico polietileno liso de alta	Unid	18,00	R\$ 23,16	R\$ 416,88
69	Envelope, material papel off-set, gramatura 75g/m2,	Unid	120,00	R\$ 0,38	R\$ 45,60
70	Envelope, saco kraft natural 75g 240x340mm, cor amarelo	Unid	200,00	R\$ 0,54	R\$ 108,00
71	Envelope, saco kraft natural 80g 310x410mm, cor parda	Unid	130,00	R\$ 0,68	R\$ 88,40
72	Envelope, saco kraft ouro 75g 229x324mm, cor amarela	Unid	130,00	R\$ 0,77	R\$ 100,10
73	Envelope, saco kraft ouro 80g 250x353mm, cor amarela	Unid	130,00	R\$ 1,15	R\$ 149,50
74	Envelope, saco kraft ouro 80g 370x450mm, cor amarela	Unid	130,00	R\$ 1,54	R\$ 200,20
75	Etiquetas adesivas, com base em folhas, formato A4	Pct	25,00	R\$ 51,00	R\$ 1.275,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
101	Molha-dedo, que não mancha, com base e tampa em	Unid	9,00	R\$ 6,38	R\$ 57,42
102	Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis	Unid	32,00	R\$ 6,23	R\$ 199,36
103	Tinta para carimbo, sem óleo, cores variadas, aspecto	Unid	18,00	R\$ 5,09	R\$ 91,62
104	Tinta para tecido, à base de resina acrílica, não tóxica e	Unid	15,00	R\$ 6,76	R\$ 101,40
105	Tinta reabastecedora de pincel para quadro branco,	Unid	18,00	R\$ 9,28	R\$ 167,04
106	Tinta spray decorativa, acrílica, secagem rápida, indicada	Unid	18,00	R\$ 31,70	R\$ 570,60
107	Folha de papel ofício A4, gramatura de 75g/m2, medindo	Cx	60,00	R\$ 312,85	R\$ 18.771,00
108	Papel Fotográfico Auto Adesivo Brilhante A4 130g, pct	Pct	60,00	R\$ 38,16	R\$ 2.289,60
109	Pasta L A4 TRANSPARENTE. Produto em Polipropileno,	Pct	60,00	R\$ 15,26	R\$ 915,60
110	Pasta Suapensa Kraft com grampos, Dello	Und	1300,00	R\$ 3,82	R\$ 4.966,00
111	Bobina De Plástico Filme Pvc 45cmx30m	Und	60,00	R\$ 41,21	R\$ 2.472,60
112	Bobina de Saco transparente picotado 30x40. Rolo com	Und	40,00	R\$ 40,44	R\$ 1.617,60
113	Corretivo em fita, 12 metros Formato anatômico, 891821, -	Und	60,00	R\$ 36,62	R\$ 2.197,20
114	Etiqueta Adesiva Colacril Ink-Jet/ Laser A4, CA4367,	Pct	50,00	R\$ 45,79	R\$ 2.289,50
115	Etiqueta Adesiva A4, 98mmx 139mm, 100 folhas	Pct	25,00	R\$ 53,42	R\$ 1.335,50
116	Fita Fixa Forte, 3M, Fita Dupla Face, Fixação Extrema	Und	25,00	R\$ 9,16	R\$ 229,00
117	Blocos de nota post-it Neon 4 Cores - 4 blocos de 38mm x	Und	130,00	R\$ 6,86	R\$ 891,80
118	Post-it 3M Bloco de Notas adesivas, 76mm x 76mm,	Und	80,00	R\$ 5,34	R\$ 427,20
119	Papel emborachado, material borracha E.V.A (etil, vinil,	Und	100,00	R\$ 5,26	R\$ 526,00
120	Fita durex polipropileno 12mm x 50m Transparente	Und	25,00	R\$ 1,91	R\$ 47,75
121	Canetinha hidrográfica. Comprimento: 135mm. Diâmetro:	Und	35,00	R\$ 5,45	R\$ 190,75
122	Saco adesivo transparente 12cmx15cm, pct com 100	Pct	100,00	R\$ 16,79	R\$ 1.679,00
123	Fita Cetim. Rolo Com 100 Metros 10mm / Nº 2, cores	Und	35,00	R\$ 25,18	R\$ 881,30
124	Chaveiros Organizadores de chaves com etiquetas	Und	8,00	R\$ 83,95	R\$ 671,60
125	Rebuzina de manual. Borrifador spray plástica. 400ml	Und	50,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091759

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Fornecimento de refeições a serem servidas em local	UNID	700,00	R\$ 15,60	R\$ 10.920,00
Valor global (R\$): R\$ 10.920,00					

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DEENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091757					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Pneu 175/65 R 14	UND	48,00	R\$ 480,00	R\$ 23.040,00
2	Pneu 175/70 R 13	UND	16,00	R\$ 456,00	R\$ 7.296,00
3	Pneu 205/60 R 16	UND	16,00	R\$ 480,00	R\$ 7.680,00
4	Bateria 12v 50A	UND	6,00	R\$ 466,20	R\$ 2.797,20
5	Bateria 60A	UND	2,00	R\$ 393,60	R\$ 787,20
6	Bateria M60 AD	UND	2,00	R\$ 729,60	R\$ 1.459,20
7	Bateria 75amp	UND	4,00	R\$ 921,60	R\$ 3.686,40
8	Câmara de Ar para penu 900x20	UND	5,00	R\$ 188,53	R\$ 942,65
9	Câmara de Ar para pneu 175/65	UND	15,00	R\$ 83,66	R\$ 1.254,90
10	Câmara de Ar para pneu 175/70	UND	5,00	R\$ 83,66	R\$ 418,30
Valor global (R\$): R\$ 49.361,85					

AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091780						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml	UND	60,00	R\$ 25,26	R\$ 1.515,60	
2	Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l	Litro	20,00	R\$ 48,23	R\$ 964,60	
3	Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l	Litro	40,00	R\$ 49,13	R\$ 1.965,20	
4	Óleo Lubrificante motor flex 0w30, embalagem de 1l	Litro	80,00	R\$ 77,42	R\$ 6.193,60	
5	Óleo SAE 75W	Litro	40,00	R\$ 80,96	R\$ 3.238,40	
6	Óleo SAE 75w80	Litro	40,00	R\$ 107,08	R\$ 4.283,20	
7	Óleo SAE 90, embalagem de 1l	Litro	40,00	R\$ 143,42	R\$ 5.736,80	
8	Óleo SAE 90, embalagem de 20l	Balde	2,00	R\$ 501,07	R\$ 1.002,14	
9	Óleo de Freio DOT 4, embalagem de 500ml	UND	10,00	R\$ 42,92	R\$ 429,20	
10	Óleo Lubrificante Motor Flex, 20w50, embalagem de 1l	Litro	48,00	R\$ 32,48	R\$ 1.559,04	
11	Graxa Azul para Lubrificação - 1kg	Kg	12,00	R\$ 37,74	R\$ 452,88	
12	Graxa Azul para Lubrificação - 20kg	Balde	4,00	R\$ 506,66	R\$ 2.026,64	
13	Graxa Azul para Rolamento - 1kg	Kg	16,00	R\$ 160,43	R\$ 2.566,88	
14	Graxa Branca Spray - 300ml	Unid	16,00	R\$ 21,12	R\$ 337,92	
15	Aditivo para Conservação do Radiador, embalagem de 1l	Litro	24,00	R\$ 40,67	R\$ 976,08	
16	Aditivo para Limpeza do Radiador, embalagem de 1l	Litro	24,00	R\$ 37,04	R\$ 888,96	
17	Água Desmineralizada para Radiador, embalagem de 1l	Litro	320,00	R\$ 5,39	R\$ 1.724,80	
18	Óleo hidráulico SAE 50, balde de 20L	Litro	4,00	R\$ 501,07	R\$ 2.004,28	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091970

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO PARA	MÊS	12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00

Valor global (R\$): R\$ 28.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA A SEREM PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091911

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM	MÊS	12,00	R\$ 10.680,00	R\$ 128.160,00
Valor global (R\$): R\$ 128.160,00					

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENV. ECONOMICO E ASSIST. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA,

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091980					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Colher descartável em pacote com 50 unidades	Pct	150,00	R\$ 4,31	R\$ 646,50
2	Copo descartável de café, 50 ml pacote com 1000 unid.	Pacote	400,00	R\$ 3,06	R\$ 1.224,00
3	Copo descartável de plástico, 200 ml, pacote com 100	Pacote	400,00	R\$ 6,24	R\$ 2.496,00
4	Garfo descartável grande para refeição Forte c/ 50	Pct	60,00	R\$ 7,02	R\$ 421,20
5	Prato descartável pequeno, Fundo cumbuca 12cm - 10	Pct	400,00	R\$ 1,52	R\$ 608,00
6	Prato descartável. Tamanho médio. Pacote com 10	Pct	400,00	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
7	Filmes de PVC transparente 30 x 28. Para embalar,	Unid	100,00	R\$ 4,64	R\$ 464,00
8	Touca Branca Descartável Tnt Sanfonada, pacote com	Pct	100,00	R\$ 26,71	R\$ 2.671,00
9	Luvas descartáveis, cor natural tamanho M de látex com	Cx	100,00	R\$ 62,58	R\$ 6.258,00
10	Papel alumínio em rolo 30cmx30m.	Rolo	50,00	R\$ 5,74	R\$ 287,00
11	Pilha alcalina aa embalagem com 2 unidades.	Pacote	20,00	R\$ 10,10	R\$ 202,00
12	Pilha alcalina aaa, embalagem com 4 unidades.	Pacote	40,00	R\$ 14,74	R\$ 589,60
13	Garrafa térmica para café, com capacidade de 750ml.	Unid	30,00	R\$ 54,34	R\$ 1.630,20
14	Garrafa Térmica para café, em aço inoxidável, com	Unid	30,00	R\$ 132,34	R\$ 3.970,20
15	Taça de vidro para água 250 ml. Cor: Transparente.	Unid	50,00	R\$ 6,88	R\$ 344,00
16	Xícaras para café em vidro, 160 ml. Jogo com 6 unid.	Jogo	50,00	R\$ 43,62	R\$ 2.181,00
17	Bandeja de plástica retangular, 36x25,5 cm.	Unid	30,00	R\$ 41,70	R\$ 1.251,00
18	Copo de vidro 300 ml. Cor: Transparente. Tamanho	Kit	50,00	R\$ 9,70	R\$ 485,00
19	Leiteira Fervedor Caneco Tramontina Pequena	Unid	30,00	R\$ 64,69	R\$ 1.940,70
20	Jarra 1 litro Com tampa Para Água Suco Vidro Grosso	Unid	30,00	R\$ 20,40	R\$ 612,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO ACOMPANHAMENTO, EMISSÃO DE PARECERES E PROTOCOLIZAÇÃO DE RESPOSTAS DE DILIGÊNCIAS ATINENTES À PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO E DEMAIS PROCESSOS PERANTE AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091918						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA	MÊS	12,00	R\$ 1.560,00	R\$ 18.720,00	
Valor global (R\$): R\$ 18.720,00						

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. | Data Prevista: 31/01/2025 |
Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091976						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Cabo pp 2x1,50mm	Mt	50,00	R\$ 5,70	R\$ 285,00	
2	Cabo pp 3x1,00mm	Mt	50,00	R\$ 6,82	R\$ 341,00	
3	Cabo pp 3x2,5 mm	Mt	50,00	R\$ 13,08	R\$ 654,00	
4	Cabo pp 3x4,00mm	Mt	50,00	R\$ 15,72	R\$ 786,00	
5	Cabo pp 3x6 mm	Mt	50,00	R\$ 20,64	R\$ 1.032,00	
6	Interruptor 1 seção + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	60,00	R\$ 9,60	R\$ 576,00	
7	Interruptor 1 seção 10 a 250v ~4 x 2	Unid	60,00	R\$ 6,00	R\$ 360,00	
8	Interruptor 2 seções + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	60,00	R\$ 11,88	R\$ 712,80	
9	Plug p/ tomada tipo t	Unid	60,00	R\$ 3,66	R\$ 219,60	
10	Plug tipo fêmea	Unid	60,00	R\$ 3,66	R\$ 219,60	
11	Plug tipo macho	Unid	60,00	R\$ 3,66	R\$ 219,60	
12	Tomada conjugada	Unid	60,00	R\$ 9,48	R\$ 568,80	
13	Tomada simples	Unid	60,00	R\$ 5,89	R\$ 353,40	
14	Centro de distribuição para 03 disjuntores	Unid	5,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00	
15	Centro de distribuição para 06 disjuntores	Unid	5,00	R\$ 36,00	R\$ 180,00	
16	Lâmpada de Led 6w	Unid	150,00	R\$ 5,88	R\$ 882,00	
17	Lâmpada de Led 9w	Unid	150,00	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	
18	Lâmpada de Led 15w	Unid	150,00	R\$ 5,99	R\$ 898,50	
19	Lâmpada de Led 20w	Unid	150,00	R\$ 5,99	R\$ 898,50	
20	Válvula de retenção de 1 pol	Unid	4,00	R\$ 82,78	R\$ 331,12	

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Caibro de madeira 3,5/5	Mt	200,00	R\$ 6,72	R\$ 1.344,00
52	Forra de madeira para porta 80cm	Unid	25,00	R\$ 100,80	R\$ 2.520,00
53	Linha de madeira 7x14	Mt	70,00	R\$ 31,20	R\$ 2.184,00
54	Madeirito nº 10	Folha	20,00	R\$ 99,36	R\$ 1.987,20
55	Porta de madeira lisa para pintura 0,80m x 2,17	Und	25,00	R\$ 141,60	R\$ 3.540,00
56	Ripa de madeira 3/3.5	Mt	450,00	R\$ 3,35	R\$ 1.507,50
57	Alicate de corte	Unid	4,00	R\$ 22,68	R\$ 90,72
58	Arco de serra, tamanho 600x40x20mm, cabo injetado em	Unid	6,00	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
59	Carrinho de mão com chaci metálico e caçamba metálica,	Unid	5,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00
60	Lâmina de serra aço rápido 12 pol 24 dentes	Unid	15,00	R\$ 21,48	R\$ 322,20
61	Pá de bico com cabo	Unid	12,00	R\$ 40,80	R\$ 489,60
62	Pá quadrada com cabo	Und	12,00	R\$ 92,40	R\$ 1.108,80
63	Picareta	Unid	4,00	R\$ 27,49	R\$ 109,96
64	Tesoura de poldar	Unid	4,00	R\$ 196,80	R\$ 787,20
65	Prego Para Madeira Ripa Com Cabeça Polido 15x15	Pct	20,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00
66	Prego 22x48 Polido C/cabeça Aço Oxidado pacote com 1	Pct	20,00	R\$ 92,40	R\$ 1.848,00
67	Corante líquido para tinta, diversos tons	Bisn	8,00	R\$ 6,00	R\$ 48,00
68	Fundo branco fosco 900ml	Lata	4,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00
69	Fundo para galvanizado 3,6l	Galão	5,00	R\$ 98,52	R\$ 492,60
70	Massa corrida pva 3,6l	Unid	20,00	R\$ 19,20	R\$ 384,00
71	Rolo de espuma 23cm c/ cabo	Unid	10,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00
72	Rolo extra pele de carneiro	Unid	3,00	R\$ 4,80	R\$ 14,40
73	Rolo la zero gotas 23cm c/ cabo	Unid	3,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00
74	Selador acrílico incolor 18l	Balde	3,00	R\$ 100,80	R\$ 302,40
75	Colante acrílico de 4 litros	Lata	5,00	R\$ 39,40	R\$ 197,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA INCLUINDO EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA E SUAS SECRETARIAS CONFORME DEMANDA, COM CIRCUITO DEDICADO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS 24 HORAS | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092066

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE FIBRA	MBPS	9600,00	R\$ 6,00	R\$ 57.600,00
Valor global (R\$): R\$ 57.600,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS CAPTADOS POR ÓRGÃOS DAS ESFERAS ESTADUAIS E FEDERAIS | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092089									
Item	Descrição				Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	SERVIÇOS	DE	ASSESSORIA	TÉCNICA	PARA	MÊS	12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
Valor global (R\$): R\$ 14.400,00									



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E VEICULAÇÃO DE SPOTS EM RÁDIO, ALÉM DE DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092081					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	“Contratação de empresa especializada em gravação e	MÊS	12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
Valor global (R\$): R\$ 21.600,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS COM INVENTÁRIO E MONITORAMENTO DO PATRIMÔNIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE IPAPORANGA,
JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092389					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de empresa especializada na prestação de	MÊS	12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
Valor global (R\$): R\$ 28.800,00					



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092319					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de	MÊS	12,00	R\$ 3.840,00	R\$ 46.080,00
Valor global (R\$): R\$ 46.080,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de publicações legais junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social do município de Ipaporanga-CE.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092342					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Diário oficial da União D.O.U	unid	100,00	R\$ 118,80	R\$ 11.880,00
2	Diário oficial da Estado D.O.E	unid	190,00	R\$ 153,60	R\$ 29.184,00
3	Jornal de Grande Circulação Estadual	unid	120,00	R\$ 55,20	R\$ 6.624,00
Valor global (R\$): R\$ 47.688,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA A SEREM PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ASSISTÊNCIA SOCIAL | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092619

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM	MÊS	12,00	R\$ 10.680,00	R\$ 128.160,00

Valor global (R\$): R\$ 128.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101588										
Item	Descrição					Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	GASOLINA	COMUM	-	DE	ACORDO	COM	LITRO	45000,00	R\$ 6,45	R\$ 290.250,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM					LITRO	9000,00	R\$ 6,42	R\$ 57.780,00	
Valor global (R\$): R\$ 348.030,00										

Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024111962						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Balança Comercial Digital 50kg Alta Precisão Bivolt	Unid	3,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	
2	Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó	Unid	2,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	
3	Pallet de Plástico Pesado 1,00x1,20 Dimensões: 1m de	Unid	4,00	R\$ 73,20	R\$ 292,80	
4	Rolete para impressão digital. cabo de madeira. medida	Unid	1,00	R\$ 127,00	R\$ 127,00	
5	Fragmentadora de papel 15 folhas 20 litros 220v. tipo de	Unid	2,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	
6	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO	Unid	6,00	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	
7	Aparelho celular tipo smartphone processador a13 bionic	Unid	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	
8	Aparelho celular tipo smartphone processador octa-core	Unid	4,00	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	
9	Projektor de imagem 3300 lumens - especificações	Unid	3,00	R\$ 2.350,00	R\$ 7.050,00	
10	Tela de projeção tripé telescópico acoplado ao conjunto	Unid	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
11	Caixa de som para computador, multimídia, 5w, preta. usb.	Unid	3,00	R\$ 50,00	R\$ 150,00	
12	Kit 2 caixa de som amplificada bluetooth. módulo	Unid	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	
13	Microfone sem fio duplo uhf profissional; com receptor vhf	Unid	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	
14	HD externo 1tb, conexão usb.	Unid	2,00	R\$ 450,00	R\$ 900,00	
15	HD externo 2tb, conexão usb.	Unid	3,00	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	
16	HD ssd com as seguintes especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	
17	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 19	Unid	10,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	
18	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 21	Unid	5,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	
19	Notebook - especificações mínimas: processador: 6	Unid	4,00	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00	
20	Notebook, processador clock 2.6ghz 6 core 11ª geracao	Unid	4,00	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00	
21	Impressora multifuncional avançada – especificações	Unid	10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Cadeira secretaria executiva especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00
52	Cadeira secretária fixa de escritório estofada, estofamento	Unid	18,00	R\$ 220,00	R\$ 3.960,00
53	Longarina 3 lugares composta por assento manufaturado	Unid	4,00	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
54	Armário de aço de 2 portas especificações mínimas:	Unid	9,00	R\$ 1.100,00	R\$ 9.900,00
55	Armário de cozinha suspenso em aço com 03 portas	Unid	1,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00
56	Estante de aço de 6 prateleiras especificações mínimas:	Unid	4,00	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
57	Mesa bistrô redonda com tampo de vidro. medidas: altura	Unid	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
58	Mesa de reunião redonda - especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 450,00	R\$ 900,00
59	Mesa em madeira com duas gavetas com tampo e corpo	Unid	10,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
60	Mesa para impressora - especificações mínimas: medindo	Unid	5,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
61	Mesa retangular para reunião - especificações	Unid	2,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
62	Mesa para escritório, material em fórmica, formato em "L",	Unid	2,00	R\$ 321,00	R\$ 642,00
63	Inflador De Balões - 2 Bicos Profissional Bonus 220v.	Unid	1,00	R\$ 91,90	R\$ 91,90
Valor global (R\$): R\$ 332.413,70					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de cestas básicas, contendo gêneros alimentícios de ótima qualidade para serem distribuídas à pessoas carentes do município de Ipaporanga.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Desenv. Economico e Assist Social

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024112757							
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)		
1	Aquisição de cestas básicas, contendo gêneros	UND	7000,00	R\$ 150,00	R\$ 1.050.000,00		
Valor global (R\$): R\$ 1.050.000,00							

Ipaporanga - CE, 20/02/2025

Aquisição de bolas destinadas às atividades de práticas esportivas nas diversas secretarias do Município de Ipaporanga-Ce. | Data Prevista: 16/07/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202407160001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Bico Encher Bola	Unidade	40,00	R\$ 65,23	R\$ 2.609,20
2	Bola de tênis de mesa	Unidade	100,00	R\$ 33,30	R\$ 3.330,00
3	BOLA DE BASQUETE MASCULINO	Unidade	30,00	R\$ 261,45	R\$ 7.843,50
4	Bola futsal	Unidade	200,00	R\$ 205,00	R\$ 41.000,00
5	Bola Futebol	Unidade	30,00	R\$ 199,24	R\$ 5.977,20
6	Bola handebol	Unidade	60,00	R\$ 165,34	R\$ 9.920,40
7	Bola voleibol	Unidade	30,00	R\$ 198,98	R\$ 5.969,40
8	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8	Unidade	30,00	R\$ 72,72	R\$ 2.181,60
9	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10	Unidade	30,00	R\$ 62,53	R\$ 1.875,90
10	Bola Futebol	Unidade	0,00	R\$ 186,63	R\$ 0,00
11	Bola Futebol	Unidade	100,00	R\$ 173,60	R\$ 17.360,00
12	BOLA DENTE DE LEITE	Unidade	50,00	R\$ 15,64	R\$ 782,00
13	Bola voleibol	Unidade	50,00	R\$ 188,33	R\$ 9.416,50
Valor global (R\$): R\$ 108.265,70					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de um terreno de propriedade da Sras. Antônia Leide Alves Lopes e Patrícia Alves Lopes Pereira, mãe e filha, respectivamente, localizado no Distrito de Lagoa do Barro, rua sem denominação oficial, constituído por um terreno com área de 0,42ha, | Data Prevista: 10/06/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202406100001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Aquisição de Terreno de 0,42ha para construção de um	Unidade	1,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
Valor global (R\$): R\$ 30.000,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa especializada para a aquisição de bibliotecas móveis, no qual deverão contemplar: biblioteca digital, biblioteca interativa, mapoteca e mesa tecnológica, além de um módulo com livros exclusivamente de escritores cearenses | Data Prevista: 06/06/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202406060001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Mobiliário Biblioteca	Unidade	6,00	R\$ 538.800,00	R\$ 3.232.800,00
Valor global (R\$): R\$ 3.232.800,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de veículo zero quilômetro destinados ao setor pedagógico para realização de visitas às famílias por intermédio da da Secretaria de Educação Município de Ipaporanga. | Data Prevista: 08/05/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202405020002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Veículo Transporte Pessoal	Unidade	1,00	R\$ 93.050,00	R\$ 93.050,00
Valor global (R\$): R\$ 93.050,00					

Aquisição de fardamento escolar para atender as necessidades da Escolas da Rede Municipal de Ensino do município de Ipaporanga-Ce.
| Data Prevista: 07/05/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202405070001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Uniforme escolar	Conjunto	13,00	R\$ 42,82	R\$ 556,66
2	Uniforme Escolar	Conjunto	13,00	R\$ 42,32	R\$ 550,16
3	Uniforme escolar	Conjunto	266,00	R\$ 44,32	R\$ 11.789,12
4	Uniforme Escolar	Conjunto	242,00	R\$ 44,32	R\$ 10.725,44
5	Uniforme Masculino	Conjunto	352,00	R\$ 50,87	R\$ 17.906,24
6	Uniforme feminino	Conjunto	350,00	R\$ 50,87	R\$ 17.804,50
7	Uniforme escolar	Conjunto	92,00	R\$ 50,87	R\$ 4.680,04
8	Uniforme Escolar	Conjunto	112,00	R\$ 50,87	R\$ 5.697,44
9	Camisa uniforme	Unidade	1542,00	R\$ 35,93	R\$ 55.404,06
10	Camisa uniforme	Unidade	2154,00	R\$ 41,73	R\$ 89.886,42
Valor global (R\$): R\$ 215.000,08					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de buffet (lanches, café da manhã simples, coffee break, kit lanche refeição), bem como ornamentação com arranjos de flores naturais e outros), para atender atos oficiais, reuniões e eventos | Data Prevista: 30/04/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 0624PE					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	FOGOS DE ARTIFÍCIOS	Serviço	182,00	R\$ 42,18	R\$ 7.676,76
2	FOGOS DE ARTIFÍCIOS	Serviço	200,00	R\$ 61,90	R\$ 12.380,00
3	FOGOS DE ARTIFÍCIOS	Serviço	15,00	R\$ 19,72	R\$ 295,80
Valor global (R\$): R\$ 20.352,56					

Aquisição de itens de higiene pessoal destinados as Escolas de Ensino Infantil do Município de Ipaporanga-Ce. | Data Prevista:
29/04/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404290001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Haste flexível	Unidade	200,00	R\$ 2,14	R\$ 428,00
2	Fralda Descartável	Pacote	200,00	R\$ 55,27	R\$ 11.054,00
3	Fralda descartável	Pacote	200,00	R\$ 60,02	R\$ 12.004,00
4	Lenço Descartável	Pacote	150,00	R\$ 17,14	R\$ 2.571,00
5	Colônia infantil	Unidade	300,00	R\$ 13,26	R\$ 3.978,00
6	Sabonete Líquido	Unidade	300,00	R\$ 14,29	R\$ 4.287,00
7	Condicionador cabelos	Unidade	300,00	R\$ 17,48	R\$ 5.244,00
8	SHAMPOO INFANTIL	Unidade	300,00	R\$ 13,09	R\$ 3.927,00
9	Absorvente higiênico	Embalagem 08 UN	200,00	R\$ 6,27	R\$ 1.254,00
10	Creme preventivo de assaduras	Unidade	200,00	R\$ 16,11	R\$ 3.222,00
11	Talco infantil	Unidade	100,00	R\$ 14,82	R\$ 1.482,00
12	Dentífrício	Tube 90 G	100,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00
13	Escova Dental	Unidade	150,00	R\$ 1,61	R\$ 241,50
14	Fio Dental	Unidade	50,00	R\$ 3,48	R\$ 174,00
Valor global (R\$): R\$ 50.216,50					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, no que se refere a rotas complementares, para atender os alunos da Rede Pública Ensino do Município de Ipaporanga, conforme especificações anexas deste edital. | Data Prevista: 09/04/2025 |
Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404090004					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Rota escolar	Quilômetro	10080,00	R\$ 10,79	R\$ 108.763,20
2	Rota escolar	Quilômetro	14400,00	R\$ 10,79	R\$ 155.376,00
3	Rota escolar	Quilômetro	6160,00	R\$ 10,89	R\$ 67.082,40
4	Rota escolar	Quilômetro	20360,00	R\$ 11,02	R\$ 224.367,20
5	Rota escolar	Quilômetro	8908,00	R\$ 10,91	R\$ 97.186,28
Valor global (R\$): R\$ 652.775,08					

Contratação de empresa especializada na realização dos serviços de Suporte Técnico, limpeza preventiva, manutenção e consertos dos equipamentos de Informática, Redes de Computadores e câmeras de segurança e impressoras. | Data Prevista: 06/03/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202403060002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CURVA GLICEMICA – TTGO	Unidade	150,00	R\$ 41,78	R\$ 6.267,00
2	DOSAGEM DE GAMA GLUTAIL TRANSFERASE	Unidade	50,00	R\$ 20,79	R\$ 1.039,50
3	DOSAGEM DE ACIDO URICO	Unidade	210,00	R\$ 11,53	R\$ 2.421,30
4	DOSAGEM DE AMILASE	Unidade	65,00	R\$ 16,99	R\$ 1.104,35
5	DOSAGEM DE CALCIO	Unidade	120,00	R\$ 19,61	R\$ 2.353,20
6	DOSAGEM COLESTEROL HDL	Unidade	1600,00	R\$ 12,59	R\$ 20.144,00
7	DOSAGEM COLESTEROL LDL	Unidade	1600,00	R\$ 11,10	R\$ 17.760,00
8	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	Unidade	1800,00	R\$ 15,34	R\$ 27.612,00
9	DOSAGEM COLESTEROL VLDL	Unidade	1600,00	R\$ 9,01	R\$ 14.416,00
10	DOSAGEM DE CREATININA	Unidade	1400,00	R\$ 10,51	R\$ 14.714,00
11	DOSAGEM DE FERRO SERICO	Unidade	65,00	R\$ 26,61	R\$ 1.729,65
12	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	Unidade	70,00	R\$ 23,11	R\$ 1.617,70
13	DOSAGEM DE GLICOSE	Unidade	1800,00	R\$ 12,34	R\$ 22.212,00
14	DOSAGEM DE SODIO (NA)	Unidade	250,00	R\$ 17,34	R\$ 4.335,00
15	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-	Unidade	1000,00	R\$ 12,76	R\$ 12.760,00
16	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-	Unidade	1000,00	R\$ 14,67	R\$ 14.670,00
17	LDH-DESIDROGENASE LÁCTEA	Unidade	15,00	R\$ 20,26	R\$ 303,90
18	DOSAGEM DE FOSFORO	Unidade	15,00	R\$ 19,24	R\$ 288,60
19	COLORO	Unidade	15,00	R\$ 17,68	R\$ 265,20
20	ELETROFORESE DE PROTEINAS	Unidade	12,00	R\$ 34,23	R\$ 410,76

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	DOSAGEM DE PROGESTERONA	Unidade	40,00	R\$ 28,87	R\$ 1.154,80
52	DOSAGEM DE TESTOSTERONA	Unidade	60,00	R\$ 30,51	R\$ 1.830,60
53	Insulina	Unidade	40,00	R\$ 39,01	R\$ 1.560,40
54	DOSAGEM DE FERRETINA	Unidade	75,00	R\$ 34,35	R\$ 2.576,25
55	DOSAGEM DE CORTISOL BASAL	Unidade	30,00	R\$ 37,01	R\$ 1.110,30
56	DOSAGEM DE ESTRIOL	Unidade	10,00	R\$ 44,02	R\$ 440,20
57	Vitamina E	Unidade	10,00	R\$ 106,72	R\$ 1.067,20
58	ALDOSTERONA	Unidade	10,00	R\$ 50,36	R\$ 503,60
59	HORMONIO DO CRESCIMENTO (GH)	Unidade	10,00	R\$ 46,35	R\$ 463,50
60	BETA HCG - TESTE QUANTITATIVO	Unidade	20,00	R\$ 36,37	R\$ 727,40
61	TESTOSTERONA LIVRE	Unidade	20,00	R\$ 47,02	R\$ 940,40
62	ASO - ESTREPTOLISINA O	Unidade	14,00	R\$ 23,69	R\$ 331,66
63	TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA	Unidade	12,00	R\$ 26,04	R\$ 312,48
64	TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA	Unidade	22,00	R\$ 42,82	R\$ 942,04
65	TESTE DE VDRL P/ DETECCAO DE SIFILIS	Unidade	600,00	R\$ 14,36	R\$ 8.616,00
66	CA 125	Unidade	12,00	R\$ 44,02	R\$ 528,24
67	CEA	Unidade	10,00	R\$ 28,01	R\$ 280,10
68	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA	Unidade	300,00	R\$ 30,68	R\$ 9.204,00
69	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASMA	Unidade	300,00	R\$ 30,68	R\$ 9.204,00
70	HIV ELISA I E II	Unidade	250,00	R\$ 38,36	R\$ 9.590,00
71	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA VIRUS DA	Unidade	300,00	R\$ 34,69	R\$ 10.407,00
72	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA VIRUS DA	Unidade	300,00	R\$ 34,69	R\$ 10.407,00
73	CITOMEGALOVIRUS IGG	Unidade	300,00	R\$ 35,35	R\$ 10.605,00
74	CITOMEGALOVIRUS IGM	Unidade	300,00	R\$ 35,35	R\$ 10.605,00
75	SOROLOGIA PARA LEISHMANIOSE	Unidade	10,00	R\$ 100,07	R\$ 1.000,70

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
101	DOSAGEM DE CALCIO IONICO	Unidade	15,00	R\$ 24,72	R\$ 370,80
102	DOSAGEM DE LACTOSE (4 DOSAGENS)	Unidade	12,00	R\$ 61,18	R\$ 734,16
103	ACHT	Unidade	12,00	R\$ 44,72	R\$ 536,64
104	DOASAGEM DE CARBAMAZEPINA	Unidade	10,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00
105	ANTI-HBS	Unidade	10,00	R\$ 36,03	R\$ 360,30
106	COPROLOGIA FUNCIONAL	Unidade	10,00	R\$ 53,68	R\$ 536,80
107	PTH	Unidade	20,00	R\$ 51,36	R\$ 1.027,20
108	Exame eletroforese de hemoglobina - componente	Unidade	15,00	R\$ 53,55	R\$ 803,25
109	DOSAGEM DE ALBUMINA	Unidade	20,00	R\$ 20,68	R\$ 413,60
110	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL + FRAÇÕES	Unidade	120,00	R\$ 14,28	R\$ 1.713,60
111	DOSAGEM DE MUCOPROTEINA	Unidade	24,00	R\$ 16,35	R\$ 392,40
112	DOSAGEM DE POTASSIO (K)	Unidade	250,00	R\$ 12,02	R\$ 3.005,00
113	DOSAGEM DE PROTEINA DE 24H	Unidade	12,00	R\$ 27,02	R\$ 324,24
114	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS	Unidade	12,00	R\$ 20,83	R\$ 249,96
115	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS	Unidade	1500,00	R\$ 16,03	R\$ 24.045,00
116	DOSAGEM UREIA	Unidade	1400,00	R\$ 12,02	R\$ 16.828,00
117	FAN PESQUISA	Unidade	40,00	R\$ 29,72	R\$ 1.188,80
118	FATOR REUMATOIDE	Unidade	90,00	R\$ 19,38	R\$ 1.744,20
119	PCR- PROTEINA C REATIVA	Unidade	300,00	R\$ 16,02	R\$ 4.806,00
120	PSA TOTAL	Unidade	220,00	R\$ 33,72	R\$ 7.418,40
121	PSA TOTAL/LIVRE	Unidade	40,00	R\$ 35,34	R\$ 1.413,60
122	TROPONINA	Unidade	50,00	R\$ 61,35	R\$ 3.067,50
123	ANTI-GAD	Unidade	12,00	R\$ 102,01	R\$ 1.224,12
124	ANTI-TPO	Unidade	15,00	R\$ 75,36	R\$ 1.130,40
125	DOSAGEM DE MICROALBUMINA	Unidade	15,00	R\$ 27,40	R\$ 411,45

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
151	Ácido Valpróico	Unidade	6,00	R\$ 58,67	R\$ 352,02
152	HERPES 1 E HERPES 2 IGG E IGM	Unidade	6,00	R\$ 150,25	R\$ 901,50
153	ANTI-CCP	Unidade	12,00	R\$ 107,67	R\$ 1.292,04
154	TRAB	Unidade	12,00	R\$ 58,83	R\$ 705,96
155	ELET. DE LIPOPROTEINAS	Unidade	6,00	R\$ 58,10	R\$ 348,60
156	ANTI PEROXIDASE	Unidade	6,00	R\$ 83,38	R\$ 500,28
157	C3	Unidade	6,00	R\$ 30,87	R\$ 185,22
158	C4	Unidade	12,00	R\$ 30,87	R\$ 370,44
159	C50	Unidade	6,00	R\$ 63,67	R\$ 382,02
160	Anticorpo	Unidade	6,00	R\$ 76,71	R\$ 460,26
161	PERFIL FERRICO	Unidade	6,00	R\$ 53,50	R\$ 321,00
162	CHK	Unidade	6,00	R\$ 65,67	R\$ 394,02
163	Lisozima	Unidade	6,00	R\$ 276,68	R\$ 1.660,08
164	MUTAÇÃO NO GENE DA PROTROMBINA	Unidade	6,00	R\$ 213,17	R\$ 1.279,02
165	Proteína	Unidade	6,00	R\$ 245,01	R\$ 1.470,06
166	BICARBONATO	Unidade	15,00	R\$ 41,65	R\$ 624,75
167	ANTI ENDOMISIO IGA	Unidade	20,00	R\$ 124,01	R\$ 2.480,20
168	ANTI TRANSGLUTAMINASE IGA	Unidade	20,00	R\$ 116,66	R\$ 2.333,20
169	Proteína C	Unidade	6,00	R\$ 221,66	R\$ 1.329,96
170	FATOR V DE LEIDEN	Unidade	6,00	R\$ 166,75	R\$ 1.000,50
171	BETA 2 GLICOPROTEINA	Unidade	6,00	R\$ 186,68	R\$ 1.120,08
172	Exame dna	Unidade	5,00	R\$ 456,63	R\$ 2.283,15



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Educação. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091611					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5%	Litro	2000,00	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00
2	Álcool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em	Litro	500,00	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
3	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das	Frasco	450,00	R\$ 10,80	R\$ 4.860,00
4	Avental plástico para cozinha	Unid	120,00	R\$ 10,61	R\$ 1.273,20
5	Balde material plástico, material alça arame galvanizado,	Unid	250,00	R\$ 8,68	R\$ 2.170,00
6	Balde tipo roupeiro, material plástico, capacidade para	Unid	150,00	R\$ 92,04	R\$ 13.806,00
7	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros,	Unid	200,00	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00
8	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 100 litros,	Unid	55,00	R\$ 76,25	R\$ 4.193,75
9	Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.	Unid	3,00	R\$ 4,72	R\$ 14,16
10	Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon	Unid	45,00	R\$ 4,76	R\$ 214,20
11	Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno,	Unid	40,00	R\$ 17,24	R\$ 689,60
12	Desinfetante com alto poder bactericida, para	Litro	1500,00	R\$ 4,64	R\$ 6.960,00
13	Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias,	Unid	500,00	R\$ 17,23	R\$ 8.615,00
14	Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de	Unid	2000,00	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00
15	Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de	Unid	50,00	R\$ 6,06	R\$ 303,00
16	Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular,	Pacote	900,00	R\$ 1,76	R\$ 1.584,00
17	Estopa de fio algodão crú, para limpeza e polimento em	Unid	130,00	R\$ 20,74	R\$ 2.696,20
18	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para	Unid	600,00	R\$ 2,51	R\$ 1.506,00
19	Guardanapo de papel com folhas duplas, medindo	Pacote	2000,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
20	Insetcida spray em embalagem de 300ml.	Unid	400,00	R\$ 15,32	R\$ 6.128,00
21	Isqueiro com tamanho de 8cm	Unid	150,00	R\$ 5,82	R\$ 873,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Vassoura de piaçava, tipo de gari, toda em madeira, base	Unid	40,00	R\$ 7,14	R\$ 285,60
52	Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, 59cm x	Pacote	1000,00	R\$ 31,35	R\$ 31.350,00
53	Filme PVC esticável - Medida: 38cm x 1000m - Espessura	ROLO	130,00	R\$ 3,84	R\$ 499,20
54	Papel aluminio em rolo 30cmx30m	ROLO	140,00	R\$ 5,73	R\$ 802,20
55	Sabão em Barra, perfumado e glicerinado, embalagem	PACOTE	250,00	R\$ 13,56	R\$ 3.390,00
56	Palito de madeira, redondo com ponta (tipo palito de	CX	160,00	R\$ 1,88	R\$ 300,80
57	Soda caustica em escamas. Embalagem de 500g.	UNID	70,00	R\$ 11,70	R\$ 819,00
Valor global (R\$): R\$ 305.651,96					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL ENGARRAFADA, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. |
Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091617					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Água mineral natural, acondicionada em garrafão plástico	UNID	1800,00	R\$ 9,60	R\$ 17.280,00
2	Água mineral natural com GARRAFÃO COMPLETO,	UNID	60,00	R\$ 21,72	R\$ 1.303,20
Valor global (R\$): R\$ 18.583,20					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, TIPO PROPANO BUTANO ARMAZENADO EM BOTIÃO DE COM CAPACIDADE PARA 13KG, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091640					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, tipo	unid	600,00	R\$ 126,00	R\$ 75.600,00
Valor global (R\$): R\$ 75.600,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de locação e frete de veículos automotores para atender as necessidades das Secretarias de Educação.
| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091706					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar	Mês	12,00	R\$ 6.600,00	R\$ 79.200,00
2	Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não	Mês	12,00	R\$ 10.800,00	R\$ 129.600,00
3	Um veículo tipo (Van) com capacidade para até 15	Diária	240,00	R\$ 540,00	R\$ 129.600,00
4	Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07	Diária	264,00	R\$ 264,00	R\$ 69.696,00
Valor global (R\$): R\$ 408.096,00					

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. |
Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091722						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Adaptador conector, tipo conectores interface USB 2.0,	Unid	80,00	R\$ 64,80	R\$ 5.184,00	
2	Apagador, para quadro branco, material base feltro com	Unid	700,00	R\$ 6,68	R\$ 4.676,00	
3	Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cores	Cx	170,00	R\$ 5,30	R\$ 901,00	
4	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	300,00	R\$ 3,02	R\$ 906,00	
5	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	300,00	R\$ 2,65	R\$ 795,00	
6	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	200,00	R\$ 2,65	R\$ 530,00	
7	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	200,00	R\$ 3,79	R\$ 758,00	
8	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	300,00	R\$ 3,56	R\$ 1.068,00	
9	Estilete, estreito, material corpo plástico resistente, largura	Cx	60,00	R\$ 18,96	R\$ 1.137,60	
10	Estilete, largo, material corpo plástico resistente, largura	Cx	40,00	R\$ 32,60	R\$ 1.304,00	
11	Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, com	Unid	160,00	R\$ 2,65	R\$ 424,00	
12	Grampo fixa papel, tipo trilho encadernador, material aço	Cx	25,00	R\$ 28,81	R\$ 720,25	
13	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	30,00	R\$ 22,75	R\$ 682,50	
14	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	30,00	R\$ 34,14	R\$ 1.024,20	
15	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	190,00	R\$ 10,24	R\$ 1.945,60	
16	Percevejo, 10mm, tipo tacha, material metal, tratamento	Cx	100,00	R\$ 5,30	R\$ 530,00	
17	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	70,00	R\$ 31,86	R\$ 2.230,20	
18	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	70,00	R\$ 77,39	R\$ 5.417,30	
19	Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone	Unid	120,00	R\$ 21,24	R\$ 2.548,80	
20	Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone	Unid	120,00	R\$ 30,35	R\$ 3.642,00	
21	Prancheta escolar, material MDF, formato	Unid	60,00	R\$ 7,58	R\$ 454,80	

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Caderno para caligrafia, material papel off-set 56g/m2,	Unid	500,00	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
52	Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa	Unid	2300,00	R\$ 11,16	R\$ 25.668,00
53	Livro Ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm,	Unid	60,00	R\$ 11,30	R\$ 678,00
54	Livro de ponto, capa dura, formato 160x220mm, com 160	Unid	40,00	R\$ 18,42	R\$ 736,80
55	Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m2, capa	Unid	60,00	R\$ 10,99	R\$ 659,40
56	Cartolina dupla face, Papel color set, gramatura 120g/m2,	Pct	800,00	R\$ 23,16	R\$ 18.528,00
57	Cartolina duplex, papel cartão fosco 50x70cm, gramatura	Pct	800,00	R\$ 30,89	R\$ 24.712,00
58	Cartolina laminada, 150g/m2, tamanho 49x59cm, nas	Pct	80,00	R\$ 61,78	R\$ 4.942,40
59	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2,	Pct	800,00	R\$ 65,64	R\$ 52.512,00
60	Envelope de plástico, tipo plástico polietileno liso de alta	Unid	1200,00	R\$ 19,31	R\$ 23.172,00
61	Envelope de plástico, tipo plástico polietileno liso de alta	Unid	1200,00	R\$ 23,16	R\$ 27.792,00
62	Envelope, material papel off-set, gramatura 75g/m2,	Unid	900,00	R\$ 0,38	R\$ 342,00
63	Envelope, saco kraft natural 75g 240x340mm, cor amarelo	Unid	900,00	R\$ 0,54	R\$ 486,00
64	Envelope, saco kraft natural 80g 310x410mm, cor parda	Unid	900,00	R\$ 0,68	R\$ 612,00
65	Envelope, saco kraft ouro 75g 229x324mm, cor amarela	Unid	1400,00	R\$ 0,77	R\$ 1.078,00
66	Envelope, saco kraft ouro 80g 250x353mm, cor amarela	Unid	900,00	R\$ 1,15	R\$ 1.035,00
67	Envelope, saco kraft ouro 80g 370x450mm, cor amarela	Unid	900,00	R\$ 1,54	R\$ 1.386,00
68	Folha de papel sulfite 40kg, gramatura 120g/m2, formato	Pct	260,00	R\$ 30,89	R\$ 8.031,40
69	Folha de papel sulfite 60Kg, gramatura de 180g/m2,	Pct	140,00	R\$ 37,07	R\$ 5.189,80
70	Papel celofane em plástico BOPP, formato 80x100cm, nas	Pct	70,00	R\$ 50,20	R\$ 3.514,00
71	Papel crepom, comum, rolo com folha de 48 cm x 2	Pct	200,00	R\$ 11,58	R\$ 2.316,00
72	Papel emborrachado, material borracha E.V.A (etil vinil	Pct	900,00	R\$ 54,06	R\$ 48.654,00
73	Papel emborrachado, material borracha E.V.A (etil vinil	Pct	900,00	R\$ 53,28	R\$ 47.952,00
74	Papel fotográfico. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas	Pct	150,00	R\$ 34,75	R\$ 5.212,50
75	Papel lambreta, formato 25x31mm. Caixa com 100 folhas	Pct	100,00	R\$ 5,70	R\$ 570,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
101	Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico,	Cx	1100,00	R\$ 5,16	R\$ 5.676,00
102	Lápis preto, nº 2, corpo sextavado de madeira,	Cx	125,00	R\$ 58,80	R\$ 7.350,00
103	Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com	Unid	45,00	R\$ 3,30	R\$ 148,50
104	Pincel atômico, marcador para quadro branco, ponta	Cx	200,00	R\$ 82,80	R\$ 16.560,00
105	Pincel Atômico, permanente, cores variadas, com tampa	Cx	70,00	R\$ 53,20	R\$ 3.724,00
106	Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata,	Unid	70,00	R\$ 3,24	R\$ 226,80
107	Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata,	Unid	70,00	R\$ 3,48	R\$ 243,60
108	Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata,	Unid	70,00	R\$ 3,60	R\$ 252,00
109	Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata,	Unid	70,00	R\$ 3,72	R\$ 260,40
110	Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata,	Unid	70,00	R\$ 4,08	R\$ 285,60
111	Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata,	Unid	70,00	R\$ 4,56	R\$ 319,20
112	Pincel desenho, material cabo de madeira, ponta chata,	Unid	80,00	R\$ 5,04	R\$ 403,20
113	Almofada para carimbo, material caixa plástico, material	Unid	30,00	R\$ 7,32	R\$ 219,60
114	Capa preta para encadernação A4 (30X21X1.5CM;	pct	600,00	R\$ 57,24	R\$ 34.344,00
115	Capa transparente para encadernação A4	pct	600,00	R\$ 53,42	R\$ 32.052,00
116	Corretivo liquido, á base d'água, atóxico, lavávelm de	cx	240,00	R\$ 36,00	R\$ 8.640,00
117	Espiral plástico 12mm preto - c/ 100 pçs	Pct	120,00	R\$ 27,48	R\$ 3.297,60
118	Espiral plástico 17mm preto - c/ 100 pçs	Pct	100,00	R\$ 26,71	R\$ 2.671,00
119	Espiral plástico 23mm preto - c/ 100 pçs	Pct	100,00	R\$ 30,53	R\$ 3.053,00
120	Espiral plástico 29mm preto - c/ 100 pçs	Pct	100,00	R\$ 34,34	R\$ 3.434,00
121	Espiral plástico 45mm preto - c/ 100 pçs	Pct	40,00	R\$ 38,16	R\$ 1.526,40
122	Etiqueta adesiva, cor branca, em folhas formato A4,	Pct	120,00	R\$ 37,82	R\$ 4.538,40
123	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPÉIS -GRAMPO 26/6	Unid	140,00	R\$ 44,05	R\$ 6.167,00
124	Grampeador Mini Plástico. Grampeia até 12 folhas,	Unid.	100,00	R\$ 14,22	R\$ 1.422,00
125	Panel madeira kraft 60x90cm VMD P-1/100	Pct	100,00	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. | Data Prevista:
31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091799

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Fornecimento de refeições a serem servidas em local	UNID	5300,00	R\$ 15,60	R\$ 82.680,00

Valor global (R\$): R\$ 82.680,00

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091729						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Pneu 215/75 R 17,5 Borrachudo	UND	88,00	R\$ 900,00	R\$ 79.200,00	
2	Pneu 215/75 R 17,5 Direcional	UND	176,00	R\$ 780,00	R\$ 137.280,00	
3	Pneu 900x20 Borrachudo	UND	88,00	R\$ 2.280,00	R\$ 200.640,00	
4	Pneu 900x20 Direcional	UND	176,00	R\$ 1.980,00	R\$ 348.480,00	
5	Bateria 100amp	UND	12,00	R\$ 798,84	R\$ 9.586,08	
6	Bateria 150amp	UND	60,00	R\$ 1.076,40	R\$ 64.584,00	
7	Bateria 75amp	UND	12,00	R\$ 921,60	R\$ 11.059,20	
8	Câmara de Ar para penu 900x20	UND	110,00	R\$ 188,53	R\$ 20.738,30	
9	Câmara de Ar para pneu 1000x20	UND	24,00	R\$ 195,22	R\$ 4.685,28	
10	Protetor para Pneu Aro R 20	UND	100,00	R\$ 80,40	R\$ 8.040,00	
Valor global (R\$): R\$ 884.292,86						

AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091788						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml	UND	100,00	R\$ 25,26	R\$ 2.526,00	
2	Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l	Litro	100,00	R\$ 48,23	R\$ 4.823,00	
3	Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l	Litro	140,00	R\$ 49,13	R\$ 6.878,20	
4	Óleo Lubrificante Motor Flex 5w30, embalagem de 1l	Litro	200,00	R\$ 47,95	R\$ 9.590,00	
5	Agente Redutor de Resíduos, ARLA 32, embalagem de 20l	Galão	100,00	R\$ 115,02	R\$ 11.502,00	
6	Óleo 85w140, embalagem de 20l	Balde	110,00	R\$ 972,67	R\$ 106.993,70	
7	Óleo 85w90, embalagem de 1l	Litro	60,00	R\$ 112,39	R\$ 6.743,40	
8	Óleo de Freio DOT 4, embalagem de 500ml	UND	150,00	R\$ 42,92	R\$ 6.438,00	
9	Óleo Hidráulico 68, embalagem de 20l	Galão	30,00	R\$ 389,27	R\$ 11.678,10	
10	Óleo Lubrificante motor a Diesel 15w40, embalagem de	Balde	140,00	R\$ 749,75	R\$ 104.965,00	
11	Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l	Litro	200,00	R\$ 33,95	R\$ 6.790,00	
12	Óleo Lubrificante Motor Flex, 20w50, embalagem de 1l	Litro	60,00	R\$ 32,48	R\$ 1.948,80	
13	Óleo SAE 80w90, embalagem de 20l	Balde	30,00	R\$ 910,10	R\$ 27.303,00	
14	Graxa Azul para Lubrificação - 1kg	Kg	60,00	R\$ 37,74	R\$ 2.264,40	
15	Graxa Azul para Lubrificação - 20kg	Balde	60,00	R\$ 506,66	R\$ 30.399,60	
16	Graxa Azul para Rolamento - 1kg	Kg	60,00	R\$ 160,43	R\$ 9.625,80	
17	Graxa Branca Spray - 300ml	Unid	60,00	R\$ 21,12	R\$ 1.267,20	
18	Aditivo para Conservação do Radiador, embalagem de 1l	Litro	200,00	R\$ 40,67	R\$ 8.134,00	
19	Aditivo para Limpeza do Radiador, embalagem de 1l	Litro	140,00	R\$ 37,04	R\$ 5.185,60	
20	Água Desmineralizada para Radiador, embalagem de 1l	Litro	2000,00	R\$ 5,39	R\$ 10.780,00	
21	Óleo hidráulico SAE 50, balde de 20L	Litro	2,00	R\$ 501,07	R\$ 1.002,14	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. |
Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091975						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO PARA	MÊS	12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	
Valor global (R\$): R\$ 72.000,00						



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM CONTABILIADE PÚBLICA A SEREM PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091955

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM	MÊS	12,00	R\$ 15.120,00	R\$ 181.440,00
Valor global (R\$): R\$ 181.440,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO ACOMPANHAMENTO, EMISSÃO DE PARECERES E PROTOCOLIZAÇÃO DE RESPOSTAS DE DILIGÊNCIAS ATINENTES À PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO E DEMAIS PROCESSOS PERANTE AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091963

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA	MÊS	12,00	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00
Valor global (R\$): R\$ 20.160,00					

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091930						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Interruptor 1 seção + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	60,00	R\$ 9,60	R\$ 576,00	
2	Interruptor 1 seção 10 a 250v ~4 x 2	Unid	60,00	R\$ 6,00	R\$ 360,00	
3	Interruptor 2 seções + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	60,00	R\$ 11,88	R\$ 712,80	
4	Plug p/ tomada tipo t	Unid	60,00	R\$ 3,66	R\$ 219,60	
5	Plug tipo fêmea	Unid	60,00	R\$ 3,66	R\$ 219,60	
6	Plug tipo macho	Unid	60,00	R\$ 3,66	R\$ 219,60	
7	Tomada conjugada	Unid	60,00	R\$ 9,48	R\$ 568,80	
8	Tomada simples	Unid	60,00	R\$ 5,89	R\$ 353,40	
9	Lâmpada de Led 6w	Unid	250,00	R\$ 5,88	R\$ 1.470,00	
10	Lâmpada de Led 9w	Unid	250,00	R\$ 8,40	R\$ 2.100,00	
11	Lâmpada de Led 15w	Unid	250,00	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50	
12	Lâmpada de Led 20w	Unid	250,00	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50	
13	Soquete Circular e 27	Unid	100,00	R\$ 2,94	R\$ 294,00	
14	Bóia plástica para caixa d'água de ¾ pol	Unid	7,00	R\$ 13,08	R\$ 91,56	
15	Caixa de descarga branca	Unid	110,00	R\$ 44,28	R\$ 4.870,80	
16	Mangote azul 1.1/2	Mt	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	
17	Mangote azul 1.1/4	Mt	15,00	R\$ 28,80	R\$ 432,00	
18	Mangueira cristal 1 pol	Mt	1080,00	R\$ 8,06	R\$ 8.704,80	
19	Mangueira cristal 3/4	Mt	1200,00	R\$ 6,84	R\$ 8.208,00	
20	Mangueira de polietileno preta 1 pol	Mt	1012,00	R\$ 2,94	R\$ 2.975,28	
21	Mangueira de polietileno preta 3/4 pol	Mt	550,00	R\$ 1,74	R\$ 957,00	

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Ripa de madeira 3/3.5	Mt	500,00	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
52	Alicate de corte	Unid	12,00	R\$ 22,68	R\$ 272,16
53	Arco de serra, tamanho 600x40x20mm, cabo injetado em	Unid	7,00	R\$ 198,00	R\$ 1.386,00
54	Carrinho de mão com chaci metálico e caçamba metálica,	Unid	22,00	R\$ 12,00	R\$ 264,00
55	Lâmina de serra aço rápido 12 pol 24 dentes	Unid	25,00	R\$ 21,48	R\$ 537,00
56	Pá de bico com cabo	Unid	13,00	R\$ 40,80	R\$ 530,40
57	Pá quadrada com cabo	Und	13,00	R\$ 92,40	R\$ 1.201,20
58	Picareta	Unid	3,00	R\$ 27,49	R\$ 82,47
59	Tesoura de poldar	Unid	11,00	R\$ 196,80	R\$ 2.164,80
60	Prego Para Madeira Ripa Com Cabeça Polido 15x15	Pct	80,00	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
61	Prego 22x48 Polido C/cabeça Aço Oxidado pacote com 1	Pct	80,00	R\$ 92,40	R\$ 7.392,00
62	Corante líquido para tinta, diversos tons	Bisn	14,00	R\$ 6,00	R\$ 84,00
63	Fundo para galvanizado 3,6l	Galão	4,00	R\$ 98,52	R\$ 394,08
64	Rolo de espuma 23cm c/ cabo	Unid	40,00	R\$ 24,00	R\$ 960,00
65	Rolo la zero gotas 23cm c/ cabo	Unid	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
66	Selador acrílico incolor 18l	Balde	6,00	R\$ 100,80	R\$ 604,80
67	Solvente recipiente de 1 litro	Lata	15,00	R\$ 20,40	R\$ 306,00
68	Textura em galão de 18 lt	Unid	60,00	R\$ 193,20	R\$ 11.592,00
69	Tinta acrílica fosco 18lt	Lata	60,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00
70	BROXA RETANGULAR 155X55	Und	30,00	R\$ 3,60	R\$ 108,00
71	Tinta esmalte a base resina alquidica para superfície de	Lt	60,00	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
72	Tinta esmalte a base resina alquidica para superfície de	Unid	60,00	R\$ 94,80	R\$ 5.688,00
73	Tinta látex 18 lts	Unid	70,00	R\$ 377,81	R\$ 26.446,70
74	Verniz transparente brilhante 3,6 lt	Unid	60,00	R\$ 112,80	R\$ 6.768,00
75	Dado em espuma com preta com cabo	Und	104,00	R\$ 50,00	R\$ 5.200,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



ACOMPANHAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDEB, COM APRESENTAÇÃO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS PERTINENTES, BM COMO A MANUTENÇÃO DA REGULARIDADE INSTITUCIONAL DESTE CONSELHO, BEM COMO CONSULTORIA FISCAL JUNTO AS UNIDADES EXECUTORAS QUE RECEBEM RECURS | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092051					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	ACOMPANHAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE	MÊS	12,00	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00
Valor global (R\$): R\$ 20.160,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA ATUAÇÃO NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA TJCE, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092058

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA	MÊS	12,00	R\$ 5.400,00	R\$ 64.800,00

Valor global (R\$): R\$ 64.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA INCLUINDO EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA E SUAS SECRETARIAS CONFORME DEMANDA, COM CIRCUITO DEDICADO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS 24 HORAS | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092036

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM	MBPS	14400,00	R\$ 6,00	R\$ 86.400,00
Valor global (R\$): R\$ 86.400,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Locação de sistema de informática (software), destinado a elaboração de folha de pagamento de servidores, vinculados à Secretaria de Educação.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092019

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de serviços de locação de sistema de	mês	12,00	R\$ 672,00	R\$ 8.064,00
Valor global (R\$): R\$ 8.064,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092067							
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)		
1	SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA	und	1,00	R\$ 7.500.000,00	R\$ 7.500.000,00		
Valor global (R\$): R\$ 7.500.000,00							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS, MÚLTIPLAS MARCAS E CAPACIDADES, COMO TAMBÉM INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092078					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de	Serviço	24,00	R\$ 144,00	R\$ 3.456,00
2	Instalação de ar condicionado do tipo split, multiplas	Serviço	2,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00
3	Instalação de ar condicionado do tipo split, multiplas	Serviço	2,00	R\$ 366,00	R\$ 732,00
4	Instalação de ar condicionado do tipo split, multiplas	Serviço	6,00	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00
Valor global (R\$): R\$ 8.148,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE E-MAILS INSTITUCIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092071

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE	SERVIÇO	7,00	R\$ 432,00	R\$ 3.024,00
Valor global (R\$): R\$ 3.024,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS CAPTADOS POR ÓRGÃOS DAS ESFERAS ESTADUAIS E FEDERAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092029

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação dos serviços de assessoria técnica para	MÊS	12,00	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00
Valor global (R\$): R\$ 20.160,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO PLANEJAMENTO, ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DE AÇÕES E PROJETOS EDUCACIONAIS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES E NOVAS TURMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, JUNTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPAPORANGA/CE

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092098

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM	MÊS	12,00	R\$ 14.400,00	R\$ 172.800,00
Valor global (R\$): R\$ 172.800,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E VEICULAÇÃO DE SPOTS EM RÁDIO, ALÉM DE DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092084

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	“Contratação de empresa especializada em gravação e	MÊS	12,00	R\$ 3.720,00	R\$ 44.640,00
Valor global (R\$): R\$ 44.640,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS COM INVENTÁRIO E MONITORAMENTO DO PATRIMÔNIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE IPAPORANGA,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092371					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de empresa especializada na prestação de	MÊS	12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00
Valor global (R\$): R\$ 43.200,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA NO SETOR DE RECURSOS HUMANOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092366

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE	MÊS	12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00
Valor global (R\$): R\$ 43.200,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092336					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de	MÊS	12,00	R\$ 5.760,00	R\$ 69.120,00
Valor global (R\$): R\$ 69.120,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de publicações legais junto a Secretaria de Educação do município de Ipaporanga-CE.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092338					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Diário oficial da União D.O.U	unid	200,00	R\$ 118,80	R\$ 23.760,00
2	Diário oficial da Estado D.O.E	unid	320,00	R\$ 153,60	R\$ 49.152,00
3	Jornal de Grande Circulação Estadual	unid	250,00	R\$ 55,20	R\$ 13.800,00
Valor global (R\$): R\$ 86.712,00					

Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação. | Data Prevista: 31/01/2025 |
Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024100399					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com	Band.	100,00	R\$ 20,68	R\$ 2.068,00
2	Ervilha em conserva, lata de 170g.	Lata	100,00	R\$ 4,38	R\$ 438,00
3	Milho verde em conserva, de 1ª qualidade, lata de 170g.	Lata	100,00	R\$ 4,08	R\$ 408,00
4	Molho de tomate tradicional embalagem 340 gramas,	Unid.	60,00	R\$ 3,48	R\$ 208,80
5	Rapadura de cana de açúcar de no mínimo 300 gramas,	Unid.	40,00	R\$ 4,80	R\$ 192,00
6	Tempero completo líquido, 300ml, (vinagre de álcool,	Unid.	40,00	R\$ 4,92	R\$ 196,80
7	Frango (coxa e sobrecoxa) - congelado com cerca de 195	Kg	80,00	R\$ 10,93	R\$ 874,40
8	Frango (peito) congelado - com adição de água de no	Kg	300,00	R\$ 16,34	R\$ 4.902,00
9	Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem	Kg	400,00	R\$ 13,49	R\$ 5.396,00
10	Farinha láctea, sachê 200g, composição: farinha de trigo	Sachê	40,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00
11	Amido de milho sabor tradicional, em caixa de 200g.	Caixa	60,00	R\$ 6,36	R\$ 381,60
12	Arroz parboilizado, tipo 1, longo e fino, inteiro, cor clara,	Kg	500,00	R\$ 6,36	R\$ 3.180,00
13	Farinha de mandioca branca, tipo 1, torrada, seca e fina,	Kg	60,00	R\$ 5,94	R\$ 356,40
14	Farinha de trigo especial com fermento, enriquecida com	Kg	40,00	R\$ 8,28	R\$ 331,20
15	Farinha de trigo especial, sem fermento, enriquecida com	Kg	40,00	R\$ 6,72	R\$ 268,80
16	Feijão de corda tipo 1 - grupo anão, classe cores, tipo 1,	Kg	80,00	R\$ 7,80	R\$ 624,00
17	Feijão preto tipo 1, grande, inteiro, sem excesso de	kg	200,00	R\$ 10,08	R\$ 2.016,00
18	Feijão tipo carioquinha. Embalagem em saco plástico	Kg	300,00	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00
19	Leite em pó – produto desidratado, instantâneo, integral,	Pacote	350,00	R\$ 45,60	R\$ 15.960,00
20	Abacate tamanho regular de 1ª qualidade, cor e formação	Kg	60,00	R\$ 8,40	R\$ 504,00
21	Abacaxi de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação	Kg	100,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com	Kg	300,00	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00
52	Manteiga, extra, com sal, acondicionado em embalagem	Unid	100,00	R\$ 9,58	R\$ 958,00
53	Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo	Kg	200,00	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
54	Polpa fruta sabor acerola pacote com 400g. A embalagem	Pacote	200,00	R\$ 4,64	R\$ 928,00
55	Polpa fruta sabor Cajá pacote com 400g. A embalagem	Pacote	300,00	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00
56	Polpa fruta sabor Graviola pacote com 400g. A	Pacote	300,00	R\$ 7,57	R\$ 2.271,00
57	Bebida Láctea 900ml desnatado, permeado de leite,	Litro	100,00	R\$ 7,52	R\$ 752,00
58	Refrigerante comum sabor cola, embalagem de 2 litros,	Unid.	150,00	R\$ 4,70	R\$ 705,00
59	Refrigerante comum sabor guaraná, em embalagem pet	Unid.	150,00	R\$ 4,70	R\$ 705,00
60	Refrigerante comum sabor Laranja, em embalagem pet de	Unid.	150,00	R\$ 4,70	R\$ 705,00
61	Refrigerante comum sabor Uva, em embalagem pet de 2	Unid.	150,00	R\$ 4,70	R\$ 705,00
62	Linguiça tipo calabresa congelada apresentar registro e	Kg	400,00	R\$ 37,63	R\$ 15.052,00
63	Salsicha tipo hot dog bovino/suíno tipo hot dog com no	kg	100,00	R\$ 13,15	R\$ 1.315,00
64	Caldo de carne, concentrado de carne vácuo, sabor carne	Caixa	80,00	R\$ 23,39	R\$ 1.871,20
65	Caldo de galinha, concentrado de carne vácuo, sabor	Caixa	80,00	R\$ 23,38	R\$ 1.870,40
66	Colorífico natural de 1ª qualidade à base de fubá de	Pacote	200,00	R\$ 2,82	R\$ 564,00
67	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre	Unid.	300,00	R\$ 8,96	R\$ 2.688,00
68	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou	kg	150,00	R\$ 1,46	R\$ 219,00
69	Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade.	Garrafa	100,00	R\$ 3,17	R\$ 317,00
70	Achocolatado em pó à base de cacau, açúcar e	Kg	200,00	R\$ 18,73	R\$ 3.746,00
71	Bombom de chocolate, tipo serenata de amor, contendo	Pacote	300,00	R\$ 49,91	R\$ 14.973,00
72	Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno,	Kg	1200,00	R\$ 5,17	R\$ 6.204,00
73	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada,	Pacote	300,00	R\$ 3,24	R\$ 972,00
74	Massa de milho para preparo de cuscuz, flocos finos,	Pacote	300,00	R\$ 1,79	R\$ 537,00
75	Rã de hot dog, 400g, contendo 10 unidades	Pacote	200,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024100337					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Colher descartável em pacote com 50 unidades	Pct	400,00	R\$ 4,31	R\$ 1.724,00
2	Copo descartável de café, 50 ml pacote com 1000 unid.	Pacote	800,00	R\$ 3,06	R\$ 2.448,00
3	Copo descartável de plástico, 200 ml, pacote com 100	Pacote	800,00	R\$ 6,24	R\$ 4.992,00
4	Garfo descartável grande para refeição Forte c/ 50	Pct	120,00	R\$ 7,02	R\$ 842,40
5	Prato descartável pequeno, Fundo cumbuca 12cm - 10	Pct	600,00	R\$ 1,52	R\$ 912,00
6	Prato descartável. Tamanho médio. Pacote com 10	Pct	600,00	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
7	Filmes de PVC transparente 30 x 28. Para embalar,	Unid	200,00	R\$ 4,64	R\$ 928,00
8	Touca Branca Descartável Tnt Sanfonada, pacote com	Pct	200,00	R\$ 26,71	R\$ 5.342,00
9	Luvas descartáveis, cor natural tamanho M de látex com	Cx	200,00	R\$ 62,58	R\$ 12.516,00
10	Papel alumínio em rolo 30cmx30m.	Rolo	100,00	R\$ 5,74	R\$ 574,00
11	Pilha alcalina aa embalagem com 2 unidades.	Pacote	160,00	R\$ 10,10	R\$ 1.616,00
12	Pilha alcalina aaa, embalagem com 4 unidades.	Pacote	160,00	R\$ 14,74	R\$ 2.358,40
13	Garrafa térmica para café, com capacidade de 750ml.	Unid	60,00	R\$ 54,34	R\$ 3.260,40
14	Garrafa Térmica para café, em aço inoxidável, com	Unid	100,00	R\$ 132,34	R\$ 13.234,00
15	Taça de vidro para água 250 ml. Cor: Transparente.	Unid	700,00	R\$ 6,88	R\$ 4.816,00
16	Xícaras para café em vidro, 160 ml. Jogo com 6 unid.	Jogo	400,00	R\$ 43,62	R\$ 17.448,00
17	Bandeja de plástica retangular, 36x25,5 cm.	Unid	90,00	R\$ 41,70	R\$ 3.753,00
18	Copo de vidro 300 ml. Cor: Transparente. Tamanho	Kit	50,00	R\$ 9,70	R\$ 485,00
19	Leiteira Fervedor Caneco Tramontina Pequena	Unid	50,00	R\$ 64,69	R\$ 3.234,50
20	Jarra 1 litro Com tampa Para Água Suco Vidro Grosso	Unid	130,00	R\$ 20,40	R\$ 2.652,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Jogo De Panelas Alumínio Polido 4 Peças Com Caneco	JOGO	2,00	R\$ 79,95	R\$ 159,90
52	Jogo Pratos Sobremesa, 6 Peças, Branco. Jogo de 6	JOGO	50,00	R\$ 67,65	R\$ 3.382,50
53	Jogo Taça Agua Suco Vinho Vidro 250ml - Kit 6 Unidades.	JOGO	10,00	R\$ 59,01	R\$ 590,10
54	Jogo Xícaras Café Com Pires Porcelana Branca. Material:	JOGO	25,00	R\$ 96,68	R\$ 2.417,00
55	Lixeira plástica quadrada com pedal. Injetados em plástico	UND	47,00	R\$ 194,40	R\$ 9.136,80
56	Panela Caçarola Grande Industrial N 50 46l	UND	39,00	R\$ 348,45	R\$ 13.589,55
57	Panela de Pressão de fechamento interno, confeccionada	UND	33,00	R\$ 164,40	R\$ 5.425,20
58	Peneira Grande em Aço Inox. Diâmetro: 20 cm. Cabo: 16	UND	37,00	R\$ 26,95	R\$ 997,15
59	Tabua de corte em polietileno na cor branco; - Feita toda	UND	39,00	R\$ 41,38	R\$ 1.613,82
60	Tábua retangular em madeira com acabamento natural	UND	37,00	R\$ 95,82	R\$ 3.545,34
61	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA COM TAMPA 10	UND	48,00	R\$ 37,95	R\$ 1.821,60
62	Caixas Plastica 5 L Com Tampa Multiuso Frigorifica	UND	48,00	R\$ 34,69	R\$ 1.665,12
63	Coador de Café Pano 25cm de Diâmetro 100% Algodão	UND	44,00	R\$ 22,76	R\$ 1.001,44
64	Escorredor industrial de alumínio reforçado com diâmetro	UND	33,00	R\$ 89,94	R\$ 2.968,02
65	Kit Com 2 Potes Porta Mantimentos Café E Açúcar.	UND	44,00	R\$ 24,58	R\$ 1.081,52
66	Panela Caçarola 45cm 30 L Grande Panela Industrial	UND	33,00	R\$ 315,42	R\$ 10.408,86
67	Panela Caçarola N 38cm 20 L Grande Panela Industrial	UND	33,00	R\$ 274,97	R\$ 9.074,01
Valor global (R\$): R\$ 333.798,61					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101483										
Item	Descrição					Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	GASOLINA	COMUM	-	DE	ACORDO	COM	LITRO	16000,00	R\$ 6,45	R\$ 103.200,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM					LITRO	108000,00	R\$ 6,42	R\$ 693.360,00	
Valor global (R\$): R\$ 796.560,00										

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, PARA O ANO LETIVO DE 2025.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101587					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Carne Bovina Acém ou Músculo resfriada ou congelada	Kg	12000,00	R\$ 41,80	R\$ 501.600,00
2	Carne bovina moída COXÃO MOLE, seguido de imediato	Kg	8000,00	R\$ 24,20	R\$ 193.600,00
3	Carne de frango inteiro, tipo caipira, congelado (carcaça e	Kg	12000,00	R\$ 16,50	R\$ 198.000,00
4	Carne Suína tipo pernil. Especificações: Congelada,	Kg	8500,00	R\$ 30,80	R\$ 261.800,00
5	Peito de Frango - sem osso, limpo, magro, não temperado,	KG	8000,00	R\$ 19,80	R\$ 158.400,00
6	Ovo de Galinha – extra fresco, limpo, pesando	UNID	35000,00	R\$ 22,00	R\$ 770.000,00
7	Achocolatado em pó - instantâneo, contendo os seguintes	KG	1200,00	R\$ 19,80	R\$ 23.760,00
8	Aveia – em flocos finos de 1ª qualidade, em caixa de 250g.	CX	1000,00	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00
9	Amido de Milho – Produto amiláceo extraído do milho,	PCT	600,00	R\$ 28,60	R\$ 17.160,00
10	CEREAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para	PCT	100,00	R\$ 7,15	R\$ 715,00
11	CEREAL DE MILHO. Cereal a base de milho para	KG	200,00	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Enriquecido com no mínimo 12	KG	4000,00	R\$ 46,20	R\$ 184.800,00
13	ADOÇANTE DIETÉTICO. À base de aspartame.	UNI	100,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00
14	Leite de soja em pó, sem adição de lactose, sem glúten,	Pct	50,00	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00
15	Leite desnatado - Leite em pó instantâneo, elaborado com	Kg	200,00	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00
16	Leite em pó de origem animal para dietas com restrição	KG	50,00	R\$ 10,89	R\$ 544,50
17	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Cristal de primeira	KG	4000,00	R\$ 4,95	R\$ 19.800,00
18	ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe:	KG	60,00	R\$ 7,70	R\$ 462,00
19	ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo:	KG	12600,00	R\$ 7,70	R\$ 97.020,00
20	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA Tipo 01	KG	2000,00	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - resfriada ou	KG	12000,00	R\$ 41,80	R\$ 501.600,00
52	CARNE BOVINA MOÍDA COXÃO MOLE, seguido de	KG	8000,00	R\$ 24,20	R\$ 193.600,00
53	CARNE DE FRANGO INTEIRO, tipo caipira, congelado	KG	12000,00	R\$ 16,50	R\$ 198.000,00
54	CARNE SUÍNA- De 1ª qualidade, congelada ou resfriada,	KG	7000,00	R\$ 27,50	R\$ 192.500,00
55	CEBOLA BRANCA - 1ª qualidade, tamanho médio, sem	KG	1600,00	R\$ 4,95	R\$ 7.920,00
56	CENOURA - sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade,	KG	1600,00	R\$ 6,05	R\$ 9.680,00
57	CHEIRO VERDE - de 1ª qualidade, contendo proporções	KG	600,00	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
58	GOIABA – vermelha, de 1ª qualidade, adquirida a granel,	KG	20000,00	R\$ 8,25	R\$ 165.000,00
59	LARANJA PERA – de 1ª qualidade, grau de	KG	4000,00	R\$ 6,60	R\$ 26.400,00
60	MACAXEIRA - de 1ª qualidade, tamanho médio, adquirida	KG	2000,00	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00
61	MAMÃO FORMOSA - casca fina, lisa, íntegro e firme,	KG	20000,00	R\$ 4,95	R\$ 99.000,00
62	MANGA - coité, espada ou rosa, com aspecto globoso,	KG	20000,00	R\$ 6,05	R\$ 121.000,00
63	MARACUJÁ – de 1ª qualidade, tamanho médio ou	KG	7000,00	R\$ 10,45	R\$ 73.150,00
64	MELANCIA - de 1ª qualidade, unidade com peso	KG	6000,00	R\$ 17,60	R\$ 105.600,00
65	PIMENTÃO VERDE - de 1ª qualidade, íntegros e frescos,	KG	600,00	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
66	POLPA DE FRUTA (ACEROLA) - congelada, selecionada,	KG	2500,00	R\$ 17,60	R\$ 44.000,00
67	POLPA DE FRUTA (GOIABA) - congelada, selecionada,	KG	2500,00	R\$ 17,60	R\$ 44.000,00
68	POLPA DE FRUTA (MANGA) - congelada, selecionada,	KG	2500,00	R\$ 17,60	R\$ 44.000,00
69	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ) - Congelada isenta de	KG	2500,00	R\$ 20,90	R\$ 52.250,00
70	TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com	KG	1800,00	R\$ 7,15	R\$ 12.870,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria de Educação | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Educacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202411920					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Cadeira de rodas dobrável modelo 101 adulto com braços	Unid	25,00	R\$ 940,00	R\$ 23.500,00
2	CADEIRAS DE RODAS INFANTIL TIPO PADRÃO Cadeira	Unid	25,00	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00
3	Balança digital pediátrica com capacidade minima 15 kg.	Unid	40,00	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00
4	Balança Comercial Digital 50kg Alta Precisão Bivolt	Unid	14,00	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00
5	Balança digital 200kg de plataforma com bateria	Unid	40,00	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
6	Escada extensiva 8 degraus metalon zincada; escada	Unid	6,00	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
7	Escada extensiva com 23 degraus tipo d e fibra vazada	Unid	4,00	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
8	Escada multifuncional articulada em alumínio 4x4	Unid	56,00	R\$ 798,00	R\$ 44.688,00
9	Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó	Unid	24,00	R\$ 320,00	R\$ 7.680,00
10	Pallet de Plástico Pesado 1,00x1,20 Dimensões: 1m de	Unid	90,00	R\$ 73,20	R\$ 6.588,00
11	Palete reciclado modelo pbr. pallet de 120 x 100 x 14 cm	Unid	4,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00
12	PUFF, NO FORMATO QUADRADO, MEDINDO (45X45)	Unid	68,00	R\$ 300,00	R\$ 20.400,00
13	Conjunto de sofá 2 e 3 lugares, assento em percinta	Unid	55,00	R\$ 1.300,00	R\$ 71.500,00
14	BANQUETA, MADEIRA, FIXO, MADEIRA BRUTA,	Unid	8,00	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
15	MESA CENTRO, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO,	Unid	4,00	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
16	Cortina blackout de sala e quarto em tecido 3,00 x 2,50.	Unid	26,00	R\$ 214,80	R\$ 5.584,80
17	Suporte de arco de ferro 1,50m redondo resistente para	Unid	4,00	R\$ 204,39	R\$ 817,56
18	COIFA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:	Unid	35,00	R\$ 1.237,00	R\$ 43.295,00
19	BUFFET TÉRMICO - 8 CUBAS 220V. INOX. Cubas,	Unid	28,00	R\$ 3.500,00	R\$ 98.000,00
20	Encadernadora perfuradora para espiral a4 em aço;	Unid	33,00	R\$ 500,00	R\$ 16.500,00
21	Fragmentadora de papel 15 folhas 20 litros 220v. tipo de	Unid	35,00	R\$ 900,00	R\$ 31.500,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 19	Unid	20,00	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
52	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 21	Unid	121,00	R\$ 800,00	R\$ 96.800,00
53	Notebook - especificações mínimas: processador: 6	Unid	69,00	R\$ 4.500,00	R\$ 310.500,00
54	Notebook, processador clock 2.6ghz 6 core 11ª geracao	Unid	4,00	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
55	Impressora multifuncional avançada – especificações	Unid	30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
56	Impressora multifuncional com bulk - especificações	Unid	55,00	R\$ 1.500,00	R\$ 82.500,00
57	Impressora multifuncional médio porte - especificações	Unid	15,00	R\$ 3.200,00	R\$ 48.000,00
58	Impressora Multifuncional com Tanque jato de Tinta	Unid	86,00	R\$ 1.600,00	R\$ 137.600,00
59	Módulo isolador 500w; tensão de saída 115v; tensão de	Unid	25,00	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
60	No break potencia de 1200va – especificações mínimas:	Unid	88,00	R\$ 900,00	R\$ 79.200,00
61	Transformador de energia 110/220 especificações	Unid	46,00	R\$ 350,00	R\$ 16.100,00
62	Bebedouro industrial aço inox; possuir no mínimo 4	Unid	20,00	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
63	Bebedouro Industrial Coluna Inox 50 litros com filtro.	Unid	35,00	R\$ 3.200,00	R\$ 112.000,00
64	Exaustor industrial, medindo aproximadamente 50cm,	Unid	11,00	R\$ 450,00	R\$ 4.950,00
65	Fogão industrial 6 bocas com forno - fogão industrial de	Unid	38,00	R\$ 2.200,00	R\$ 83.600,00
66	Geláguia de coluna com 2 torneiras certificado pelo	Unid	85,00	R\$ 800,00	R\$ 68.000,00
67	Liquidificador industrial 10 litros especificações mínimas:	Unid	80,00	R\$ 1.100,00	R\$ 88.000,00
68	Fritadeira Elétrica, temperatura 80°C a 200°C, capacidade	Unid	6,00	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
69	ESPREDADOR DE FRUTA INDUSTRIAL: CORPO EM	Unid	70,00	R\$ 450,00	R\$ 31.500,00
70	PROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIAL CORPO AÇO	Unid	56,00	R\$ 330,00	R\$ 18.480,00
71	Ar condicionado 12.000 btus especificações mínimas: tipo	Unid	27,00	R\$ 2.500,00	R\$ 67.500,00
72	Ar condicionado 24.000 btus especificações mínimas:	Unid	63,00	R\$ 5.500,00	R\$ 346.500,00
73	Ar condicionado 9.000 btus especificações mínimas: tipo	Unid	4,00	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
74	Central de ar condicionado, capacidade para 30.000 btus,	Unid	20,00	R\$ 6.500,00	R\$ 130.000,00
75	Fanção domestica 4 bocas tipo de fanção tipo material	Unid	2,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
101	Cadeira secretária de escritório polipropileno fixa	Unid	92,00	R\$ 200,00	R\$ 18.400,00
102	Cadeira secretaria executiva especificações mínimas:	Unid	13,00	R\$ 350,00	R\$ 4.550,00
103	Cadeira secretária fixa de escritório estofada, estofamento	Unid	273,00	R\$ 220,00	R\$ 60.060,00
104	Cadeira giratória, com braços, para escritório, com	Unid	126,00	R\$ 450,00	R\$ 56.700,00
105	Longarina 3 lugares composta por assento manufaturado	Unid	28,00	R\$ 550,00	R\$ 15.400,00
106	Armário de aço de 2 portas especificações mínimas:	Unid	96,00	R\$ 1.100,00	R\$ 105.600,00
107	Armário de cozinha suspenso em aço com 03 portas	Unid	22,00	R\$ 490,00	R\$ 10.780,00
108	O Armário de Cozinha de Aço Kit Triplo 120cm. São três	Unid	30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
109	Armário roupeiro aço 20 portas guarda volume -	Unid	100,00	R\$ 2.900,00	R\$ 290.000,00
110	Arquivo de aço 4 gavetas – para pastas suspensa	Unid	50,00	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
111	MOBILIARIO ESCOLAR ESTANTE EXPOSITOR	Unid	5,00	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
112	Estante Biblioteca de PAREDE com 06 Bandejas –	Unid	1000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300.000,00
113	Estante de aço com 3 prateleiras cinza especificações	Unid	92,00	R\$ 250,00	R\$ 23.000,00
114	Estante de aço de 6 prateleiras especificações mínimas:	Unid	184,00	R\$ 450,00	R\$ 82.800,00
115	Mesa bistrô redonda com tampo de vidro. medidas: altura	Unid	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
116	Mesa de reunião redonda - especificações mínimas:	Unid	33,00	R\$ 450,00	R\$ 14.850,00
117	Mesa em madeira com duas gavetas com tampo e corpo	Unid	192,00	R\$ 450,00	R\$ 86.400,00
118	Mesa para impressora - especificações mínimas: medindo	Unid	300,00	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
119	Mesa retangular para reunião - especificações	Unid	50,00	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
120	Mesa Refeitório adulto 250x80x75 com tampo retangular	Unid	200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 240.000,00
121	Câmera externa, prova d'água, infravermelho, Wifi, Hd.	Unid	350,00	R\$ 154,80	R\$ 54.180,00
122	Mesa para escritório, material em fórmica, formato em "L",	Unid	15,00	R\$ 321,00	R\$ 4.815,00
123	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA/HORTIFRÚTI COR	Unid	75,00	R\$ 800,00	R\$ 60.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Ipaporanga - CE, 20/02/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de combustíveis destinados ao consumo dos veículos para a Sec. de Finanças. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Finanças

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024083088					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Gasolina	Litro	3000,00	R\$ 6,45	R\$ 19.350,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM	litro	5000,00	R\$ 6,42	R\$ 32.100,00
3	ÓLEO DIESEL S500 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM	Litro	2000,00	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
Valor global (R\$): R\$ 63.450,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA,

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Financas

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101428										
Item	Descrição					Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	GASOLINA	COMUM	-	DE	ACORDO	COM	LITRO	7000,00	R\$ 6,45	R\$ 45.150,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM					LITRO	6000,00	R\$ 6,42	R\$ 38.520,00	
Valor global (R\$): R\$ 83.670,00										

Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria de Finanças.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Finanças

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024111919					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó	Unid	1,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00
2	Fragmentadora de papel 15 folhas 20 litros 220v. tipo de	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
3	Aparelho celular tipo smartphone processador octa-core	Unid	1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
4	HD externo 1tb, conexão usb.	Unid	1,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
5	HD externo 2tb, conexão usb.	Unid	1,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00
6	HD ssd com as seguintes especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
7	Desktop ultracompacto Tiny, possui Sistema Operacional	Unid	3,00	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
8	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 19	Unid	3,00	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
9	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 21	Unid	2,00	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
10	Impressora multifuncional avançada – especificações	Unid	5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
11	Impressora multifuncional com bulk - especificações	Unid	3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
12	Impressora multifuncional médio porte - especificações	Unid	2,00	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
13	Impressora Multifuncional com Tanque jato de Tinta	Unid	1,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
14	Módulo isolador 500w; tensão de saída 115v; tensão de	Unid	3,00	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
15	No break potencia de 1200va – especificações mínimas:	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
16	Transformador de energia 110/220 especificações	Unid	5,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
17	Ar condicionado 12.000 btus especificações mínimas: tipo	Unid	2,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
18	Ar condicionado 24.000 btus especificações mínimas:	Unid	1,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
19	Ar condicionado 9.000 btus especificações mínimas: tipo	Unid	1,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Ipaporanga - CE, 20/02/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS COM INVENTÁRIO E MONITORAMENTO DO PATRIMÔNIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE IPAPORANGA,
JUNTO A SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Governo e Articulacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092371					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de empresa especializada na prestação de	MÊS	12,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
Valor global (R\$): R\$ 36.000,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Governo e Articulacao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101470										
Item	Descrição					Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	GASOLINA	COMUM	-	DE	ACORDO	COM	LITRO	5000,00	R\$ 6,45	R\$ 32.250,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM					LITRO	4000,00	R\$ 6,42	R\$ 25.680,00	
Valor global (R\$): R\$ 57.930,00										

Ipaporanga - CE, 20/02/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de um terreno de propriedade do Sr Valmir Romão Bezerra, localizado no Distrito de São José, com área de 5.152m², com a finalidade da construção de equipamento para área de lazer e entretenimento, no Município de Ipaporanga. | Data Prevista: 11/07/2025 |
Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 202407110001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Aquisição de um terreno de propriedade do Sr Manoel de	Unidade	1,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
Valor global (R\$): R\$ 50.000,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa especializada em realizar manutenção/limpeza de fossa séptica através de sucção com bomba de alta pressão para atender as demandas das secretarias municipais do município de Ipaporanga/Ce. | Data Prevista: 10/07/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 202407100001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Limpeza de fossa , esgoto , boca de lobo	Metro Cúbico	400,00	R\$ 141,00	R\$ 56.400,00
Valor global (R\$): R\$ 56.400,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de serviços especializados de sondagem SPT, teste de absorção de solo, levantamento e projeto planialtimétrico e de terraplanagem referente ao processo de aprovação da construção de um CRAS e um CEI, na sede e no distrito de Lagoa do Barro | Data Prevista: 10/07/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 202407100003					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Sondagem percussiva SPT	Unidade	9,00	R\$ 1.352,31	R\$ 12.170,79
2	Teste de absorção de solo	Unidade	2,00	R\$ 2.406,00	R\$ 4.812,00
Valor global (R\$): R\$ 16.982,79					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa para execução de obra visando a construção de passagens molhadas em diversas localidades do Município de Ipaporanga-CE, conforme projeto básico | Data Prevista: 06/06/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 202406060002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Obras civis públicas (construção)	Serviço	1,00	R\$ 345.841,38	R\$ 345.841,38
Valor global (R\$): R\$ 345.841,38					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Execução de obra visando a construção de pavimentação em pedra poliédrica com rejuntamento na localidade de Buriti, no Município de Ipaporanga-Ce | Data Prevista: 10/05/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 202405100001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Obras civis de pavimentação poliedrica	Serviço	1,00	R\$ 489.328,51	R\$ 489.328,51
Valor global (R\$): R\$ 489.328,51					

Aquisição com instalação de equipamentos para a prática de exercícios físicos com o intuito do funcionamento da academia ao ar livre, bem como de brinquedos para uma brinquedo praça, onde serão instalação distrito de Sitio Araras, zona rural | Data Prevista: 23/04/2025 |
Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404230001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Aparelho , equipamento para condicionamento físico	Unidade	1,00	R\$ 5.857,18	R\$ 5.857,18
2	Aparelho , acessório - acondicionamento físico	Unidade	1,00	R\$ 4.328,01	R\$ 4.328,01
3	Aparelho , equipamento para condicionamento físico	Unidade	1,00	R\$ 2.443,84	R\$ 2.443,84
4	Aparelho , equipamento para condicionamento físico	Unidade	1,00	R\$ 2.413,70	R\$ 2.413,70
5	Aparelho ginástica	Unidade	1,00	R\$ 2.202,50	R\$ 2.202,50
6	Aparelho , equipamento para condicionamento físico	Unidade	1,00	R\$ 2.336,82	R\$ 2.336,82
7	Aparelho , equipamento para condicionamento físico	Unidade	1,00	R\$ 2.283,06	R\$ 2.283,06
8	Aparelho ginástica	Unidade	1,00	R\$ 4.579,25	R\$ 4.579,25
9	Brinquedo em geral	Unidade	2,00	R\$ 2.713,98	R\$ 5.427,96
10	Gangorra - brinquedo	Unidade	1,00	R\$ 991,65	R\$ 991,65
11	Balanço infantil	Unidade	1,00	R\$ 8.141,95	R\$ 8.141,95
12	Brinquedo em geral	Unidade	1,00	R\$ 16.757,80	R\$ 16.757,80
13	Revestimento piso	Metro Quadrado	75,00	R\$ 229,64	R\$ 17.223,00
14	Placa	Unidade	1,00	R\$ 2.537,13	R\$ 2.537,13
Valor global (R\$): R\$ 77.523,85					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa para executar obra de reforma no prédio da Regional de Saúde, localizada na Rua Firmino Rosa, s/nº, Centro, Crateús, Ce, para construção de salas administrativas para funcionamento da sede do Consórcio de Resíduos Sólidos | Data Prevista: 09/04/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404090002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Manutenção , reforma predial	Serviço	1,00	R\$ 60.101,68	R\$ 60.101,68
Valor global (R\$): R\$ 60.101,68					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa para executar obra visando a construção de uma praça pública, a ser instalada na localidade de Sítio Arara, no Município de Ipaporanga-Ce. | Data Prevista: 09/04/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404090003					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Obras civis públicas (construção)	Serviço	1,00	R\$ 156.609,76	R\$ 156.609,76
Valor global (R\$): R\$ 156.609,76					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Obra de ampliação do sistema de esgotamento em bueiros de concreto com intervenções em vias pavimentadas na Avenida Vitorinha e Raimundo Evaristo, além de outros acessos na sede do município de Ipaporanga/Ce. | Data Prevista: 04/03/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 202403040002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Obras civis de saneamento - sistema de drenagem pluvial	Unidade	1,00	R\$ 669.708,36	R\$ 669.708,36
Valor global (R\$): R\$ 669.708,36					

Aquisição de peças e materiais necessários para as manutenções e instalações executadas no Sistema Hídrico Municipal, visando atender as necessidades do Município de Ipaporanga. | Data Prevista: 19/02/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 202402190001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Conjunto motor bomba	Unidade	30,00	R\$ 1.346,67	R\$ 40.400,10
2	Conjunto motor bomba	Unidade	15,00	R\$ 1.560,00	R\$ 23.400,00
3	Conjunto motor bomba	Unidade	10,00	R\$ 1.455,33	R\$ 14.553,30
4	Conjunto motor bomba	Unidade	6,00	R\$ 2.123,33	R\$ 12.739,98
5	Conjunto motor bomba	Unidade	10,00	R\$ 2.070,67	R\$ 20.706,70
6	Capacitor	Unidade	100,00	R\$ 44,42	R\$ 4.442,00
7	Capacitor	Unidade	90,00	R\$ 44,62	R\$ 4.015,80
8	Capacitor	Unidade	25,00	R\$ 52,30	R\$ 1.307,50
9	Disjuntor	Unidade	100,00	R\$ 10,63	R\$ 1.063,00
10	Disjuntor	Unidade	100,00	R\$ 13,47	R\$ 1.347,00
11	Disjuntor	Unidade	100,00	R\$ 10,63	R\$ 1.063,00
12	Disjuntor	Unidade	100,00	R\$ 10,63	R\$ 1.063,00
13	Disjuntor	Unidade	100,00	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00
14	Disjuntor	Unidade	40,00	R\$ 57,33	R\$ 2.293,20
15	Fita isolante elétrica	Unidade	300,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
16	Fita isolante elétrica	Unidade	500,00	R\$ 10,71	R\$ 5.355,00
17	Rolamento de esfera	Unidade	160,00	R\$ 24,93	R\$ 3.988,80
18	Selo mecânico	Unidade	60,00	R\$ 37,16	R\$ 2.229,60
19	Fio elétrico	Quilograma	50,00	R\$ 106,67	R\$ 5.333,50
20	Fio elétrico	Quilograma	70,00	R\$ 106,67	R\$ 7.466,90
21	Fio elétrico	Quilograma	120,00	R\$ 108,00	R\$ 12.960,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091663						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5%	Litro	50,00	R\$ 3,34	R\$ 167,00	
2	Álcool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em	Litro	15,00	R\$ 9,20	R\$ 138,00	
3	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das	Frasco	30,00	R\$ 10,80	R\$ 324,00	
4	Balde material plástico, material alça arame galvanizado,	Unid	3,00	R\$ 8,68	R\$ 26,04	
5	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros,	Unid	5,00	R\$ 7,46	R\$ 37,30	
6	Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.	Unid	3,00	R\$ 4,72	R\$ 14,16	
7	Desinfetante com alto poder bactericida, para	Litro	200,00	R\$ 4,64	R\$ 928,00	
8	Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias,	Unid	25,00	R\$ 17,23	R\$ 430,75	
9	Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de	Unid	60,00	R\$ 1,72	R\$ 103,20	
10	Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de	Unid	2,00	R\$ 6,06	R\$ 12,12	
11	Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular,	Pacote	25,00	R\$ 1,76	R\$ 44,00	
12	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para	Unid	15,00	R\$ 2,51	R\$ 37,65	
13	Insetcida spray em embalagem de 300ml.	Unid	10,00	R\$ 15,32	R\$ 153,20	
14	Limpador de vidro 500ml, tensoativo, aniônico,	Unid	150,00	R\$ 6,73	R\$ 1.009,50	
15	Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies	Unid	10,00	R\$ 7,93	R\$ 79,30	
16	Luva de borracha. Luva para limpeza, confeccionada em	Par	5,00	R\$ 5,08	R\$ 25,40	
17	Mangueira para jardim, material pvc, traçado em nylon,	Unid	2,00	R\$ 81,97	R\$ 163,94	
18	Pá para lixo, material plástico, cabo madeira, comprimento	Unid	5,00	R\$ 6,14	R\$ 30,70	
19	Pano de chão 100% algodão, branco medindo	Pacote	10,00	R\$ 8,72	R\$ 87,20	
20	Pano de prato 100% algodão	Unid	5,00	R\$ 4,55	R\$ 22,75	
21	Papel higiênico, branco, picotado, macio e absorvente,	Pacote	50,00	R\$ 4,68	R\$ 234,00	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de Infra estrutura. | Data Prevista: 31/01/2025 |
Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091642					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Chá de Camomila embalagem em caixa com 10 sachês.	Caixa	24,00	R\$ 5,04	R\$ 120,96
2	Margarina, extra, com sal, acondicionado em embalagem	Unid	20,00	R\$ 9,58	R\$ 191,60
3	Polpa fruta sabor acerola pacote com 400g. A embalagem	Pacote	40,00	R\$ 4,64	R\$ 185,60
4	Polpa fruta sabor Goiaba pacote com 400g. A embalagem	Pacote	40,00	R\$ 4,64	R\$ 185,60
5	Polpa fruta sabor Graviola pacote com 400g. A	Pacote	40,00	R\$ 7,57	R\$ 302,80
6	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre	Unid.	12,00	R\$ 8,96	R\$ 107,52
7	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou	kg	10,00	R\$ 1,46	R\$ 14,60
8	Bombom de chocolate, tipo serenata de amor, contendo	Pacote	20,00	R\$ 49,91	R\$ 998,20
9	Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno,	Kg	400,00	R\$ 5,17	R\$ 2.068,00
10	Massa de milho para preparo de cuscuz, flocos finos,	Pacote	100,00	R\$ 1,79	R\$ 179,00
11	Goma fresca de 1ª qualidade em embalagem de 1kg,	Kg	100,00	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
12	Biscoito doce tipo maria, à base de farinha de trigo	Pacote	200,00	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00
13	Biscoito salgado tipo cream cracker, à base de farinha de	Pacote	200,00	R\$ 8,11	R\$ 1.622,00
14	Café em pó torrado e moído. Empacotado a vácuo,	Pacote	500,00	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00
Valor global (R\$): R\$ 12.823,88					

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091737						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Almofada para carimbo, material caixa plástico, material	Unid	2,00	R\$ 7,32	R\$ 14,64	
2	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	4,00	R\$ 3,02	R\$ 12,08	
3	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	2,00	R\$ 2,65	R\$ 5,30	
4	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	1,00	R\$ 2,65	R\$ 2,65	
5	Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, com	Unid	2,00	R\$ 2,65	R\$ 5,30	
6	Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas,	Unid	2,00	R\$ 21,24	R\$ 42,48	
7	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	1,00	R\$ 22,75	R\$ 22,75	
8	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	1,00	R\$ 77,39	R\$ 77,39	
9	Prancheta escolar, material MDF, formato	Unid	3,00	R\$ 7,58	R\$ 22,74	
10	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo	Unid	2,00	R\$ 11,38	R\$ 22,76	
11	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo	Unid	4,00	R\$ 4,76	R\$ 19,04	
12	Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição:	Cx	4,00	R\$ 29,68	R\$ 118,72	
13	Livro Ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm,	Unid	2,00	R\$ 11,30	R\$ 22,60	
14	Livro de ponto, capa dura, formato 160x220mm, com 160	Unid	3,00	R\$ 18,42	R\$ 55,26	
15	Envelope, material papel off-set, gramatura 75g/m2,	Unid	70,00	R\$ 0,38	R\$ 26,60	
16	Folha de papel sulfite 40kg, gramatura 120g/m2, formato	Pct	1,00	R\$ 30,89	R\$ 30,89	
17	Folha de papel sulfite 60Kg, gramatura de 180g/m2,	Pct	1,00	R\$ 37,07	R\$ 37,07	
18	Folha de papel ofício A4, gramatura de 75g/m2, medindo	Cx	10,00	R\$ 312,85	R\$ 3.128,50	
19	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa,	Unid	3,00	R\$ 66,00	R\$ 198,00	
20	Caneta esferográfica, material plástico, transparente	Cx	1,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	
21	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia	Unid	1,00	R\$ 2,40	R\$ 2,40	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de locação e frete de veículos automotores para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura.
| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091728

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Fretamento de veículo automotor tipo utilitário leve, 02	Mês	12,00	R\$ 4.260,00	R\$ 51.120,00
2	Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02	Km	18000,00	R\$ 3,00	R\$ 54.000,00
3	Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de	HORA	1584,00	R\$ 108,00	R\$ 171.072,00
4	Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação,	HORA	1320,00	R\$ 252,00	R\$ 332.640,00
5	Retroescavadeira hidráulica em bom estado de	HORA	1584,00	R\$ 156,00	R\$ 247.104,00
6	Motoniveladora em bom estado de conservação, com	HORA	1584,00	R\$ 228,00	R\$ 361.152,00
7	Veículo, tipo caminhão com carroceria aberta, capacidade	DIARIA	240,00	R\$ 636,00	R\$ 152.640,00
8	Veículo, tipo caçamba com capacidade mínima não	DIARIA	480,00	R\$ 480,00	R\$ 230.400,00
Valor global (R\$): R\$ 1.600.128,00					

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091799						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Pneu 1000x20 Borrachudo	UND	8,00	R\$ 2.760,00	R\$ 22.080,00	
2	Pneu 1000x20 Direcional	UND	16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 38.400,00	
3	Pneu 12.5/80 R 18 Dianteiro	UND	4,00	R\$ 2.880,00	R\$ 11.520,00	
4	Pneu 1400x24 - 16 lonas	UND	16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 76.800,00	
5	Pneu 17.5x25 - Traseiro	UND	4,00	R\$ 7.200,00	R\$ 28.800,00	
6	Pneu 275/80 R 22,5 Borrachudo	UND	8,00	R\$ 3.480,00	R\$ 27.840,00	
7	Pneu 275/80 R 22,5 Direcional	UND	32,00	R\$ 2.520,00	R\$ 80.640,00	
8	Pneu 275/80 R 22,5 Direcional Radial	UND	72,00	R\$ 2.520,00	R\$ 181.440,00	
9	Bateria 100amp	UND	20,00	R\$ 798,84	R\$ 15.976,80	
10	Bateria 110A	UND	2,00	R\$ 873,72	R\$ 1.747,44	
11	Bateria 150amp	UND	32,00	R\$ 1.076,40	R\$ 34.444,80	
12	Bateria 75amp	UND	8,00	R\$ 921,60	R\$ 7.372,80	
13	Câmara de Ar para pneu 10.00 R20	UND	10,00	R\$ 188,53	R\$ 1.885,30	
14	Câmara de Ar para pneu 1000x20	UND	32,00	R\$ 195,22	R\$ 6.247,04	
15	Câmara de Ar para pneu 12.5/80 R 18	UND	35,00	R\$ 251,00	R\$ 8.785,00	
16	Câmara de Ar para pneu 12,5/80	UND	50,00	R\$ 251,00	R\$ 12.550,00	
17	Câmara de Ar para pneu 1400x24	UND	18,00	R\$ 565,58	R\$ 10.180,44	
18	Camara de Ar para pneu 17.5x25	UND	32,00	R\$ 628,06	R\$ 20.097,92	
19	Câmara de Ar para pneu 275/80	UND	10,00	R\$ 188,48	R\$ 1.884,80	
20	Protetor para Pneu Aro R 20	UND	80,00	R\$ 80,40	R\$ 6.432,00	
21	Protetor para Pneu Aro R 24	UND	24,00	R\$ 142,00	R\$ 3.408,00	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091743						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml	UND	120,00	R\$ 25,26	R\$ 3.031,20	
2	Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l	Litro	200,00	R\$ 54,59	R\$ 10.918,00	
3	Óleo Lubrificante Motor Flex 20w50, embalagem de 1l	Litro	100,00	R\$ 35,08	R\$ 3.508,00	
4	Agente Redutor de Resíduos, ARLA 32, embalagem de 20l	Galão	120,00	R\$ 115,02	R\$ 13.802,40	
5	Óleo de Freio DOT 4, embalagem de 500ml	UND	80,00	R\$ 42,92	R\$ 3.433,60	
6	Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l	Litro	100,00	R\$ 31,12	R\$ 3.112,00	
7	Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l	Litro	100,00	R\$ 40,42	R\$ 4.042,00	
8	Óleo Hidráulico 68, embalagem de 20l	Galão	100,00	R\$ 389,27	R\$ 38.927,00	
9	Óleo Lubrificante motor a Diesel 15w40, embalagem de	Balde	260,00	R\$ 749,75	R\$ 194.935,00	
10	Óleo Lubrificante motor Flex,5w30 embalagem de 1l	Litro	100,00	R\$ 47,03	R\$ 4.703,00	
11	Óleo SAE 30, embalagem de 20l	Balde	120,00	R\$ 736,09	R\$ 88.330,80	
12	Óleo SAE 75W	Litro	100,00	R\$ 117,07	R\$ 11.707,00	
13	Óleo SAE 75w85	Litro	100,00	R\$ 130,73	R\$ 13.073,00	
14	Graxa Azul para Lubrificação - 1kg	Kg	60,00	R\$ 37,74	R\$ 2.264,40	
15	Graxa Azul para Lubrificação - 20kg	Balde	50,00	R\$ 506,66	R\$ 25.333,00	
16	Graxa Azul para Rolamento - 1kg	Kg	60,00	R\$ 160,43	R\$ 9.625,80	
17	Graxa Branca Spray - 300ml	Unid	60,00	R\$ 21,12	R\$ 1.267,20	
18	Aditivo para Conservação do Radiador, embalagem de 1l	Litro	200,00	R\$ 40,67	R\$ 8.134,00	
19	Aditivo para Limpeza do Radiador, embalagem de 1l	Litro	140,00	R\$ 37,04	R\$ 5.185,60	
20	Água Desmineralizada para Radiador, embalagem de 1l	Litro	2000,00	R\$ 5,39	R\$ 10.780,00	
21	Óleo hidráulico SAE 50, balde de 20L	Litro	6,00	R\$ 501,07	R\$ 3.006,42	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091961

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Abraçadeira nylon 4,80 x 200 mm embalagem c/ 100 und	Pct	10,00	R\$ 16,80	R\$ 168,00
2	Cabo cobre flexível 1,5 mm - cores variadas	Mt	400,00	R\$ 1,08	R\$ 432,00
3	Cabo cobre flexível 10,0 mm ² , cores variadas.	Mt	400,00	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
4	Cabo cobre flexível 2,50 mm ² - cores variadas	Mt	2000,00	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
5	Cabo cobre flexível 4,0 mm ² - cores variadas	Mt	1000,00	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
6	Cabo cobre flexível 6,0 mm ² - cores variadas	Mt	200,00	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00
7	Cabo de alumínio 6mm	Mt	100,00	R\$ 7,14	R\$ 714,00
8	Cabo pp 2x1,50mm	Mt	200,00	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
9	Cabo pp 3x1,00mm	Mt	200,00	R\$ 6,82	R\$ 1.364,00
10	Cabo pp 3x2,5 mm	Mt	200,00	R\$ 13,08	R\$ 2.616,00
11	Cabo pp 3x4,00mm	Mt	200,00	R\$ 15,72	R\$ 3.144,00
12	Cabo pp 3x6 mm	Mt	200,00	R\$ 20,64	R\$ 4.128,00
13	Eletrodos Revestidos 2,5mm, Revestimento Rutilico,	Unid	500,00	R\$ 0,89	R\$ 445,00
14	Eletroduto conrrugado 3/4 pol	Unid	100,00	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00
15	Fita auto fusão 2mt	Unid	7,00	R\$ 9,11	R\$ 63,77
16	Fita isolante elétrica, material básico: borracha etileno-	Unid	50,00	R\$ 4,81	R\$ 240,50
17	Interruptor 1 seção + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	20,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00
18	Interruptor 1 seção 10 a 250v ~4 x 2	Unid	20,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00
19	Interruptor 2 seções + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	20,00	R\$ 11,88	R\$ 237,60
20	Plug p/ tomada tipo t	Unid	20,00	R\$ 3,66	R\$ 73,20
21	Plug tipo fêmea	Unid	20,00	R\$ 3,66	R\$ 73,20

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Cano PVC 100mm azul	Mt	150,00	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00
52	Cano PVC esgoto 100mm branco	Mt	150,00	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
53	Cano PVC esgoto 150mm branco	Mt	150,00	R\$ 156,00	R\$ 23.400,00
54	Cano PVC esgoto 200mm branco	Mt	150,00	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00
55	Cano PVC soldável 40mm	Unid	14,00	R\$ 57,60	R\$ 806,40
56	Cano PVC soldável 50mm	Unid	70,00	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00
57	Cano PVC soldável 60mm	Unid	70,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00
58	Cano roscável de 1 pol	Unid	50,00	R\$ 99,60	R\$ 4.980,00
59	Cano roscável de 1.1/2	Unid	50,00	R\$ 99,60	R\$ 4.980,00
60	Cano roscável de 1.1/4	Unid	50,00	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
61	Cano roscável de 1/2	Unid	50,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
62	Cano roscável de 2 pol	Unid	50,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
63	Cano roscável de 3/4	Unid	50,00	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
64	Colar PVC de 110 mm saída 3/4	Unid	10,00	R\$ 16,80	R\$ 168,00
65	Curva galvanizada 1 pol.	Unid	15,00	R\$ 42,00	R\$ 630,00
66	Curva galvanizada 1.1/2 pol	Unid	10,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
67	Curva galvanizada 1.1/4 pol	Unid	10,00	R\$ 45,60	R\$ 456,00
68	Curva galvanizada 2 pol	Unid	10,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00
69	Curva PVC esgoto 90° longa dn 100 mm	Unid	10,00	R\$ 52,80	R\$ 528,00
70	Curva PVC esgoto 90° longa dn 75 mm	Unid	10,00	R\$ 26,40	R\$ 264,00
71	Curva soldável longa 60mm	Unid	10,00	R\$ 20,40	R\$ 204,00
72	Flange para caixa d'água 60x 2 pol.	Unid	10,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00
73	Flange para caixa d'agua 75x2.1/2	Unid	5,00	R\$ 156,00	R\$ 780,00
74	Joelho para esgoto de 45° 40 mm	Unid	40,00	R\$ 2,76	R\$ 110,40
75	Joelho para esgoto de 45° 50 mm	Unid	40,00	R\$ 2,90	R\$ 115,90

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
101	Abraçadeira aço rosca sem fim 1 pol	Pct	10,00	R\$ 2,28	R\$ 22,80
102	Abraçadeira aço rosca sem fim 1.1/2 pol	Unid	15,00	R\$ 2,88	R\$ 43,20
103	Adaptador p/ mangueira preta 3/4 pol	Unid	5,00	R\$ 1,80	R\$ 9,00
104	Adesivo plástico p/ PVC 75g	Unid	10,00	R\$ 3,48	R\$ 34,80
105	Boia nível 15a 220v automática inf/ sup	Unid	10,00	R\$ 53,88	R\$ 538,80
106	Bóia plástica para caixa d'água de ¾ pol	Unid	5,00	R\$ 13,08	R\$ 65,40
107	Caixa de descarga branca	Unid	30,00	R\$ 44,28	R\$ 1.328,40
108	Mangote azul 1.1/2	Mt	7,00	R\$ 30,00	R\$ 210,00
109	Mangote azul 1.1/4	Mt	10,00	R\$ 28,80	R\$ 288,00
110	Mangueira cristal 1 pol	Mt	100,00	R\$ 8,06	R\$ 806,00
111	Mangueira cristal 3/4	Mt	200,00	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00
112	Mangueira de polietileno preta 1 pol	Mt	20,00	R\$ 2,94	R\$ 58,80
113	Mangueira de polietileno preta 3/4 pol	Mt	100,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00
114	Areia grossa	Mt	1000,00	R\$ 32,40	R\$ 32.400,00
115	Barra de chata serralheira 1/2 mt	Unid	50,00	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00
116	Barra de ferro redonda 1 x6 mt	Unid	20,00	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
117	Barro branco	Mt	800,00	R\$ 204,00	R\$ 163.200,00
118	Brita 01 – 3/4	Mt	100,00	R\$ 19,08	R\$ 1.908,00
119	Cimento cola AC I, aplicação para fixação de pisos,	Pact	100,00	R\$ 23,88	R\$ 2.388,00
120	Cimento cola AC II, aplicação para fixação de pisos,	Pact	100,00	R\$ 49,20	R\$ 4.920,00
121	Cimento constituído basicamente de clínquer, moído e	Sc	300,00	R\$ 81,60	R\$ 24.480,00
122	Ferro cantilhão 1/1x21/8, barra de 6 metros	Barra	20,00	R\$ 154,31	R\$ 3.086,20
123	Ferro chato 2x1/8, barra de 6 metros	Barra	20,00	R\$ 22,80	R\$ 456,00
124	Gesso cola em saco de 40kg	Sc	150,00	R\$ 19,08	R\$ 2.862,00
125	Tinta à base de água cor branca 5Kg	Sc	500,00	R\$ 0,00	R\$ 4.500,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
151	Pá quadrada com cabo	Und	20,00	R\$ 92,40	R\$ 1.848,00
152	Picareta	Unid	11,00	R\$ 27,49	R\$ 302,39
153	Tesoura de poldar	Unid	5,00	R\$ 196,80	R\$ 984,00
154	Prego Para Madeira Ripa Com Cabeça Polido 15x15	Pct	30,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
155	Prego 22x48 Polido C/cabeça Aço Oxidado pacote com 1	Pct	30,00	R\$ 92,40	R\$ 2.772,00
156	Serra Mármore Gdc 150 Titan 1500W 220V. Para cortes	Und	5,00	R\$ 20,40	R\$ 102,00
157	Disco Diamantado Turbo Expert For Universal	Und	30,00	R\$ 41,88	R\$ 1.256,40
158	Serra Circular Gks 150 1500W 220V. Diâmetro da serra	Und	3,00	R\$ 253,20	R\$ 759,60
159	Martelo de Unha 20 Mm. Cabeça forjada e temperada em	Und	20,00	R\$ 130,80	R\$ 2.616,00
160	Marreta Oitavada com Cabo de Madeira 500g. Cabeça	Und	10,00	R\$ 23,40	R\$ 234,00
161	Martetele Perfurador Gbh 2-24 D 820W 220V. Sistema de	Und	3,00	R\$ 23,40	R\$ 70,20
162	Parafusadeira Furadeira Impacto Gsb 18V-50 18V	Und	3,00	R\$ 38,40	R\$ 115,20
163	Cortador de Piso e Azulejo 50cm. Suportes de alumínio	Und	2,00	R\$ 43,08	R\$ 86,16
164	Alavanca Tipo Ponteiro Talhadeira Vergalhão 1 X 1,8m.	Und	7,00	R\$ 25,20	R\$ 176,40
165	Colher De Pedreiro Canto Reto 8' F116. para colocação	Und	10,00	R\$ 39,48	R\$ 394,80
166	Tesoura Corta Vergalhao 30 760 Mm Aço Carbono.	Und	5,00	R\$ 18,60	R\$ 93,00
167	Trena Com Caixa Plástica Emborrachada Preto 8M.	Und	10,00	R\$ 55,20	R\$ 552,00
168	Trena Fibra 50M Caixa Aberta. Dimensões do item C x L x	Und	10,00	R\$ 67,20	R\$ 672,00
169	Corante líquido para tinta, diversos tons	Bisn	15,00	R\$ 6,00	R\$ 90,00
170	Fundo branco fosco 900ml	Lata	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
171	Fundo para galvanizado 3,6l	Galão	10,00	R\$ 98,52	R\$ 985,20
172	Massa corrida látex 3,6 lts	Unid	50,00	R\$ 51,60	R\$ 2.580,00
173	Massa corrida pva 3,6l	Unid	50,00	R\$ 19,20	R\$ 960,00
174	Rolo de espuma 23cm c/ cabo	Unid	25,00	R\$ 24,00	R\$ 600,00
175	Rolo extra largo de espuma	Unid	5,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS, MÚLTIPLAS MARCAS E CAPACIDADES, COMO TAMBÉM INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092030

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de	Serviço	8,00	R\$ 144,00	R\$ 1.152,00
Valor global (R\$): R\$ 1.152,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de publicações legais junto a Secretaria de Infraestrutura do município de Ipaporanga-CE.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092310					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Diário oficial da União D.O.U	unid	110,00	R\$ 118,80	R\$ 13.068,00
2	Diário oficial da Estado D.O.E	unid	200,00	R\$ 153,60	R\$ 30.720,00
3	Jornal de Grande Circulação Estadual	unid	150,00	R\$ 55,20	R\$ 8.280,00
Valor global (R\$): R\$ 52.068,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA,

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101481										
Item	Descrição					Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	GASOLINA	COMUM	-	DE	ACORDO	COM	LITRO	8000,00	R\$ 6,45	R\$ 51.600,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM					LITRO	100000,00	R\$ 6,42	R\$ 642.000,00	
Valor global (R\$): R\$ 693.600,00										

Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria de Infra Estrutura.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Infra Estrutura

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024111932					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Escada extensiva com 23 degraus tipo d e fibra vazada	Unid	2,00	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
2	Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó	Unid	2,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00
3	Pallet de Plástico Pesado 1,00x1,20 Dimensões: 1m de	Unid	4,00	R\$ 73,20	R\$ 292,80
4	Palete reciclado modelo pbr. pallet de 120 x 100 x 14 cm	Unid	4,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00
5	Fragmentadora de papel 15 folhas 20 litros 220v. tipo de	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
6	Aparelho celular tipo smartphone processador octa-core	Unid	1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
7	Tela de projeção tripé telescópico acoplado ao conjunto	Unid	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
8	Caixa de som para computador, multimídia, 5w, preta. usb.	Unid	1,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
9	HD externo 1tb, conexão usb.	Unid	1,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
10	HD externo 2tb, conexão usb.	Unid	1,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00
11	HD ssd com as seguintes especificações mínimas:	Unid	3,00	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
12	Desktop ultracompacto Tiny, possui Sistema Operacional	Unid	2,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
13	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 19	Unid	3,00	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
14	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 21	Unid	3,00	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
15	Impressora multifuncional avançada – especificações	Unid	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
16	Impressora multifuncional com bulk - especificações	Unid	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
17	Impressora multifuncional médio porte - especificações	Unid	1,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
18	Módulo isolador 500w; tensão de saída 115v; tensão de	Unid	3,00	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
19	No break potencia de 1200va – especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
20	Transformador de energia 110/220 especificações	Unid	3,00	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Ipaporanga - CE, 20/02/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de lixeiras para coleta seletiva e de descarte de pilhas e baterias, visando a implantação da coleta seletiva no município de Ipaporanga-Ce. | Data Prevista: 08/04/2025 | Secretaria de Meio Ambiente

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404080001						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Lixeira	Unidade	5,00	R\$ 728,00	R\$ 3.640,00	
2	Lixeira	Unidade	4,00	R\$ 387,10	R\$ 1.548,40	
3	Coletor lixo	Unidade	4,00	R\$ 545,33	R\$ 2.181,32	
4	Tambor	Unidade	70,00	R\$ 205,33	R\$ 14.373,10	
Valor global (R\$): R\$ 21.742,82						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Locação de imóvel terreno com área total de 60.000 m², localizado na BR 404, na localidade de Cachoiras, à aproximadamente 3,50km da sede do município de Ipaporanga, para servir de aterro de resíduos sólidos coletados no referido município. | Data Prevista: 18/01/2025 | Secretaria de Meio Ambiente

Documento Formalizador de Demanda Nº 202401180001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Locação de imóvel	Mês	12,00	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
Valor global (R\$): R\$ 42.000,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA,
CONFORME PROJETO BÁSICO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Meio Ambiente

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091914

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA	MÊS	12,00	R\$ 145.717,84	R\$ 1.748.614,08

Valor global (R\$): R\$ 1.748.614,08

Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria de Meio Ambiente.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Meio Ambiente

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024111963					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Escada extensiva 8 degraus metalon zincada; escada	Unid	2,00	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
2	Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó	Unid	2,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00
3	Tesoura corta galhos 700mm cabo em aço com	Unid	2,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00
4	Tesoura para poda profissional em aço c/ mola e trava.	Unid	2,00	R\$ 142,00	R\$ 284,00
5	Fragmentadora de papel 15 folhas 20 litros 220v. tipo de	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
6	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO	Unid	1,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
7	Aparelho celular tipo smartphone processador octa-core	Unid	1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
8	Projetor de imagem 3300 lumens - especificações	Unid	1,00	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
9	Tela de projeção tripé telescópico acoplado ao conjunto	Unid	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
10	HD externo 1tb, conexão usb.	Unid	1,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
11	HD externo 2tb, conexão usb.	Unid	1,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00
12	HD ssd com as seguintes especificações mínimas:	Unid	1,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
13	Desktop ultracompacto Tiny, possui Sistema Operacional	Unid	3,00	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
14	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 21	Unid	3,00	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
15	Notebook - especificações mínimas: processador: 6	Unid	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
16	Impressora multifuncional avançada – especificações	Unid	4,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
17	Impressora multifuncional com bulk - especificações	Unid	2,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
18	Módulo isolador 500w; tensão de saída 115v; tensão de	Unid	3,00	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
19	No break potencia de 1200va – especificações mínimas:	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Ipaporanga - CE, 20/02/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de serviços de locação de aplicativo informatizado com o objetivo de possibilitar o gerenciamento e controle de documentos digitalizados, com armazenamento de 500GB em nuvem, realizado, também, por acesso de dispositivo móvel | Data Prevista: 22/07/2025
| Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202407220001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Informática - locação (software)	Mês	12,00	R\$ 1.380,20	R\$ 16.562,40
Valor global (R\$): R\$ 16.562,40					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa para fornecimento de licença de software com tecnologia da informação via web para auxiliar na elaboração do PCA - Plano de Contratações Anual integração ao Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP | Data Prevista: 10/07/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202407100002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Informática - locação (software)	Mês	12,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
2	Treinamento informática - sistema , software	Unidade	1,00	R\$ 2.725,00	R\$ 2.725,00
Valor global (R\$): R\$ 38.725,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa especializada em gerenciamento de sistema informatizado, com objetivo de fornecer licença de uso mediante locação de software integrado para gestão de frota de veículos, obtendo o gerenciamento e controle de abastecimento e consumo | Data Prevista: 15/05/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202405150001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Informática - locação (software)	Mês	12,00	R\$ 2.550,00	R\$ 30.600,00
Valor global (R\$): R\$ 30.600,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos profissionais na elaboração e atualização de laudos técnicos das condições ambientais do trabalho (LTCAT), contemplando demais atividades voltadas às informações inerentes | Data Prevista: 26/04/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404260001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Consultoria e assessoria - segurança do trabalho	Unidade	12,00	R\$ 1.678,67	R\$ 20.144,04
Valor global (R\$): R\$ 20.144,04					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Locação de sistema integrado de informação para a administração municipal da prefeitura Municipal de Ipaporanga. | Data Prevista:
15/04/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202404150002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Informática - programas fechados (software)	Mês	12,00	R\$ 2.250,67	R\$ 27.008,04
2	Informática - programas fechados (software)	Mês	0,00	R\$ 2.250,67	R\$ 0,00
3	Informática - programas fechados (software)	Mês	0,00	R\$ 2.250,67	R\$ 0,00
4	Informática - programas fechados (software)	Mês	0,00	R\$ 2.250,67	R\$ 0,00
Valor global (R\$): R\$ 27.008,04					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa especializada para execução dos serviços visando assessorar a equipe de comunicação na elaboração e edição de matérias institucionais, bem como na produção de material publicitário promovendo a gestão de redes sociais | Data Prevista: 15/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202401150003					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Consultoria e assessoria - marketing	Mês	12,00	R\$ 4.316,67	R\$ 51.800,04
2	Consultoria e assessoria - comunicação	Mês	0,00	R\$ 4.416,67	R\$ 0,00
Valor global (R\$): R\$ 51.800,04					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de licença de uso de uma plataforma web tipo SaaS. Destinado as diversas Secretarias do Municipio de Ipaporanga. | Data Prevista: 02/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 202401020001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Informática - programas fechados (software)	Mês	12,00	R\$ 2.016,67	R\$ 24.200,04
2	Informática - locação (software)	Mês	12,00	R\$ 833,33	R\$ 9.999,96
3	Informática - locação (software)	Mês	12,00	R\$ 816,67	R\$ 9.800,04
4	Informática - programas fechados (software)	Mês	12,00	R\$ 876,67	R\$ 10.520,04
Valor global (R\$): R\$ 54.520,08					

Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Administração. | Data Prevista:
31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024083043					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5%	Litro	200,00	R\$ 3,34	R\$ 668,00
2	Álcool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em	Litro	150,00	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00
3	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das	Frasco	150,00	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
4	Balde material plástico, material alça arame galvanizado,	Unid	25,00	R\$ 8,68	R\$ 217,00
5	Balde tipo roupeiro, material plástico, capacidade para	Unid	15,00	R\$ 92,04	R\$ 1.380,60
6	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 10 litros,	Unid	15,00	R\$ 7,46	R\$ 111,90
7	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 100 litros,	Unid	10,00	R\$ 76,25	R\$ 762,50
8	Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.	Unid	3,00	R\$ 4,72	R\$ 14,16
9	Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon	Unid	3,00	R\$ 4,76	R\$ 14,28
10	Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno,	Unid	3,00	R\$ 17,24	R\$ 51,72
11	Desinfetante com alto poder bactericida, para	Litro	300,00	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
12	Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias,	Unid	60,00	R\$ 17,23	R\$ 1.033,80
13	Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de	Unid	150,00	R\$ 1,72	R\$ 258,00
14	Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular,	Pacote	40,00	R\$ 1,76	R\$ 70,40
15	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para	Unid	30,00	R\$ 2,51	R\$ 75,30
16	Insetcida spray em embalagem de 300ml.	Unid	20,00	R\$ 15,32	R\$ 306,40
17	Isqueiro com tamanho de 8cm	Unid	5,00	R\$ 5,82	R\$ 29,10
18	Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados,	Pacote	25,00	R\$ 2,86	R\$ 71,50
19	Limpa alumínio, em embalagem de 500ml.	Unid	10,00	R\$ 2,64	R\$ 26,40
20	Limpador de vidro 500ml, tensoativo, aniônico,	Unid	15,00	R\$ 6,73	R\$ 100,95
21	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos.	Unid	25,00	R\$ 5,80	R\$ 145,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL ENGARRAFADA, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091651

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Água mineral natural, acondicionada em garrafão plástico	UNID	1200,00	R\$ 9,60	R\$ 11.520,00
2	Água mineral natural com GARRAFÃO COMPLETO,	UNID	50,00	R\$ 21,72	R\$ 1.086,00
Valor global (R\$): R\$ 12.606,00					

Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Administração. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091650					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Leite em pó – produto desidratado, instantâneo, integral,	Pacote	50,00	R\$ 45,60	R\$ 2.280,00
2	Chá de erva doce embalagem em caixa com 10 saches.	Caixa	20,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00
3	Chá de Camomila embalagem em caixa com 10 saches.	Caixa	20,00	R\$ 5,04	R\$ 100,80
4	Chá de cidreira, embalagem em caixa com 10 sachês.	Caixa	20,00	R\$ 5,70	R\$ 114,00
5	Margarina, extra, com sal, acondicionado em embalagem	Unid	80,00	R\$ 9,58	R\$ 766,40
6	Polpa fruta sabor acerola pacote com 400g. A embalagem	Pacote	100,00	R\$ 4,64	R\$ 464,00
7	Polpa fruta sabor Cajá pacote com 400g. A embalagem	Pacote	200,00	R\$ 7,56	R\$ 1.512,00
8	Polpa fruta sabor Goiaba pacote com 400g. A embalagem	Pacote	200,00	R\$ 4,64	R\$ 928,00
9	Polpa fruta sabor Graviola pacote com 400g. A	Pacote	200,00	R\$ 7,57	R\$ 1.514,00
10	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre	Unid.	20,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20
11	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou	kg	12,00	R\$ 1,46	R\$ 17,52
12	Achocolatado em pó à base de cacau, açúcar e	Kg	50,00	R\$ 18,73	R\$ 936,50
13	Adoçante líquido com conta gotas, em embalagem	Unid.	5,00	R\$ 4,97	R\$ 24,85
14	Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno,	Kg	1000,00	R\$ 5,17	R\$ 5.170,00
15	Massa de milho para preparo de cuscuz, flocos finos,	Pacote	200,00	R\$ 1,79	R\$ 358,00
16	Goma fresca de 1ª qualidade em embalagem de 1kg,	Kg	200,00	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
17	Biscoito doce tipo maria, à base de farinha de trigo	Pacote	400,00	R\$ 7,79	R\$ 3.116,00
18	Biscoito salgado tipo cream cracker, à base de farinha de	Pacote	400,00	R\$ 8,11	R\$ 3.244,00
19	Café em pó torrado e moído. Empacotado a vácuo,	Pacote	1400,00	R\$ 8,53	R\$ 11.942,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, TIPO PROPANO BUTANO ARMAZENADO EM BOTTIÃO DE COM CAPACIDADE PARA 13KG, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091693

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, tipo	unid	50,00	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00
Valor global (R\$): R\$ 6.300,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de locação e frete de veículos automotores para atender as necessidades das Secretarias de Planejamento e Administração. |
Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091690					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Veículo do tipo passeio com capacidade para transportar	MÊS	12,00	R\$ 6.600,00	R\$ 79.200,00
2	Fretamento de veículo automotor tipo camioneta, 02	KM	18000,00	R\$ 3,00	R\$ 54.000,00
3	Veículo tipo caminhão baú, capacidade mínima não	DIARIA	240,00	R\$ 21,90	R\$ 5.256,00
4	Veículo tipo caminhão carroceria aberta, capacidade	DIARIA	240,00	R\$ 21,90	R\$ 5.256,00
Valor global (R\$): R\$ 143.712,00					

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091718						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Adaptador conector, tipo conectores interface USB 2.0,	Unid	5,00	R\$ 64,80	R\$ 324,00	
2	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	15,00	R\$ 3,02	R\$ 45,30	
3	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	20,00	R\$ 2,65	R\$ 53,00	
4	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	20,00	R\$ 3,79	R\$ 75,80	
5	DVD-R, virgem, para gravação, capacidade 4.7gb/120	Pino	1,00	R\$ 102,42	R\$ 102,42	
6	Estilete, estreito, material corpo plástico resistente, largura	Cx	1,00	R\$ 18,96	R\$ 18,96	
7	Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, com	Unid	5,00	R\$ 2,65	R\$ 13,25	
8	Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas,	Unid	20,00	R\$ 21,24	R\$ 424,80	
9	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	2,00	R\$ 22,75	R\$ 45,50	
10	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	2,00	R\$ 34,14	R\$ 68,28	
11	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	20,00	R\$ 10,24	R\$ 204,80	
12	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	10,00	R\$ 31,86	R\$ 318,60	
13	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	5,00	R\$ 77,39	R\$ 386,95	
14	Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone	Unid	1,00	R\$ 30,35	R\$ 30,35	
15	Prancheta escolar, material MDF, formato	Unid	10,00	R\$ 7,58	R\$ 75,80	
16	Prendedor de papel, Grampo plástico estendido. Injetado	Cx	20,00	R\$ 32,62	R\$ 652,40	
17	Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento	Pct	2,00	R\$ 1,51	R\$ 3,02	
18	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo	Unid	8,00	R\$ 11,38	R\$ 91,04	
19	Atilho Amarelo (Elástico em Látex), nº 18, borracha	Pct	10,00	R\$ 5,39	R\$ 53,90	
20	Fita adesiva de papel, Kraft, tipo Gomada, dimensões	Unid	15,00	R\$ 29,17	R\$ 437,55	
21	Barbante de sisal, rolo com aproximadamente 300 metros.	Rolo	2,00	R\$ 21,72	R\$ 43,44	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Lápis preto, nº 2, corpo sextavado de madeira,	Cx	2,00	R\$ 58,80	R\$ 117,60
52	Pincel atômico, marcador para quadro branco, ponta	Cx	2,00	R\$ 82,80	R\$ 165,60
Valor global (R\$): R\$ 41.185,94					

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091754						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Pneu 90x90	UND	8,00	R\$ 196,80	R\$ 1.574,40	
2	Pneu 175/70 R 13	UND	16,00	R\$ 456,00	R\$ 7.296,00	
3	Pneu 215/80 R 16	UND	20,00	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00	
4	Pneu 225/75 R 16	UND	12,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	
5	Pneu 700/16 D20	UND	20,00	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	
6	Bateria 5A	UND	2,00	R\$ 173,40	R\$ 346,80	
7	Bateria 75amp	UND	8,00	R\$ 921,60	R\$ 7.372,80	
8	Câmara de Ar para pneu 90x90	UND	5,00	R\$ 39,04	R\$ 195,20	
9	Câmara de Ar para pneu 215/80 R 16	UND	40,00	R\$ 128,29	R\$ 5.131,60	
10	Camara de Ar para pneu 225/75	UND	28,00	R\$ 128,29	R\$ 3.592,12	
11	Camara de Ar para pneu 700/16	UND	20,00	R\$ 122,71	R\$ 2.454,20	
Valor global (R\$):				R\$ 70.923,12		

AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRATIVO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091729						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Óleo 75w85, embalagem de 1l	Litro	20,00	R\$ 95,54	R\$ 1.910,80	
2	Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml	UND	60,00	R\$ 25,26	R\$ 1.515,60	
3	Óleo Lubrificante motor a Diesel 15w40, embalagem de	Balde	10,00	R\$ 689,72	R\$ 6.897,20	
4	Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l	Litro	60,00	R\$ 54,59	R\$ 3.275,40	
5	Óleo Lubrificante Motor Flex 20w50, embalagem de 1l	Litro	30,00	R\$ 35,08	R\$ 1.052,40	
6	Óleo Lubrificante Motor Flex 5w30, embalagem de 1l	Litro	60,00	R\$ 47,95	R\$ 2.877,00	
7	Óleo Mineral 20w50, motor 4t	Litro	80,00	R\$ 38,35	R\$ 3.068,00	
8	Óleo SAE 80w90, embalagem de 20l	Balde	6,00	R\$ 1.258,37	R\$ 7.550,22	
9	Óleo SAE 90, embalagem de 1l	Litro	40,00	R\$ 143,42	R\$ 5.736,80	
10	Óleo SAE 90, embalagem de 20l	Balde	2,00	R\$ 501,07	R\$ 1.002,14	
11	Óleo de Freio DOT 4, embalagem de 500ml	UND	10,00	R\$ 42,92	R\$ 429,20	
12	Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l	Litro	20,00	R\$ 31,12	R\$ 622,40	
13	Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l	Litro	40,00	R\$ 40,42	R\$ 1.616,80	
14	Graxa Azul para Lubrificação - 1kg	Kg	12,00	R\$ 37,74	R\$ 452,88	
15	Graxa Azul para Lubrificação - 20kg	Balde	4,00	R\$ 506,66	R\$ 2.026,64	
16	Graxa Azul para Rolamento - 1kg	Kg	10,00	R\$ 160,43	R\$ 1.604,30	
17	Graxa Branca Spray - 300ml	Unid	12,00	R\$ 21,12	R\$ 253,44	
18	Aditivo para Conservação do Radiador, embalagem de 1l	Litro	16,00	R\$ 40,67	R\$ 650,72	
19	Aditivo para Limpeza do Radiador, embalagem de 1l	Litro	16,00	R\$ 37,04	R\$ 592,64	
20	Água Desmineralizada para Radiador, embalagem de 1l	Litro	300,00	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	
21	Óleo hidráulico SAE 50, balde de 20L	Litro	2,00	R\$ 501,07	R\$ 1.002,14	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091980

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO PARA	MÊS	12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 86.400,00

Valor global (R\$): R\$ 86.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICIAÇÕES, CONVÊNIOS, DERETOS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS (LRF - LI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), E SIC | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091912

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE	MÊS	12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
Valor global (R\$): R\$ 14.400,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA A SEREM PRESTADOS JUNTO ÀS SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091902

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM	MÊS	12,00	R\$ 18.720,00	R\$ 224.640,00
Valor global (R\$): R\$ 224.640,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO ACOMPANHAMENTO, EMISSÃO DE PARECERES E PROTOCOLIZAÇÃO DE RESPOSTAS DE DILIGÊNCIAS ATINENTES À PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO E DEMAIS PROCESSOS PERANTE AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ - TCE, | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091910							
Item	Descrição			Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA			MÊS	12,00	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00
Valor global (R\$): R\$ 20.160,00							

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091937					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Abraçadeira nylon 4,80 x 200 mm embalagem c/ 100 und	Pct	10,00	R\$ 16,80	R\$ 168,00
2	Cabo cobre flexível 1,5 mm - cores variadas	Mt	400,00	R\$ 1,08	R\$ 432,00
3	Cabo cobre flexível 10,0 mm ² , cores variadas.	Mt	400,00	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
4	Cabo cobre flexível 2,50 mm ² - cores variadas	Mt	800,00	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00
5	Cabo cobre flexível 4,0 mm ² - cores variadas	Mt	400,00	R\$ 2,10	R\$ 840,00
6	Cabo cobre flexível 6,0 mm ² - cores variadas	Mt	200,00	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00
7	Cabo de alumínio 6mm	Mt	100,00	R\$ 7,14	R\$ 714,00
8	Cabo pp 2x1,50mm	Mt	150,00	R\$ 5,70	R\$ 855,00
9	Cabo pp 3x1,00mm	Mt	150,00	R\$ 6,82	R\$ 1.023,00
10	Cabo pp 3x2,5 mm	Mt	150,00	R\$ 13,08	R\$ 1.962,00
11	Cabo pp 3x4,00mm	Mt	150,00	R\$ 15,72	R\$ 2.358,00
12	Cabo pp 3x6 mm	Mt	150,00	R\$ 20,64	R\$ 3.096,00
13	Eletrodos Revestidos 2,5mm, Revestimento Rutilico,	Unid	500,00	R\$ 0,89	R\$ 445,00
14	Eletroduto conrugado 3/4 pol	Unid	50,00	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
15	Fita auto fusão 2mt	Unid	5,00	R\$ 9,11	R\$ 45,55
16	Fita isolante elétrica, material básico: borracha etileno-	Unid	50,00	R\$ 4,81	R\$ 240,50
17	Interruptor 1 seção + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	40,00	R\$ 9,60	R\$ 384,00
18	Interruptor 1 seção 10 a 250v ~4 x 2	Unid	40,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00
19	Interruptor 2 seções + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	40,00	R\$ 11,88	R\$ 475,20
20	Plug p/ tomada tipo t	Unid	40,00	R\$ 3,66	R\$ 146,40

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Cano PVC soldável 50mm	Unid	50,00	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
52	Cano PVC soldável 60mm	Unid	50,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
53	Cano roscável de 1 pol	Unid	50,00	R\$ 99,60	R\$ 4.980,00
54	Cano roscável de 1.1/2	Unid	50,00	R\$ 99,60	R\$ 4.980,00
55	Cano roscável de 1.1/4	Unid	50,00	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
56	Cano roscável de 1/2	Unid	50,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
57	Cano roscável de 2 pol	Unid	50,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
58	Cano roscável de 3/4	Unid	50,00	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
59	Colar PVC de 110 mm saída 3/4	Unid	10,00	R\$ 16,80	R\$ 168,00
60	Curva galvanizada 1 pol.	Unid	10,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00
61	Curva galvanizada 1.1/2 pol	Unid	10,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
62	Curva galvanizada 1.1/4 pol	Unid	10,00	R\$ 45,60	R\$ 456,00
63	Curva galvanizada 2 pol	Unid	10,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00
64	Curva PVC esgoto 90° longa dn 100 mm	Unid	10,00	R\$ 52,80	R\$ 528,00
65	Curva PVC esgoto 90° longa dn 75 mm	Unid	10,00	R\$ 26,40	R\$ 264,00
66	Curva soldável longa 60mm	Unid	10,00	R\$ 20,40	R\$ 204,00
67	Flange para caixa água 60x 2 pol.	Unid	10,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00
68	Flange para caixa d'agua 75x2.1/2	Unid	10,00	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
69	Joelho para esgoto de 45° 40 mm	Unid	30,00	R\$ 2,76	R\$ 82,80
70	Joelho para esgoto de 45° 50 mm	Unid	30,00	R\$ 2,88	R\$ 86,40
71	Joelho para esgoto de 45° 75 mm	Unid	30,00	R\$ 4,80	R\$ 144,00
72	Joelho para esgoto de 90° 100 mm	Unid	30,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00
73	Joelho para esgoto de 90° 40 mm	Unid	30,00	R\$ 2,76	R\$ 82,80
74	Joelho para esgoto de 90° 50 mm	Unid	30,00	R\$ 4,20	R\$ 126,00
75	Joelho para esgoto de 90° 75 mm	Unid	30,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
101	Mangueira trançada 3/4	Mt	15,00	R\$ 12,00	R\$ 180,00
102	Areia grossa	Mt	800,00	R\$ 32,40	R\$ 25.920,00
103	Barra de chata serralheira 1/2 mt	Unid	50,00	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00
104	Barra de ferro redonda 1 x6 mt	Unid	10,00	R\$ 84,00	R\$ 840,00
105	Barro branco	Mt	500,00	R\$ 204,00	R\$ 102.000,00
106	Brita 01 – 3/4	Mt	100,00	R\$ 19,08	R\$ 1.908,00
107	Cimento cola AC I, aplicação para fixação de pisos,	Pact	200,00	R\$ 23,88	R\$ 4.776,00
108	Cimento cola AC II, aplicação para fixação de pisos,	Pact	200,00	R\$ 49,20	R\$ 9.840,00
109	Cimento constituído basicamente de clínquer, moído e	Sc	300,00	R\$ 81,60	R\$ 24.480,00
110	Ferro cantilhão 1/1x21/8, barra de 6 metros	Barra	20,00	R\$ 154,31	R\$ 3.086,20
111	Ferro chato 2x1/8, barra de 6 metros	Barra	20,00	R\$ 22,80	R\$ 456,00
112	Gesso cola em saco de 40kg	Sc	100,00	R\$ 19,08	R\$ 1.908,00
113	Tinta à base de cal, embalagem 5Kg	Sc	300,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
114	Rejunte Para Piso Cerâmica embalagem 5Kg	Sc	20,00	R\$ 85,14	R\$ 1.702,80
115	Impermeabilizador de concretos e argamassa	Unid	50,00	R\$ 40,68	R\$ 2.034,00
116	Piso cerâmica, cores variadas, medindo 33x46cm.	Mt	300,00	R\$ 40,68	R\$ 12.204,00
117	Piso cerâmica, cores variadas, medindo 46x46cm.	Mt	300,00	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00
118	Telha cerâmica de 1ª linha	Mil	20,00	R\$ 33,60	R\$ 672,00
119	Tijolo com 8 furos	Mil	10,00	R\$ 70,80	R\$ 708,00
120	Arame Galvanizado fio 18 (1,24mm) Rolo de 1kg (108m)	Kg	10,00	R\$ 96,00	R\$ 960,00
121	Tubo Retangular Metalon 30 X 20 1.25 Galvanizado (6mts)	Und	30,00	R\$ 40,68	R\$ 1.220,40
122	Forro De Pvc Branco Frisado - Régua Com 7 metros	mT²	200,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
123	Treliça 6/4, 2/4,2 6mt	Unid	40,00	R\$ 40,67	R\$ 1.626,80
124	Vara de ferro para construção 3/8	Und	100,00	R\$ 87,60	R\$ 8.760,00
125	Vara de ferro para construção 1/2	Und	50,00	R\$ 89,40	R\$ 4.470,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
151	Rolo la zero gotas 23cm c/ cabo	Unid	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
152	Selador acrílico incolor 18l	Balde	10,00	R\$ 100,80	R\$ 1.008,00
153	Solvente recipiente de 1 litro	Lata	30,00	R\$ 20,40	R\$ 612,00
154	Textura em galão de 18 lt	Unid	50,00	R\$ 193,20	R\$ 9.660,00
155	Tinta acrílica fosco 18lt	Lata	50,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00
156	BROXA RETANGULAR 155X55	Und	10,00	R\$ 3,60	R\$ 36,00
157	Tinta esmalte a base resina alquídica para superfície de	Lt	50,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
158	Tinta esmalte a base resina alquídica para superfície de	Unid	50,00	R\$ 94,80	R\$ 4.740,00
159	Tinta látex 18 lts	Unid	60,00	R\$ 377,81	R\$ 22.668,60
160	Verniz transparente brilhante 3,6 lt	Unid	50,00	R\$ 112,80	R\$ 5.640,00
161	Bota em pvc na cor preta com sola	Par	5,00	R\$ 50,28	R\$ 251,40
162	Cadeado 25m. Fabricado em aço inoxidável latão. Nível de	Unid	10,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00
163	Cola branca para madeira 1kg	Unid	10,00	R\$ 16,80	R\$ 168,00
164	Conector para haste de cobre	Unid	5,00	R\$ 4,21	R\$ 21,05
165	Fechadura porta simples	Unid	10,00	R\$ 5,16	R\$ 51,60
166	Mine poste mono 1,50mt	Unid	7,00	R\$ 39,48	R\$ 276,36
167	Mine poste trif reforçado 1,5mt	Unid	7,00	R\$ 65,88	R\$ 461,16
168	Óleo mineral branco em embalagem de 1 litro	Unid	1,00	R\$ 33,47	R\$ 33,47
Valor global (R\$): R\$ 605.039,97					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de serviços de hospedagem em cloud computing para atender a demanda do sistema aspec e armazenamento de dados da administração municipal de ipaporanga. Com recursos mínimos: processador 4vcore, memória RAM: 8GB, disco/hd: 150.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092076					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de serviços de hospedagem em cloud	MÊS	12,00	R\$ 1.440,00	R\$ 17.280,00
Valor global (R\$): R\$ 17.280,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA INCLUINDO EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092053

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM	MBPS	9600,00	R\$ 6,00	R\$ 57.600,00
Valor global (R\$): R\$ 57.600,00					



Locação de sistema de informática (software), destinado a elaboração de folha de pagamento de servidores, vinculados à Secretaria de Planejamento e Administração.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092055					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de serviços de locação de sistema de	mês	12,00	R\$ 672,00	R\$ 8.064,00
Valor global (R\$): R\$ 8.064,00					



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇO DE ASSINATURA DE SISTEMA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO DE DADOS ESPECÍFICO COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, VALORES DE REFERÊNCIA E ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092023					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DE SISTEMA PARA	MÊS	12,00	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
Valor global (R\$): R\$ 10.800,00					



SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS, MÚLTIPLAS MARCAS E CAPACIDADES, COMO TAMBÉM INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092037					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de	Serviço	28,00	R\$ 144,00	R\$ 4.032,00
2	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de	Serviço	24,00	R\$ 144,00	R\$ 3.456,00
3	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de	Serviço	4,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00
4	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de	Serviço	4,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00
5	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de	Serviço	4,00	R\$ 216,00	R\$ 864,00
6	Instalação de ar condicionado do tipo split, multiplas	Serviço	3,00	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
7	Instalação de ar condicionado do tipo split, multiplas	Serviço	2,00	R\$ 366,00	R\$ 732,00
Valor global (R\$): R\$ 11.604,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA (SOFWTARE), DESTINADO A ADEQUAÇÃO E CONFECÇÃO DA CARTA DE SERVIÇOS,
FERAMENTAS INTEGRADAS DE BUSCAS DE CONTEÚDO, DISPONIBILIZAÇÃO DE AVALIAÇÃO DO OUVIDOR | Data Prevista:
31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092051									
Item	Descrição				Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	LOCAÇÃO	DE	SISTEMA	DE	INFORMÁTICA	MÊS	12,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
Valor global (R\$): R\$ 5.760,00									



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS CAPTADOS POR ÓRGÃOS DAS ESFERAS ESTADUAIS E FEDERAIS | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092012									
Item	Descrição				Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	SERVIÇOS	DE	ASSESSORIA	TÉCNICA	PARA	MÊS	12,00	R\$ 1.440,00	R\$ 17.280,00
Valor global (R\$): R\$ 17.280,00									



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA NO SETOR DE RECURSOS HUMANOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, JUTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092325

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE	MÊS	12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
Valor global (R\$): R\$ 28.800,00					

Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria de Planejamento e Administração | Data Prevista: 31/01/2025 |
Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092334						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Balança Comercial Digital 50kg Alta Precisão Bivolt	Unid	1,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
2	Escada extensiva com 23 degraus tipo d e fibra vazada	Unid	2,00	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	
3	Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó	Unid	4,00	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	
4	Pallet de Plástico Pesado 1,00x1,20 Dimensões: 1m de	Unid	4,00	R\$ 73,20	R\$ 292,80	
5	Palete reciclado modelo pbr. pallet de 120 x 100 x 14 cm	Unid	4,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00	
6	Encadernadora perfuradora para espiral a4 em aço;	Unid	2,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	
7	Fragmentadora de papel 15 folhas 20 litros 220v. tipo de	Unid	4,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	
8	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO	Unid	2,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	
9	Aparelho celular tipo smartphone processador a13 bionic	Unid	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	
10	Aparelho celular tipo smartphone processador octa-core	Unid	6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	
11	Câmera semi profissional tela de toque lcd de 3" tipo de	Unid	1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	
12	Projektor de imagem 3300 lumens - especificações	Unid	2,00	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	
13	Tela de projeção tripé telescópico acoplado ao conjunto	Unid	1,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
14	Tripé de fotografia compacto com cabeça pan e tilt de 3	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	
15	Caixa de som amplificada com 2 vias de reprodução	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	
16	Caixa de som para computador, multimídia, 5w, preta. usb.	Unid	2,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	
17	Microfone sem fio duplo uhf profissional; com receptor vhf	Unid	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	
18	HD externo 1tb, conexão usb.	Unid	1,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	
19	HD externo 2tb, conexão usb.	Unid	2,00	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	
20	HD ssd com as seguintes especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	
21	Desktop ultracompacto Tiny, possui Sistema Operacional	Unid	5,00	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Mesa de plástico retangular desmontável - dimensões	Unid	80,00	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
52	Mesa em polipropileno injetável quadrada especificações	Unid	80,00	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
53	Cadeira de escritório giratória, sem encosto para braços,	Unid	5,00	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
54	Cadeira secretária de escritório polipropileno fixa	Unid	10,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
55	Cadeira secretaria executiva especificações mínimas:	Unid	5,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
56	Cadeira secretária fixa de escritório estofada, estofamento	Unid	30,00	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
57	Longarina 3 lugares composta por assento manufaturado	Unid	10,00	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
58	Armário de aço de 2 portas especificações mínimas:	Unid	6,00	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
59	Armário de cozinha suspenso em aço com 03 portas	Unid	1,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00
60	Armário roupeiro aço 20 portas guarda volume -	Unid	2,00	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
61	Arquivo de aço 4 gavetas – para pastas suspensa	Unid	4,00	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
62	Estante de aço de 6 prateleiras especificações mínimas:	Unid	20,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
63	Mesa bistrô redonda com tampo de vidro. medidas: altura	Unid	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
64	Mesa de reunião redonda - especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 450,00	R\$ 900,00
65	Mesa em madeira com duas gavetas com tampo e corpo	Unid	20,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
66	Mesa para impressora - especificações mínimas: medindo	Unid	4,00	R\$ 200,00	R\$ 800,00
67	Mesa retangular para reunião - especificações	Unid	2,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
68	Mesa Refeitório adulto 250x80x75 com tampo retangular	Unid	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
69	Câmera externa, prova d'água, infravermelho, Wifi, Hd.	Unid	1,00	R\$ 154,80	R\$ 154,80
70	Mesa para escritório, material em fórmica, formato em "L",	Unid	2,00	R\$ 321,00	R\$ 642,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092359					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de	MÊS	12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 86.400,00
Valor global (R\$): R\$ 86.400,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de publicações legais junto a Secretaria de Planejamento e Administração do município de Ipaporanga-CE.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092368					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Diário oficial da União D.O.U	unid	120,00	R\$ 118,80	R\$ 14.256,00
2	Diário oficial da Estado D.O.E	unid	170,00	R\$ 153,60	R\$ 26.112,00
3	Jornal de Grande Circulação Estadual	unid	200,00	R\$ 55,20	R\$ 11.040,00
Valor global (R\$): R\$ 51.408,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA,

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101482										
Item	Descrição					Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	GASOLINA	COMUM	-	DE	ACORDO	COM	LITRO	6000,00	R\$ 6,45	R\$ 38.700,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM					LITRO	13000,00	R\$ 6,42	R\$ 83.460,00	
Valor global (R\$): R\$ 122.160,00										

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. de Planejamento e Administracao

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024111967					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Copo descartável de café, 50 ml pacote com 1000 unid.	Pacote	250,00	R\$ 3,06	R\$ 765,00
2	Copo descartável de plástico, 200 ml, pacote com 100	Pacote	300,00	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00
3	Touca Branca Descartável Tnt Sanfonada, pacote com	Pct	25,00	R\$ 26,71	R\$ 667,75
4	Luvas descartáveis, cor natural tamanho M de látex com	Cx	25,00	R\$ 62,58	R\$ 1.564,50
5	Pilha alcalina aa embalagem com 2 unidades.	Pacote	35,00	R\$ 10,10	R\$ 353,50
6	Pilha alcalina aaa, embalagem com 4 unidades.	Pacote	35,00	R\$ 14,74	R\$ 515,90
7	Garrafa térmica para café, com capacidade de 750ml.	Unid	19,00	R\$ 54,34	R\$ 1.032,46
8	Garrafa Térmica para café, em aço inoxidável, com	Unid	8,00	R\$ 132,34	R\$ 1.058,72
9	Taça de vidro para água 250 ml. Cor: Transparente.	Unid	50,00	R\$ 6,88	R\$ 344,00
10	Xícaras para café em vidro, 160 ml. Jogo com 6 unid.	Jogo	35,00	R\$ 43,62	R\$ 1.526,70
11	Bandeja de plástica retangular, 36x25,5 cm.	Unid	25,00	R\$ 41,70	R\$ 1.042,50
12	Copo de vidro 300 ml. Cor: Transparente. Tamanho	Kit	50,00	R\$ 9,70	R\$ 485,00
13	Leiteira Fervedor Caneco Pequena Antiaderente Starflon	Unid	8,00	R\$ 64,69	R\$ 517,52
14	Jarra 1 Litro Com tampa Para Água Suco Vidro Grosso	Unid	14,00	R\$ 20,40	R\$ 285,60
15	Jogo Aço Inox 24 Colher Mesa Sopa Buffet Restaurante.	Cx	8,00	R\$ 47,88	R\$ 383,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Ipaporanga - CE, 20/02/2025

Aquisição de material fisioterápico, com intuito de aprimorar os atendimentos e melhoria dos pacientes usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, através da Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga. | Data Prevista: 29/07/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 202407290001						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Lâmpada infravermelha	Unidade	6,00	R\$ 198,42	R\$ 1.190,52	
2	Agulha Acupuntura	Caixa	3,00	R\$ 209,57	R\$ 628,71	
3	Bolsa Térmica	Unidade	8,00	R\$ 25,45	R\$ 203,60	
4	Material fisioterapia	Kit	15,00	R\$ 95,51	R\$ 1.432,65	
5	Bandagem	Unidade	15,00	R\$ 48,09	R\$ 721,35	
6	Bola Suíça 25cm	Unidade	10,00	R\$ 114,96	R\$ 1.149,60	
7	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Unidade	10,00	R\$ 121,60	R\$ 1.216,00	
8	Material para acupuntura	Caixa	80,00	R\$ 65,90	R\$ 5.272,00	
9	Creme neutro de massagem 1kg	Unidade	25,00	R\$ 84,19	R\$ 2.104,75	
Valor global (R\$): R\$ 13.919,18						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de serviços profissionais médicos especializados para assessorar e realizar vistoria em prontuários médicos hospitalares, como também suporte técnico das ações inerentes as atribuições médicas aos gestores de saúde | Data Prevista: 02/07/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 202407020001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Consultoria e assessoria - médica geral	Mês	12,00	R\$ 6.277,78	R\$ 75.333,36
Valor global (R\$): R\$ 75.333,36					

Aquisição de medicamentos de forma complementar a serem distribuídos nas unidades básicas de saúde para atendimento aos munícipes, tendo em vista o significativo aumento de demanda gerada pelo atendimento por profissionais médicos à população carente |
Data Prevista: 25/06/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 202406250001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	ACIDO ACETILSALILICO	Caixa	77,00	R\$ 3,32	R\$ 255,64
2	Anlodipino	Caixa	2790,00	R\$ 3,21	R\$ 8.955,90
3	Atenolol	Caixa	2817,00	R\$ 3,89	R\$ 10.958,13
4	Enalapril Maleato	Caixa	942,00	R\$ 14,79	R\$ 13.932,18
5	Furosemida	Caixa	585,00	R\$ 3,66	R\$ 2.141,10
6	Glibenclamida	Caixa	510,00	R\$ 3,15	R\$ 1.606,50
7	Hidroclorotiazida	Caixa	5257,00	R\$ 3,41	R\$ 17.926,37
8	Losartana Potássica	Caixa	12433,00	R\$ 2,43	R\$ 30.212,19
9	Metformina Cloridrato	Caixa	3933,00	R\$ 49,30	R\$ 193.896,90
10	Propranolol Cloridrato	Caixa	1242,00	R\$ 2,86	R\$ 3.552,12
11	Gliclazida	Caixa	1677,00	R\$ 12,72	R\$ 21.331,44
12	Gliclazida	Caixa	200,00	R\$ 27,56	R\$ 5.512,00
13	SINVASTANTINA	Caixa	500,00	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00
14	Aripiprazol	Caixa	24,00	R\$ 28,63	R\$ 687,12
15	Carbamazepina	Caixa	48,00	R\$ 132,00	R\$ 6.336,00
16	PROLOPA	Caixa	36,00	R\$ 197,65	R\$ 7.115,40
17	VELIJA (CLORIDRATO DE DULOXETINA)	Caixa	12,00	R\$ 247,47	R\$ 2.969,64
18	Pregabalina	Caixa	12,00	R\$ 144,14	R\$ 1.729,68
19	IMUNOGLUCAN DS (SUPLEMENTO VITAMÍNICO)	Caixa	24,00	R\$ 196,98	R\$ 4.727,52
20	Pregabalina	Caixa	523,00	R\$ 23,77	R\$ 12.431,71



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de material permanente, conforme a portaria GM/MS Nº 3.630, de 26 de abril de 2024, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Ipaoranga-Ce. | Data Prevista: 03/06/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 202406030001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Aparelho ar condicionado	Unidade	11,00	R\$ 3.045,74	R\$ 33.503,14
2	Armário estante	Unidade	3,00	R\$ 1.227,22	R\$ 3.681,66
3	Autoclave	Unidade	1,00	R\$ 5.420,67	R\$ 5.420,67
4	Balança Pesar Pessoas	Unidade	9,00	R\$ 2.277,71	R\$ 20.499,39
5	Biombo	Unidade	8,00	R\$ 598,85	R\$ 4.790,80
6	Ventilador não invasivo	Unidade	1,00	R\$ 7.583,33	R\$ 7.583,33
7	Cadeira	Unidade	25,00	R\$ 514,33	R\$ 12.858,25
8	Cadeira Odontológica	Unidade	1,00	R\$ 30.876,02	R\$ 30.876,02
9	Cama Elástica	Unidade	4,00	R\$ 591,22	R\$ 2.364,88
10	MICROCOMPUTADOR	Unidade	11,00	R\$ 4.324,78	R\$ 47.572,58
11	Notebook	Unidade	11,00	R\$ 3.712,33	R\$ 40.835,63
12	Material P/ Vni - Cpap / Bipap	Unidade	1,00	R\$ 4.187,25	R\$ 4.187,25
13	Escada hospitalar	Unidade	6,00	R\$ 311,33	R\$ 1.867,98
14	Exercitador musculatura	Unidade	9,00	R\$ 298,45	R\$ 2.686,05
15	Fotopolimerizador	Unidade	2,00	R\$ 585,89	R\$ 1.171,78
16	Impressora Laser	Unidade	9,00	R\$ 1.797,50	R\$ 16.177,50
17	Lanterna Não Elétrica	Unidade	1,00	R\$ 54,50	R\$ 54,50
18	Equipamento Laser Terapêutico	Unidade	1,00	R\$ 2.519,78	R\$ 2.519,78
19	Cadeira Sobre Longarina	Unidade	15,00	R\$ 742,36	R\$ 11.135,40
20	Mesa Secretaria	Unidade	11,00	R\$ 720,83	R\$ 7.929,13
21	Mesa De Mayo	Unidade	3,00	R\$ 675,35	R\$ 2.026,05



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de uma ambulância para atender às necessidades do Hospital Municipal Dra. Francy Frota. | Data Prevista: 03/06/2025 |
Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 202406120001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Ambulância	Unidade	1,00	R\$ 326.270,67	R\$ 326.270,67
Valor global (R\$): R\$ 326.270,67					

Contratação de empresa para a realização de Procedimentos médico hospitalares aos usuários do SUS, por intermédio da Secretaria de Saúde, conforme MAPP Nº 5168. | Data Prevista: 03/06/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 202406030003					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	colecistectomia	Unidade	13,00	R\$ 2.630,15	R\$ 34.191,95
2	hernioplastia epigastrica	Unidade	6,00	R\$ 1.747,02	R\$ 10.482,12
3	HERNIOPLASTIA INCISIONAL	Unidade	6,00	R\$ 2.525,59	R\$ 15.153,54
4	HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL)	Unidade	7,00	R\$ 1.408,77	R\$ 9.861,39
5	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	Unidade	7,00	R\$ 2.064,45	R\$ 14.451,15
6	HISTERECTOMIA TOTAL	Unidade	7,00	R\$ 2.088,61	R\$ 14.620,27
7	PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA	Unidade	4,00	R\$ 5.077,77	R\$ 20.311,08
Valor global (R\$): R\$ 119.071,50					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de veículos zero quilômetro tipo passeio, denominado hatch, novo, ano e modelo de 2024, destinados a atenderem as necessidades da Secretaria de Saúde Município de Ipaporanga. | Data Prevista: 02/05/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 202405020001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Veículo Transporte Pessoal	Unidade	3,00	R\$ 88.666,67	R\$ 266.000,01
Valor global (R\$): R\$ 266.000,01					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de empresa especializada para realização de procedimentos médicos hospitalares destinados aos usuários do SUS Sistema Único de Saúde, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Ipaporanga, conforme MAPP N° 5047. | Data Prevista: 09/04/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda N° 202404090001					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Cirurgia de cabeça e pescoço - pálpebra , cavidade	Unidade	120,00	R\$ 994,88	R\$ 119.385,60
Valor global (R\$): R\$ 119.385,60					

Aquisição de materiais gráficos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipaporanga. | Data Prevista:
04/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 202401040002					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Autorização p/ abastecimento de veículos, 50x2 vias, f:	Bloco	0,00	R\$ 12,28	R\$ 0,00
2	ADESIVO VINIL, COLORIDO, COM APLICAÇÃO	Metro Quadrado	20,00	R\$ 96,92	R\$ 1.938,40
3	Anotações, tam. 36, 50x1, 1 cor, papel AP-75, bloco com	Bloco	0,00	R\$ 9,69	R\$ 0,00
4	Atestado médico, bloco com 100 folhas.	Bloco	40,00	R\$ 7,07	R\$ 282,80
5	BANNER EM LONA, COLORIDO, COM ACABAMENTO	Metro Quadrado	90,00	R\$ 89,62	R\$ 8.065,80
6	Boletim Escolar do Ensino fundamental, tam. 9, cm,	Unidade	0,00	R\$ 2,01	R\$ 0,00
7	Boletim Pré-Escolar, f: 28x20 cm, impressão, 3x1 cor,	Unidade	0,00	R\$ 2,10	R\$ 0,00
8	Boletim de Atendimento ao Paciente Externo, c/ 100 fls,	Bloco	600,00	R\$ 15,87	R\$ 9.522,00
9	Boletim de Internação de Alta, bloco com 100 folhas.	Bloco	60,00	R\$ 21,52	R\$ 1.291,20
10	Boletim de Parto, tam. 9, c/ 100 fls., impresso 1x0, papel	Bloco	20,00	R\$ 21,52	R\$ 430,40
11	Boletim Diário de atividades - doença de chagas, bloco	Bloco	60,00	R\$ 21,52	R\$ 1.291,20
12	Boletim Diário de Internamento, tam. 9, c/100 fls.,	Bloco	60,00	R\$ 21,52	R\$ 1.291,20
13	Boletim Diário de Prod. Visitas agente de Saúde, c/ 100 fls.	Bloco	100,00	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
14	Boletim Mensal das Ativ. de Controle da Hanseníase,	Bloco	20,00	R\$ 22,90	R\$ 458,00
15	Cadastro do aluno, formato: tam. 9, impressão 1x1 cor,	Unidade	0,00	R\$ 2,25	R\$ 0,00
16	Caderno de Planejamento tam. A-4, Capa colorida, 4x4	Unidade	70,00	R\$ 28,40	R\$ 1.988,00
17	Capa de Processo, f: 31x46 cm, c/ impressão 1x0 cores	Unidade	12000,00	R\$ 1,58	R\$ 18.960,00
18	Cartão da Família, controle de visita a domicílios, tam. 48,	Unidade	1000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
19	Cartão de vacinação - adulto / idoso	Unidade	3000,00	R\$ 2,14	R\$ 6.420,00
20	Certificados de conclusão Ensino Fundamental, tam. 9,	Unidade	0,00	R\$ 2,12	R\$ 0,00
21	Controle de atendimento ao paciente, c/100 fls., tam. 36,	Bloco	100,00	R\$ 10,02	R\$ 1.002,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Ficha do Plano de Erradicação do Sarampo e Controle da	Bloco	10,00	R\$ 21,19	R\$ 211,90
52	Ficha de Same, bloco com 100 folhas	Bloco	40,00	R\$ 21,19	R\$ 847,60
53	Ficha Geral atendimento Odontológico, c/100 fls., tam. 9,	Bloco	70,00	R\$ 22,23	R\$ 1.556,10
54	Ficha Geral de Atendimento Ambulatorial, bloco com 100	Bloco	200,00	R\$ 21,19	R\$ 4.238,00
55	Ficha Geral de Notificação, tam.9, 1x0 cor, ap-75, bloco	Bloco	60,00	R\$ 21,19	R\$ 1.271,40
56	Folha de Evolução, c/100 fls., tam. 9, impressão 1x0,	Bloco	40,00	R\$ 21,19	R\$ 847,60
57	Folha de recém Nascido, c/100 fls, tam. 9, impressão 1x0	Bloco	5,00	R\$ 21,19	R\$ 105,95
58	Histórico escolar, tam. 9, impressão 1x1 cor, papel ap-60.	Unidade	0,00	R\$ 2,21	R\$ 0,00
59	Impressos, tam. 2, 4x0 cores, papel couchê 115g,	Unidade	0,00	R\$ 6,65	R\$ 0,00
60	Impressos, Tam. 4, impressão 4x0 cor, papel couchê 115g.	Unidade	0,00	R\$ 4,38	R\$ 0,00
61	Informação dos Pacientes, bloco com 100 folhas.	Bloco	20,00	R\$ 21,19	R\$ 423,80
62	Informativo municipal, impresso, tam. 4, Capa 4 x 4 cores	Unidade	2000,00	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00
63	Laudo Complementar, tam.9., c/100 fls., impresso 1x0,	Bloco	20,00	R\$ 21,19	R\$ 423,80
64	Laudo de Inspeção Sanitário, bloco com 100 folhas.	Bloco	40,00	R\$ 21,19	R\$ 847,60
65	Laudo Médico p/ Emissão de AIH, c/ 100 fls., tam. 9,	Bloco	40,00	R\$ 21,19	R\$ 847,60
66	Laudo Médico p/Solicitação, tam.9., c/100 fls., impresso	Bloco	40,00	R\$ 21,19	R\$ 847,60
67	Laudo Médico para Emissão de APAC, tam.9., c/100 fls.,	Bloco	4,00	R\$ 19,71	R\$ 78,84
68	Leito de Observação, c/100 fls., tam.9, impressão 1x1 cor,	Bloco	6,00	R\$ 22,23	R\$ 133,38
69	Mapa de atendimento Diário, c/100 fls., tam. 9, impressão	Bloco	10,00	R\$ 21,19	R\$ 211,90
70	Mapa Diário De Produção Ambulatorial, bloco com 100	Bloco	140,00	R\$ 21,86	R\$ 3.060,40
71	Mapa Mensal de Visita Domiciliar, bloco com 100 folhas.	Bloco	100,00	R\$ 21,86	R\$ 2.186,00
72	Panfletos, Tam. 18, impressão 2x0 cor, papel offset 56g.	Unidade	2500,00	R\$ 0,34	R\$ 850,00
73	Partograma, c/100 fls, tam.9, impressão 1x0 cor, papel	Bloco	2,00	R\$ 21,19	R\$ 42,38
74	Prescrição Médica e Relatório de enfermagem, impressão	Bloco	100,00	R\$ 21,19	R\$ 2.119,00
75	Recibo Ambulatório, c/50 fls., formato 20 x 6,5x10 cm, impressão	Bloco	100,00	R\$ 17,94	R\$ 1.794,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Contratação de serviços para manutenção de veículos leves e pesados, da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, Estado do Ceará. | Data Prevista: 04/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 202401040003					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Manutenção de veículos leves e pesados	Hora	1000,00	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00
2	Manutenção de veículos pesados	Hora	250,00	R\$ 205,00	R\$ 51.250,00
Valor global (R\$): R\$ 186.250,00					

Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saúde

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091647					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5%	Litro	2200,00	R\$ 3,34	R\$ 7.348,00
2	Álcool etílico hidratado, 92,8%, frasco de 1 litro, em	Litro	450,00	R\$ 9,20	R\$ 4.140,00
3	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das	Frasco	560,00	R\$ 10,80	R\$ 6.048,00
4	Amaciante de roupas, em diversas fragrâncias,	Litro	110,00	R\$ 8,45	R\$ 929,50
5	Avental plástico para cozinha	Unid	80,00	R\$ 10,61	R\$ 848,80
6	Balde material plástico, material alça arame galvanizado,	Unid	110,00	R\$ 8,68	R\$ 954,80
7	Balde tipo roupeiro, material plástico, capacidade para	Unid	45,00	R\$ 92,04	R\$ 4.141,80
8	Cesto plástico para lixo, com capacidade para 100 litros,	Unid	30,00	R\$ 76,25	R\$ 2.287,50
9	Coador de café pano com cabo de plástico, 12 cm.	Unid	65,00	R\$ 4,72	R\$ 306,80
10	Corda para varal 10 metros, confeccionada em nylon	Unid	20,00	R\$ 4,76	R\$ 95,20
11	Desentupidor de pia, sanfonado, cabo em polipropileno,	Unid	35,00	R\$ 17,24	R\$ 603,40
12	Desinfetante com alto poder bactericida, para	Litro	2200,00	R\$ 4,64	R\$ 10.208,00
13	Desodorizador de ambiente, diversas fragrâncias,	Unid	380,00	R\$ 17,23	R\$ 6.547,40
14	Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de	Unid	932,00	R\$ 1,72	R\$ 1.603,04
15	Escova de cerdas, em fibra de nylon para lavagem de	Unid	65,00	R\$ 6,06	R\$ 393,90
16	Escova de cerdas, em fibras de nylon para lavagem da	Unid	10,00	R\$ 2,74	R\$ 27,40
17	Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular,	Pacote	750,00	R\$ 1,76	R\$ 1.320,00
18	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para	Unid	200,00	R\$ 2,51	R\$ 502,00
19	Guardanapo de papel com folhas duplas, medindo	Pacote	50,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00
20	Insetcida spray em embalagem de 300ml.	Unid	170,00	R\$ 15,32	R\$ 2.604,40
21	Isqueiro com tamanho de 8cm	Unid	10,00	R\$ 5,82	R\$ 58,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Vassoura de piaçava, tipo de gari, toda em madeira, base	Unid	60,00	R\$ 7,14	R\$ 428,40
52	Vela para filtro de barro por gravidade triplica ação.	Unid	30,00	R\$ 7,70	R\$ 231,00
Valor global (R\$): R\$ 181.243,84					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL ENGARRAFADA, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. | Data
Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091685					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Água mineral natural, acondicionada em garrafão plástico	UNID	1500,00	R\$ 9,60	R\$ 14.400,00
2	Água mineral natural com GARRAFÃO COMPLETO,	UNID	200,00	R\$ 21,72	R\$ 4.344,00
Valor global (R\$): R\$ 18.744,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, TIPO PROPANO BUTANO ARMAZENADO EM BOTIÃO DE COM CAPACIDADE PARA 13KG, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091641

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, tipo	unid	100,00	R\$ 126,00	R\$ 12.600,00
Valor global (R\$): R\$ 12.600,00					

FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, REALIZANDO RECARGA DOS CILINDROS PARA ARMAZENAMENTO DO PRODUTO, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091726					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Oxigênio medicinal em cilindros de 1m ³	UNID	80,00	R\$ 45,94	R\$ 3.675,20
2	Oxigênio medicinal em cilindros de 3,5m ³	UNID	200,00	R\$ 64,20	R\$ 12.840,00
3	Oxigênio medicinal em cilindros de 7m ³	UNID	280,00	R\$ 174,00	R\$ 48.720,00
4	Oxigênio medicinal em cilindros de 10m ³	UNID	500,00	R\$ 244,20	R\$ 122.100,00
Valor global (R\$): R\$ 187.335,20					

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. | Data
Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091718						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Adaptador conector, tipo conectores interface USB 2.0,	Unid	60,00	R\$ 64,80	R\$ 3.888,00	
2	Alfinete, material metal niquelado, aplicação mapa, nº 1.	Cx	65,00	R\$ 27,30	R\$ 1.774,50	
3	Almofada para carimbo, material caixa plástico, material	Unid	25,00	R\$ 7,32	R\$ 183,00	
4	Apagador, para quadro branco, material base feltro com	Unid	20,00	R\$ 6,68	R\$ 133,60	
5	Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cores	Cx	8,00	R\$ 5,30	R\$ 42,40	
6	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	100,00	R\$ 3,02	R\$ 302,00	
7	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	100,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00	
8	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	100,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00	
9	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	100,00	R\$ 3,79	R\$ 379,00	
10	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado,	Cx	30,00	R\$ 3,56	R\$ 106,80	
11	Estilete, largo, material corpo plástico resistente, largura	Cx	8,00	R\$ 32,60	R\$ 260,80	
12	Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, com	Unid	55,00	R\$ 2,65	R\$ 145,75	
13	Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas,	Unid	60,00	R\$ 21,24	R\$ 1.274,40	
14	Grampo para grampeador, material metal, tratamento	Cx	80,00	R\$ 10,24	R\$ 819,20	
15	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	25,00	R\$ 31,86	R\$ 796,50	
16	Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade	Unid	30,00	R\$ 77,39	R\$ 2.321,70	
17	Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone	Unid	43,00	R\$ 21,24	R\$ 913,32	
18	Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone	Unid	40,00	R\$ 30,35	R\$ 1.214,00	
19	Prancheta escolar, material MDF, formato	Unid	150,00	R\$ 7,58	R\$ 1.137,00	
20	Prendedor de papel, Grampo plástico estendido. Injetado	Cx	25,00	R\$ 32,62	R\$ 815,50	
21	Quadro branco, material fórmica branca brilhante,	Unid	20,00	R\$ 242,78	R\$ 4.855,60	

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Envelope, saco kraft natural 75g 240x340mm, cor amarelo	Unid	90,00	R\$ 0,54	R\$ 48,60
52	Envelope, saco kraft ouro 75g 229x324mm, cor amarela	Unid	180,00	R\$ 0,77	R\$ 138,60
53	Folha de papel sulfite 40kg, gramatura 120g/m2, formato	Pct	70,00	R\$ 30,89	R\$ 2.162,30
54	Folhas de papel (madeira) Kraft natural, gramatura/m²	Pct	19,00	R\$ 81,08	R\$ 1.540,52
55	Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cores	Pct	9,00	R\$ 76,45	R\$ 688,05
56	Papel carbono, dupla face, material produzido com	Cx	15,00	R\$ 46,33	R\$ 694,95
57	Papel emborrachado, material borracha E.V.A (etil vinil	Pct	100,00	R\$ 54,06	R\$ 5.406,00
58	Papel emborrachado, material borracha E.V.A (etil vinil	Pct	100,00	R\$ 53,28	R\$ 5.328,00
59	Papel fotográfico. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas	Pct	50,00	R\$ 34,75	R\$ 1.737,50
60	Papel lembrete, formato 95x81mm. Caixa com 100 folhas	Cx	55,00	R\$ 5,78	R\$ 317,90
61	Papel veludo em folha, formato 70x100cm, na cores	Pct	10,00	R\$ 57,92	R\$ 579,20
62	Caixa arquivo, para arquivo morto, confeccionada material	Unid	150,00	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
63	Pasta AZ, lombo estereito, tamanho ofício, com ferragem	Cx	152,00	R\$ 282,00	R\$ 42.864,00
64	Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com ferragem de	Cx	152,00	R\$ 282,00	R\$ 42.864,00
65	Pasta catálogo, ofício, cristal, de PVC, com 50 envelopes.	Unid	65,00	R\$ 19,80	R\$ 1.287,00
66	Pasta classificadora, material PVC transparente, cor	Unid	65,00	R\$ 5,40	R\$ 351,00
67	Pasta documento, material cartolina plastificada,	Unid	100,00	R\$ 3,48	R\$ 348,00
68	Pasta documento, material PVC, com abas e elástico,	Unid	250,00	R\$ 4,93	R\$ 1.232,50
69	Pasta sanfonada, material polipropileno, cor incolor, com	Unid	70,00	R\$ 34,80	R\$ 2.436,00
70	Pasta suspensa, em cartolina, gramatura 35g/m2, sem	Unid	190,00	R\$ 3,06	R\$ 581,40
71	Tinta para carimbo, sem óleo, cores variadas, aspecto	Unid	50,00	R\$ 5,09	R\$ 254,50
72	Tinta reabastecedora de pincel para quadro branco,	Unid	25,00	R\$ 9,28	R\$ 232,00
73	Folha de papel ofício A4, gramatura de 75g/m2, medindo	cx	48,00	R\$ 312,85	R\$ 15.016,80
74	Pilha, Zinco ou Comum as Amarelinhas 10307, Amarelo,	Pct	70,00	R\$ 1,91	R\$ 133,70
75	Pilha Alkalina Duracell Ag. Costela C/O Unid	Pct	70,00	R\$ 7,00	R\$ 490,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091751						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Óleo 80w90, embalagem de 20l	Balde	14,00	R\$ 852,58	R\$ 11.936,12	
2	Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml	UND	80,00	R\$ 25,26	R\$ 2.020,80	
3	Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l	Litro	160,00	R\$ 54,59	R\$ 8.734,40	
4	Óleo Lubrificante Motor Flex 20w50, embalagem de 1l	Litro	348,00	R\$ 35,08	R\$ 12.207,84	
5	Óleo Lubrificante Motor Flex 5w30, embalagem de 1l	Litro	2000,00	R\$ 47,95	R\$ 95.900,00	
6	Óleo SAE 75W	Litro	120,00	R\$ 80,96	R\$ 9.715,20	
7	Óleo SAE 75w80	Litro	80,00	R\$ 107,08	R\$ 8.566,40	
8	Óleo de Freio DOT 4, embalagem de 500ml	UND	60,00	R\$ 42,92	R\$ 2.575,20	
9	Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l	Litro	60,00	R\$ 31,12	R\$ 1.867,20	
10	Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l	Litro	60,00	R\$ 40,42	R\$ 2.425,20	
11	Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l	Litro	200,00	R\$ 33,95	R\$ 6.790,00	
12	Óleo Lubrificante Motor Flex, 20w50, embalagem de 1l	Litro	52,00	R\$ 32,48	R\$ 1.688,96	
13	Graxa Azul para Lubrificação - 1kg	Kg	30,00	R\$ 37,74	R\$ 1.132,20	
14	Graxa Azul para Lubrificação - 20kg	Balde	6,00	R\$ 506,66	R\$ 3.039,96	
15	Graxa Azul para Rolamento - 1kg	Kg	40,00	R\$ 160,43	R\$ 6.417,20	
16	Graxa Branca Spray - 300ml	Unid	40,00	R\$ 21,12	R\$ 844,80	
17	Aditivo para Conservação do Radiador, embalagem de 1l	Litro	200,00	R\$ 40,67	R\$ 8.134,00	
18	Aditivo para Limpeza do Radiador, embalagem de 1l	Litro	100,00	R\$ 37,04	R\$ 3.704,00	
19	Água Desmineralizada para Radiador, embalagem de 1l	Litro	2000,00	R\$ 5,39	R\$ 10.780,00	
20	Óleo hidráulico SAE 50, balde de 20L	Litro	2,00	R\$ 501,07	R\$ 1.002,14	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de locação e frete de veículos automotores para atender as necessidades da Secretaria de Saúde.
| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091740					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Veículo tipo minivan, com capacidade para transportar 07	DIARIA	264,00	R\$ 264,00	R\$ 69.696,00
2	Veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze)	DIARIA	528,00	R\$ 540,00	R\$ 285.120,00
3	Veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima não	DIARIA	12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 115.200,00
Valor global (R\$): R\$ 470.016,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. | Data Prevista: 31/01/2025 |
Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091745					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Fornecimento de refeições a serem servidas em local	UNID	2800,00	R\$ 15,60	R\$ 43.680,00
Valor global (R\$): R\$ 43.680,00					

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091762						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Pneu 175/65 R 14	UND	90,00	R\$ 480,00	R\$ 43.200,00	
2	Pneu 175/70 R 14	UND	80,00	R\$ 540,00	R\$ 43.200,00	
3	Pneu 185/65 R 15	UND	62,00	R\$ 600,00	R\$ 37.200,00	
4	Pneu 195/60 R 15	UND	20,00	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	
5	Pneu 205/75 R 16	UND	8,00	R\$ 960,00	R\$ 7.680,00	
6	Pneu 215/80 R 16	UND	48,00	R\$ 960,00	R\$ 46.080,00	
7	Pneu 235/70 R 16	UND	16,00	R\$ 360,00	R\$ 5.760,00	
8	Pneu 235/75 R 15	UND	48,00	R\$ 780,00	R\$ 37.440,00	
9	Pneu 245/70 R 16	UND	4,00	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00	
10	Bateria 60A	UND	28,00	R\$ 393,60	R\$ 11.020,80	
11	Bateria 100amp	UND	2,00	R\$ 798,84	R\$ 1.597,68	
12	Bateria 75amp	UND	24,00	R\$ 921,60	R\$ 22.118,40	
13	Câmara de Ar para pneu 175/65	UND	25,00	R\$ 83,66	R\$ 2.091,50	
14	Câmara de Ar para pneu 175/70	UND	25,00	R\$ 83,66	R\$ 2.091,50	
15	Câmara de Ar para pneu 185/65	UND	15,00	R\$ 83,66	R\$ 1.254,90	
16	Câmara de Ar para pneu 215/80	UND	5,00	R\$ 128,29	R\$ 641,45	
17	Câmara de Ar para pneu 235/75	UND	10,00	R\$ 128,29	R\$ 1.282,90	



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. |
Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091988						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO JURÍDICO PARA	MÊS	12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00	
Valor global (R\$): R\$ 57.600,00						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA A SEREM PRESTADOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091975

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS EM	MÊS	12,00	R\$ 13.080,00	R\$ 156.960,00
Valor global (R\$): R\$ 156.960,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO ACOMPANHAMENTO, EMISSÃO DE PARECERES E PROTOCOLIZAÇÃO DE RESPOSTAS DE DILIGÊNCIAS ATINENTES À PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO E DEMAIS PROCESSOS PERANTE AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091927

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA	MÊS	12,00	R\$ 1.560,00	R\$ 18.720,00
Valor global (R\$): R\$ 18.720,00					

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091980

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Cabo cobre flexível 1,5 mm - cores variadas	Mt	50,00	R\$ 1,08	R\$ 54,00
2	Cabo cobre flexível 10,0 mm ² , cores variadas.	Mt	50,00	R\$ 8,40	R\$ 420,00
3	Cabo cobre flexível 2,50 mm ² - cores variadas	Mt	200,00	R\$ 1,38	R\$ 276,00
4	Cabo cobre flexível 4,0 mm ² - cores variadas	Mt	100,00	R\$ 2,10	R\$ 210,00
5	Cabo cobre flexível 6,0 mm ² - cores variadas	Mt	100,00	R\$ 5,76	R\$ 576,00
6	Cabo de alumínio 6mm	Mt	15,00	R\$ 7,14	R\$ 107,10
7	Cabo pp 2x1,50mm	Mt	50,00	R\$ 5,70	R\$ 285,00
8	Cabo pp 3x1,00mm	Mt	50,00	R\$ 6,82	R\$ 341,00
9	Cabo pp 3x2,5 mm	Mt	50,00	R\$ 13,08	R\$ 654,00
10	Cabo pp 3x4,00mm	Mt	50,00	R\$ 15,72	R\$ 786,00
11	Cabo pp 3x6 mm	Mt	50,00	R\$ 20,64	R\$ 1.032,00
12	Interruptor 1 seção + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	40,00	R\$ 9,60	R\$ 384,00
13	Interruptor 1 seção 10 a 250v ~4 x 2	Unid	40,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00
14	Interruptor 2 seções + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2	Unid	40,00	R\$ 11,88	R\$ 475,20
15	Plug p/ tomada tipo t	Unid	40,00	R\$ 3,66	R\$ 146,40
16	Plug tipo fêmea	Unid	40,00	R\$ 3,66	R\$ 146,40
17	Plug tipo macho	Unid	40,00	R\$ 3,66	R\$ 146,40
18	Tomada conjugada	Unid	40,00	R\$ 9,48	R\$ 379,20
19	Tomada simples	Unid	40,00	R\$ 5,89	R\$ 235,60
20	Centro de distribuição para 03 disjuntores	Unid	5,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00
21	Centro de distribuição para 06 disjuntores	Unid	5,00	R\$ 36,00	R\$ 180,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Tijolo com 8 furos	Mil	20,00	R\$ 70,80	R\$ 1.416,00
52	Arame Galvanizado fio 18 (1,24mm) Rolo de 1kg (108m)	Kg	10,00	R\$ 96,00	R\$ 960,00
53	Tubeo Retangular Metalon 30 X 20 1.25 Galvanizado (6mts)	Und	10,00	R\$ 40,68	R\$ 406,80
54	Forro De Pvc Branco Frisado - Régua Com 7 metros	mT²	100,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00
55	Treliça 6/4, 2/4,2 6mt	Unid	20,00	R\$ 40,67	R\$ 813,40
56	Vara de ferro para construção 3/8	Und	50,00	R\$ 87,60	R\$ 4.380,00
57	Vara de ferro para construção 4.2	Und	20,00	R\$ 20,40	R\$ 408,00
58	Vara de ferro para construção 5/16	Und	50,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
59	Barrote de madeira	Mt	10,00	R\$ 17,40	R\$ 174,00
60	Caibro de madeira 3,5/5	Mt	100,00	R\$ 6,72	R\$ 672,00
61	Forra de madeira para porta 80cm	Unid	15,00	R\$ 100,80	R\$ 1.512,00
62	Linha de madeira 7x14	Mt	40,00	R\$ 31,20	R\$ 1.248,00
63	Madeirito nº 10	Folha	10,00	R\$ 99,36	R\$ 993,60
64	Porta de madeira lisa para pintura 0,80m x 2,17	Und	15,00	R\$ 141,60	R\$ 2.124,00
65	Ripa de madeira 3/3.5	Mt	250,00	R\$ 3,35	R\$ 837,50
66	Alicate de corte	Unid	5,00	R\$ 22,68	R\$ 113,40
67	Arco de serra, tamanho 600x40x20mm, cabo injetado em	Unid	2,00	R\$ 198,00	R\$ 396,00
68	Carrinho de mão com chaci metálico e caçamba metálica,	Unid	3,00	R\$ 12,00	R\$ 36,00
69	Lâmina de serra aço rápido 12 pol 24 dentes	Unid	10,00	R\$ 21,48	R\$ 214,80
70	Pá de bico com cabo	Unid	8,00	R\$ 40,80	R\$ 326,40
71	Pá quadrada com cabo	Unid	8,00	R\$ 92,40	R\$ 739,20
72	Picareta	Unid	2,00	R\$ 27,49	R\$ 54,98
73	Tesoura de poldar	Unid	5,00	R\$ 196,80	R\$ 984,00
74	Prego Para Madeira Ripa Com Cabeça Polido 15x15	Pct	20,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00
75	Prego 22x18 Polido Cabeça Aço Quilada cabeça com 4	Pct	20,00	R\$ 22,40	R\$ 448,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
101	Caixa água em polietileno 2000l	Unid	5,00	R\$ 1.248,00	R\$ 6.240,00
102	Caixa água em polietileno 250l	Unid	5,00	R\$ 346,80	R\$ 1.734,00
103	Caixa água em polietileno 500l	Unid	5,00	R\$ 268,80	R\$ 1.344,00
Valor global (R\$): R\$ 272.184,17					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



ACOMPANHAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, COM APRESENTAÇÃO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS PERTINENTES, BEM COMO A MANUTENÇÃO DA REGULARIDADE INSTITUCIONAL DESTE CONSELHO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CE. | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092091					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	ACOMPANHAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE	MÊS	12,00	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00
Valor global (R\$): R\$ 20.160,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA INCLUINDO EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA E SUAS SECRETARIAS CONFORME DEMANDA, COM CIRCUITO DEDICADO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS 24 HORAS | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092083

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE FIBRA	MBPS	14400,00	R\$ 6,00	R\$ 86.400,00
Valor global (R\$): R\$ 86.400,00					

SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS, MÚLTIPLAS MARCAS E CAPACIDADES, COMO TAMBÉM INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092095					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de	Serviço	104,00	R\$ 144,00	R\$ 14.976,00
2	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de	Serviço	96,00	R\$ 144,00	R\$ 13.824,00
3	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de	Serviço	4,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00
4	Instalação de ar condicionado do tipo split, multiplas	Serviço	3,00	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
5	Instalação de ar condicionado do tipo split, multiplas	Serviço	5,00	R\$ 366,00	R\$ 1.830,00
6	Instalação de ar condicionado do tipo split, multiplas	Serviço	2,00	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
Valor global (R\$): R\$ 33.510,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Prestação de Serviços de Casa de Apoio aos Pacientes encaminhados diretamente pela Secretaria de Saúde do Município de Fortaleza para tratamento médico, incluindo seus acompanhantes, compreendendo hospedagem, transporte e fornecimento de refeições | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092074					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Prestação de Serviços de Casa de Apoio aos Pacientes	ATENDIMENTOS	2400,00	R\$ 132,00	R\$ 316.800,00
Valor global (R\$): R\$ 316.800,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS CAPTADOS POR ÓRGÃOS DAS ESFERAS ESTADUAIS E FEDERAIS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA | Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092064									
Item	Descrição				Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	SERVIÇOS	DE	ASSESSORIA	TÉCNICA	PARA	MÊS	12,00	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00
Valor global (R\$): R\$ 20.160,00									



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E VEICULAÇÃO DE SPOTS EM RÁDIO, ALÉM DE DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092031

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	“Contratação de empresa especializada em gravação e	MÊS	12,00	R\$ 3.480,00	R\$ 41.760,00
Valor global (R\$): R\$ 41.760,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS COM INVENTÁRIO E MONITORAMENTO DO PATRIMÔNIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE IPAPORANGA,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092375

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de empresa especializada na prestação de	MÊS	12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00
Valor global (R\$): R\$ 43.200,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA NO SETOR DE RECURSOS HUMANOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092323

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE	MÊS	12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00
Valor global (R\$): R\$ 43.200,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092385					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de	MÊS	12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 86.400,00
Valor global (R\$): R\$ 86.400,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Serviços de publicações legais junto a Secretaria de Saúde do município de Ipaporanga-CE.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024092343					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Diário oficial da União D.O.U	unid	200,00	R\$ 118,80	R\$ 23.760,00
2	Diário oficial da Estado D.O.E	unid	320,00	R\$ 153,60	R\$ 49.152,00
3	Jornal de Grande Circulação Estadual	unid	280,00	R\$ 55,20	R\$ 15.456,00
Valor global (R\$): R\$ 88.368,00					

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA,

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024100137					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Colher descartável em pacote com 50 unidades	Pct	300,00	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
2	Copo descartável de café, 50 ml pacote com 1000 unid.	Pacote	800,00	R\$ 3,06	R\$ 2.448,00
3	Copo descartável de plástico, 200 ml, pacote com 100	Pacote	800,00	R\$ 6,24	R\$ 4.992,00
4	Garfo descartável grande para refeição Forte c/ 50	Pct	270,00	R\$ 3,05	R\$ 823,50
5	Prato descartável pequeno, Fundo cumbuca 12cm - 10	Pct	900,00	R\$ 1,52	R\$ 1.368,00
6	Prato descartável. Tamanho médio. Pacote com 10	Pct	900,00	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
7	Filmes de PVC transparente 30 x 28. Para embalar,	Unid	170,00	R\$ 4,64	R\$ 788,80
8	Touca Branca Descartável Tnt Sanfonada, pacote com	Pct	350,00	R\$ 26,71	R\$ 9.348,50
9	Luvas descartáveis, cor natural tamanho M de látex com	Cx	1050,00	R\$ 62,58	R\$ 65.709,00
10	Papel alumínio em rolo 30cmx30m.	Rolo	75,00	R\$ 5,74	R\$ 430,50
11	Pilha alcalina aa embalagem com 2 unidades.	Pacote	120,00	R\$ 10,10	R\$ 1.212,00
12	Pilha alcalina aaa, embalagem com 4 unidades.	Pacote	130,00	R\$ 14,74	R\$ 1.916,20
13	Garrafa térmica para café, com capacidade de 750ml.	Unid	25,00	R\$ 54,34	R\$ 1.358,50
14	Garrafa Térmica para café, em aço inoxidável, com	Unid	30,00	R\$ 132,34	R\$ 3.970,20
15	Taça de vidro para água 250 ml. Cor: Transparente.	Unid	50,00	R\$ 6,88	R\$ 344,00
16	Xícaras para café em vidro, 160 ml. Jogo com 6 unid.	Jogo	39,00	R\$ 43,62	R\$ 1.701,18
17	Bandeja de plástica retangular, 36x25,5 cm.	Unid	35,00	R\$ 41,70	R\$ 1.459,50
18	Copo de vidro 300 ml. Cor: Transparente. Tamanho	Kit	36,00	R\$ 9,70	R\$ 349,20
19	Leiteira Fervedor Caneco Tramontina Pequena	Unid	31,00	R\$ 64,69	R\$ 2.005,39
20	Jarra 1 litro Com tampa Para Água Suco Vidro Grosso	Unid	10,00	R\$ 20,40	R\$ 204,00



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de SAÚDE. | Data Prevista: 31/01/2025 |
Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024100160					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com	BAND.	450,00	R\$ 20,68	R\$ 9.306,00
2	Ervilha em conserva, lata de 170g.	LATA	200,00	R\$ 4,38	R\$ 876,00
3	Milho verde em conserva, de 1ª qualidade, lata de 170g.	LATA	200,00	R\$ 4,08	R\$ 816,00
4	Molho de tomate tradicional embalagem 340 gramas,	UND.	100,00	R\$ 3,48	R\$ 348,00
5	Tempero completo líquido, 300ml, (vinagre de álcool,	UND.	100,00	R\$ 4,92	R\$ 492,00
6	Frango (coxa e sobrecoxa) - congelado com cerca de 195	KG	70,00	R\$ 10,93	R\$ 765,10
7	Frango (peito) congelado - com adição de água de no	KG	100,00	R\$ 16,34	R\$ 1.634,00
8	Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem	KG	3040,00	R\$ 13,49	R\$ 41.009,60
9	Biscoito leve salgado integral, (tipo salt) embalagem de	PACOTE	800,00	R\$ 8,40	R\$ 6.720,00
10	Leite de soja, embalagem resistente, metalizada, atóxico,	LATA	20,00	R\$ 37,20	R\$ 744,00
11	Amido de milho sabor tradicional, em caixa de 200g.	CAIXA	100,00	R\$ 6,36	R\$ 636,00
12	Arroz branco tipo 1. longo e fino, inteiro, cor clara,	KG	100,00	R\$ 4,08	R\$ 408,00
13	Arroz parboilizado, tipo 1, longo e fino, inteiro, cor clara,	KG	2100,00	R\$ 6,36	R\$ 13.356,00
14	Extrato de tomate simples, concentrado produto resultante	SACHÊ	250,00	R\$ 5,16	R\$ 1.290,00
15	Farinha de mandioca branca, tipo 1, torrada, seca e fina,	KG	150,00	R\$ 5,94	R\$ 891,00
16	Farinha de trigo especial com fermento, enriquecida com	KG	200,00	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00
17	Farinha de trigo especial, sem fermento, enriquecida com	KG	400,00	R\$ 6,72	R\$ 2.688,00
18	Feijão de corda tipo 1 - grupo anão, classe cores, tipo 1,	KG	160,00	R\$ 7,80	R\$ 1.248,00
19	Feijão tipo carioquinha. Embalagem em saco plástico	KG	860,00	R\$ 7,32	R\$ 6.295,20
20	Fermento químico em pó 100g.	UND.	40,00	R\$ 4,20	R\$ 168,00
21	Leite em pó – Alimento nutricionalmente completo em pó	LATA	20,00	R\$ 47,88	R\$ 957,60

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Creme de leite, 200g. embalagem longa vida, com no do	CAIXA	150,00	R\$ 3,79	R\$ 568,50
52	Margarina, extra, com sal, acondicionado em embalagem	UND.	350,00	R\$ 9,58	R\$ 3.353,00
53	Carne bovina moída congelada - músculo com no máximo	KG	980,00	R\$ 18,30	R\$ 17.934,00
54	Carne de carneiro corte traseiro, congelada de 1ª	KG	400,00	R\$ 51,67	R\$ 20.668,00
55	Polpa fruta sabor acerola pacote com 400g. A embalagem	PACOTE	1000,00	R\$ 4,64	R\$ 4.640,00
56	Polpa fruta sabor Cajá pacote com 400g. A embalagem	PACOTE	200,00	R\$ 7,56	R\$ 1.512,00
57	Polpa fruta sabor Goiaba pacote com 400g. A embalagem	PACOTE	1000,00	R\$ 4,64	R\$ 4.640,00
58	Polpa fruta sabor Graviola pacote com 400g. A	PACOTE	1000,00	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00
59	Refrigerante comum sabor cola, embalagem de 2 litros,	UND.	100,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00
60	Refrigerante comum sabor guaraná, em embalagem pet	UND.	100,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00
61	Refrigerante comum sabor Laranja, em embalagem pet de	UND.	100,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00
62	Refrigerante comum sabor Uva, em embalagem pet de 2	UND.	100,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00
63	Linguiça tipo calabresa congelada apresentar registro e	KG	160,00	R\$ 37,63	R\$ 6.020,80
64	Linguiça tipo toscana, congelada apresentar registro e	KG	300,00	R\$ 26,14	R\$ 7.842,00
65	Salsicha tipo hot dog bovino/suíno tipo hot dog com no	KG	60,00	R\$ 13,15	R\$ 789,00
66	Caldo de carne, concentrado de carne vácuo, sabor carne	CAIXA	90,00	R\$ 23,39	R\$ 2.105,10
67	Caldo de galinha, concentrado de carne vácuo, sabor	CAIXA	80,00	R\$ 23,38	R\$ 1.870,40
68	Colorífico natural de 1ª qualidade à base de fubá de	PACOTE	612,00	R\$ 2,82	R\$ 1.725,84
69	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre	UND.	540,00	R\$ 8,96	R\$ 4.838,40
70	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou	KG	275,00	R\$ 1,46	R\$ 401,50
71	Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade.	GARRAFA	255,00	R\$ 3,17	R\$ 808,35
72	Achocolatado em pó à base de cacau, açúcar e	KG	290,00	R\$ 18,73	R\$ 5.431,70
73	Adoçante líquido com conta gotas, em embalagem	UND.	50,00	R\$ 4,97	R\$ 248,50
74	Aveia em flocos finos, rico em fibras, acondicionado em	PACOTE	350,00	R\$ 5,72	R\$ 2.002,00
75	Bombom de chocolate tipo confeitaria de amendoim contendo	PACOTE	99,00	R\$ 4,01	R\$ 3.969,99



GOVERNO MUNICIPAL
IPAPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101485										
Item	Descrição					Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	GASOLINA	COMUM	-	DE	ACORDO	COM	LITRO	132000,00	R\$ 6,45	R\$ 851.400,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM					LITRO	31000,00	R\$ 6,42	R\$ 199.020,00	
Valor global (R\$): R\$ 1.050.420,00										



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAUDE | Data Prevista: 10/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024103020

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	aquisição de medicamentos	uni	1,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00
Valor global (R\$): R\$ 1.000.000,00					

Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria de Saúde

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024111926					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Adesivo eletrodo tens - 5x5 - kit com 16 unidades. plug	Pct	5,00	R\$ 125,00	R\$ 625,00
2	Agulha para acupuntura em aço cirúrgico cabo espiral	Cx	20,00	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
3	Aparelho massageador elétrico corporal infravermelho	Und	4,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
4	Bola exercitadora p/ mão c/ cravo fisioterapia exercício.	Und	10,00	R\$ 78,00	R\$ 780,00
5	Bola pilates yoga fitness 75 cm. suporta 150 kilos de peso	Und	10,00	R\$ 89,00	R\$ 890,00
6	Bolsa térmica de gel - uso quente ou frio - 500g.	Und	30,00	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
7	Cabo para eletrodos eletroestimulares e eletroacupuntura	Und	5,00	R\$ 196,00	R\$ 980,00
8	Cabo para os aparelhos neurodyn ii e neurodyn aussie	Und	5,00	R\$ 196,00	R\$ 980,00
9	Copos de ventosa acrílico dong yang. tamanhos variados	Und	20,00	R\$ 395,00	R\$ 7.900,00
10	Eletrodos de silicone 5x5cm para eletroterapia tens,	Pct	10,00	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
11	Lençol descartável papel para maca hospitalar. branco	Und	200,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
12	Moxa bastão artemísia moxaterapia moxabustão. modelo:	Cx	5,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00
13	Pistola - bomba de sucção para ventosas. material:	Und	4,00	R\$ 148,00	R\$ 592,00
14	Ventosas d silicone massagem terapia. diâmetro 5,3 cm	Und	4,00	R\$ 99,00	R\$ 396,00
15	Aparelho de infravermelho fisioterapia. altura: máx: 60cm	Unid	4,00	R\$ 1.480,00	R\$ 5.920,00
16	Aparelho de tens, fes e burst 04 canais, material: metal e	Unid	4,00	R\$ 1.998,00	R\$ 7.992,00
17	Aparelho de ultrassom 1 e 3 mhz - equipamento	Unid	4,00	R\$ 2.150,00	R\$ 8.600,00
18	Barra paralela simples 2m - aço pintado. estrutura em	Unid	2,00	R\$ 4.540,00	R\$ 9.080,00
19	Escada de madeira de canto em l - 3 degraus para	Unid	2,00	R\$ 3.330,00	R\$ 6.660,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
51	Projetor de imagem 3300 lumens - especificações	Unid	2,00	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
52	Tela de projeção tripé telescópico acoplado ao conjunto	Unid	2,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
53	Caixa de som para computador, multimídia, 5w, preta. usb.	Unid	4,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00
54	Kit 2 caixa de som amplificada bluetooth. módulo	Unid	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
55	Microfone sem fio duplo uhf profissional; com receptor vhf	Unid	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
56	Microfone lapela sem fio omnidirecional, projetado para	Unid	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
57	HD externo 1tb, conexão usb.	Unid	3,00	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
58	HD externo 2tb, conexão usb.	Unid	2,00	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
59	HD ssd com as seguintes especificações mínimas:	Unid	7,00	R\$ 550,00	R\$ 3.850,00
60	Desktop ultracompacto Tiny, possui Sistema Operacional	Unid	17,00	R\$ 3.500,00	R\$ 59.500,00
61	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 19	Unid	17,00	R\$ 600,00	R\$ 10.200,00
62	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 21	Unid	8,00	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
63	Notebook - especificações mínimas: processador: 6	Unid	4,00	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
64	Notebook, processador clock 2.6ghz 6 core 11ª geracao	Unid	4,00	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
65	Impressora multifuncional avançada – especificações	Unid	22,00	R\$ 1.500,00	R\$ 33.000,00
66	Impressora multifuncional com bulk - especificações	Unid	13,00	R\$ 1.500,00	R\$ 19.500,00
67	Impressora multifuncional médio porte - especificações	Unid	4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
68	Módulo isolador 500w; tensão de saída 115v; tensão de	Unid	25,00	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
69	No break potencia de 1200va – especificações mínimas:	Unid	6,00	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
70	Transformador de energia 110/220 especificações	Unid	10,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
71	Exaustor industrial, medindo aproximadamente 50cm,	Unid	1,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
72	Fogão industrial 6 bocas com forno - fogão industrial de	Unid	2,00	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
73	Gelágua de coluna com 2 torneiras certificado pelo	Unid	14,00	R\$ 800,00	R\$ 11.200,00
74	Liquidificador industrial 10 litros especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
75	An condicione de 10.000 btus especificações mínimas: tipo	Unid	10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
101	Arquivo de aço 4 gavetas – para pastas suspensa	Unid	16,00	R\$ 1.100,00	R\$ 17.600,00
102	Estante de aço de 6 prateleiras especificações mínimas:	Unid	20,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
103	Mesa bistrô redonda com tampo de vidro. medidas: altura	Unid	1,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
104	Mesa de reunião redonda - especificações mínimas:	Unid	2,00	R\$ 450,00	R\$ 900,00
105	Mesa em madeira com duas gavetas com tampo e corpo	Unid	18,00	R\$ 450,00	R\$ 8.100,00
106	Mesa para impressora - especificações mínimas: medindo	Unid	5,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
107	Mesa retangular para reunião - especificações	Unid	2,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
108	Mesa para escritório, material em fórmica, formato em "L",	Unid	2,00	R\$ 321,00	R\$ 642,00
Valor global (R\$): R\$ 834.506,60					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS FISIOTERAPEUTICOS.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024112771					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM	SERVIÇO	12,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
Valor global (R\$): R\$ 24.000,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM ATÉ 30% DO VALOR DO CONTRATO MENSAL, DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Secretaria de Saude

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024112757						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM	SERVIÇO	12,00	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	
Valor global (R\$): R\$ 48.000,00						

Ipaporanga - CE, 20/02/2025

Márcia Abreu Matos
CPF: 977.926.161-34
RESPONSÁVEL PELO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Municipal de Transportes e Servicos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091777					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Serviços especializados em elétrica, mecânica, funilaria,	Serviço	1800,00	R\$ 121,91	R\$ 219.438,00
Valor global (R\$): R\$ 219.438,00					

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BATERIAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS. | Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Municipal de Transportes e Serviços

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024091778						
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	Pneu 1000x20 Direcional Radial	UND	20,00	R\$ 3.300,00	R\$ 66.000,00	
2	Pneu 195/70 R 15	UND	10,00	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	
3	Pneu 215/80 R 16	UND	32,00	R\$ 960,00	R\$ 30.720,00	
4	Bateria 70A	UND	4,00	R\$ 561,60	R\$ 2.246,40	
5	Camara de Ar para pneu 17.5x80	UND	10,00	R\$ 628,06	R\$ 6.280,60	
6	Câmara de Ar para pneu 215/80	UND	10,00	R\$ 128,29	R\$ 1.282,90	
Valor global (R\$): R\$ 110.129,90						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E S500), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA,

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Municipal de Transportes e Servicos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024101422										
Item	Descrição					Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)	
1	GASOLINA	COMUM	-	DE	ACORDO	COM	LITRO	6000,00	R\$ 6,45	R\$ 38.700,00
2	ÓLEO DIESEL S10 AUTOMOTIVO - DE ACORDO COM					LITRO	5000,00	R\$ 6,42	R\$ 32.100,00	
Valor global (R\$): R\$ 70.800,00										



Aquisição de equipamentos e material permanente destinados a Secretaria de Transporte e Serviços.

| Data Prevista: 31/01/2025 | Sec. Municipal de Transportes e Servicos

Documento Formalizador de Demanda Nº 2024111988					
Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor Est. (R\$)	Valor Tot. (R\$)
1	Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó	Unid	2,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00
2	Conjunto de sofá 2 e 3 lugares, assento em percinta	Unid	1,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
3	Fragmentadora de papel 15 folhas 20 litros 220v. tipo de	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
4	QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO	Unid	1,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
5	Aparelho celular tipo smartphone processador octa-core	Unid	1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
6	HD ssd com as seguintes especificações mínimas:	Unid	1,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
7	Desktop ultracompacto Tiny, possui Sistema Operacional	Unid	1,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
8	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 19	Unid	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
9	Monitor tecnologia led com tela de no mínimo 21	Unid	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
10	Impressora multifuncional avançada – especificações	Unid	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
11	Impressora multifuncional com bulk - especificações	Unid	2,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
12	Módulo isolador 500w; tensão de saída 115v; tensão de	Unid	2,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00
13	No break potencia de 1200va – especificações mínimas:	Unid	1,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
14	Transformador de energia 110/220 especificações	Unid	3,00	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
15	Gelágua de coluna com 2 torneiras certificado pelo	Unid	2,00	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
16	Ar condicionado 12.000 btus especificações mínimas: tipo	Unid	2,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
17	Ar condicionado 24.000 btus especificações mínimas:	Unid	1,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
18	Ar condicionado 9.000 btus especificações mínimas: tipo	Unid	1,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
Rua Franklin Jose Vieira, nº 2, CEP: 62.215 - 00, Centro – Ipaporanga-CE.
CNPJ: 10.462.364/0001-47 –CGF: 06.920.641-4.



Ipaporanga - CE, 20/02/2025